

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

Pregão Nº 00021/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

13.338.681/0001-44 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Assento vaso sanitário</u>	Unidade	312	R\$ 51,4200	R\$ 33,6600	R\$ 10.501,9200
Marca: ALUMASA Fabricante: ALUMASA Modelo / Versão: ALUMASA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assento sanitário oval com tampa injetada em polipropileno; cor branca; mo- delo universal; possuindo fixadores ajustáveis com parafusos em Inox e Nylon; similar ou de qualidade superior ao modelo Suavit (Cód.26910404) padrão Ti- gre.						
20	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	146	R\$ 3,9400	R\$ 0,7400	R\$ 108,0400
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de redução roscável em PVC; bitola 3/4"x1/2" ; pressão máxima de ser- viço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor branca; gravação do fa- bricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.						
31	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	64	R\$ 11,1200	R\$ 5,9100	R\$ 378,2400
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cap soldável em PVC; bitola 60mm; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.						
36	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	91	R\$ 4,2900	R\$ 4,2400	R\$ 385,8400
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 90° em PVC soldável; bitola de 40mm; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabri- cante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.						
40	<u>Reparo válvula hidráulica</u>	Unidade	215	R\$ 62,5100	R\$ 45,5000	R\$ 9.782,5000
Marca: blukit Fabricante: blukit Modelo / Versão: blukit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit reparo para válvula de descarga de vaso sanitário em PVC; bitola de 1 1/2"; componentes: parafuso acionador, cruzeta, mola, tampa, retentor e conjunto de êmbolo; similar ou de qualidade superior ao padrão Hydra da Deca.						
41	<u>Reparo válvula hidráulica</u>	Unidade	185	R\$ 62,5600	R\$ 45,5000	R\$ 8.417,5000
Marca: blukit Fabricante: blukit Modelo / Versão: blukit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit reparo para válvula de descarga de vaso sanitário em PVC; bitola de 1 1/4"; componentes: parafuso acionador, cruzeta, mola, tampa, retentor e conjunto de êmbolo; similar ou de qualidade superior ao padrão Hydra da Deca.						
42	<u>Luva conexão</u>	Unidade	84	R\$ 40,2900	R\$ 13,3700	R\$ 1.123,0800
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de correr para esgoto em PVC de acordo com a NBR 5688; bitola 100mm; cor branca; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade su- perior ao padrão Tigre.						
43	<u>Luva conexão</u>	Unidade	86	R\$ 15,4800	R\$ 5,6800	R\$ 488,4800
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de correr para esgoto em PVC de acordo com a NBR 5688; bitola 40mm; cor branca; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade su- perior ao padrão Tigre.						
44	<u>Luva conexão</u>	Unidade	86	R\$ 16,0100	R\$ 7,1400	R\$ 614,0400
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de correr para esgoto em PVC de acordo com a NBR 5688; bitola 50mm; cor branca; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade su- perior ao padrão Tigre.						
45	<u>Luva conexão</u>	Unidade	72	R\$ 28,4300	R\$ 8,0800	R\$ 581,7600
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT						

Modelo / Versão: PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de correr para esgoto em PVC de acordo com a NBR 5688; bitola 75mm; cor branca; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.56 Plug tubo Unidade 89 R\$ 8,8100 R\$ 1,9500 R\$ 173,5500**Marca:** PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plug roscável em PVC; bitola 1" ; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm² (750KPa) a temperatura de 20°C; cor branca; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.59 Rebite Pop Unidade 50 R\$ 38,8600 R\$ 13,4400 R\$ 672,0000**Marca:** WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo / Versão:** WORKER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rebite repuxo de alumínio com mandril de aço; dimensões de 3,2X12,7mm; carga mínima ruptura cisalhamento de 55 Kgf; carga mínima ruptura tração de 70 Kgf; embalagem em caixa com 200 peças contendo informações e especificações do produto; similar ou de qualidade superior ao modelo AD-450S da Pop Refal.64 Peças e acessórios purificador água Unidade 123 R\$ 54,1100 R\$ 24,2500 R\$ 2.982,7500**Marca:** policarbom**Fabricante:** policarbom**Modelo / Versão:** policarbom**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil de purificação de tripla filtragem com manta microtexturizada, dolomita e carvão ativado impregnado com prata coloidal; similar ou de qualidade superior ao modelo RefilFlex compatível com filtro AcquaFlex da Libell.68 Torneira Unidade 70 R\$ 113,2900 R\$ 57,4200 R\$ 4.019,4000**Marca:** PEVILON**Fabricante:** PEVILON**Modelo / Versão:** PEVILON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torneira boia para caixa d'água em liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros; bitola de 3/4"; classe de pressão de 2 a 150 m.c.a.; de acordo com a NBR14534; similar ou de qualidade superior ao padrão Deca.73 Torneira Unidade 235 R\$ 67,0700 R\$ 27,6100 R\$ 6.488,3500**Marca:** condor**Fabricante:** condor**Modelo / Versão:** condor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torneira para jardim em metal cromado; bitola de 1/2"; vazão da água de 0,2 a 4 kgf/cm²; temperatura máxima da água de 70°C; acionamento rotativo; similar ou de qualidade superior ao modelo Pertutti (Cód. 00222806) padrão Do- col.87 Assento vaso sanitário Unidade 134 R\$ 74,5200 R\$ 61,3800 R\$ 8.224,9200**Marca:** METASUL**Fabricante:** METASUL**Modelo / Versão:** METASUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Assento sanitário especial com tampa em polipropileno; cor branca; compatível com vaso oval; similar ou de qualidade superior ao modelo Acesso Plus (Cód.31981) padrão Celite.90 Massa plástica Lata 400,00 G 51 R\$ 25,4200 R\$ 11,9400 R\$ 608,9400**Marca:** IBERE**Fabricante:** IBERE**Modelo / Versão:** IBERE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa plástica composta por resina poliéster, monômero de estireno, acelerador e cargas minerais; na cor branca; com catalisador Peróxido de Metil Etil Cetona (MEKP); embalada em lata de 400g; similar ou de qualidade superior ao padrão Ica.98 Fechadura Unidade 175 R\$ 74,1800 R\$ 65,3400 R\$ 11.434,5000**Marca:** 3f**Fabricante:** 3f**Modelo / Versão:** 3f**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fechadura com maçaneta taco de golf; cor cromada; distância de broca de 40mm; cilindro monobloco com 55mm; cilindro em zamac com pinos em latão e chave em alumínio/latão; acompanhada de duas chaves; compatível com o modelo 711E334 da 3F; similar ou de qualidade superior ao padrão 3F.118 Conexão hidráulica Unidade 15 R\$ 3,0000 R\$ 0,9000 R\$ 13,5000**Marca:** PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tê em PVC soldável; bitola de 25mm; pressão máxima de serviço, 7,5kgf/cm² (750KPa) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.119 Acabamento para válvula hidráulica Unidade 14 R\$ 62,5800 R\$ 34,3300 R\$ 480,6200**Marca:** blukit**Fabricante:** blukit**Modelo / Versão:** blukit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Acabamento para válvula de descarga; cor cinza; dimensões de 15x5,15x12cm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Especial Cinza-Pérola (Cód. 01500122) padrão Docol.130 Tubo plástico Unidade 26 R\$ 143,1600 R\$ 72,3000 R\$ 1.879,8000**Marca:** PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo série normal em PVC; bitola de 100mm; barra de 6 m; temperatura máxima de trabalho de 45°C em regime não contínuo; de acordo com a NBR 5688; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.131 Conexão mangueira Unidade 59 R\$ 3,0700 R\$ 2,9900 R\$ 176,4100**Marca:** GARDEN**Fabricante:** GARDEN**Modelo / Versão:** GARDEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bico de mangueira em metal; bitola de 1/2.

132	<u>Torneira</u>	Unidade	37	R\$ 16,7700	R\$ 2,4400	R\$ 90,2800
Marca: PLASBOHN						
Fabricante: PLASBOHN						
Modelo / Versão: PLASBOHN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira de parede para jardim em PVC; cor preta; bitola 1/2"; bico para man- gueira incluso; similar ou de qualidade superior ao padrão Plastilit.						
133	<u>Torneira</u>	Unidade	37	R\$ 17,4600	R\$ 2,4300	R\$ 89,9100
Marca: PLASBOHN						
Fabricante: PLASBOHN						
Modelo / Versão: PLASBOHN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira de parede para jardim em PVC; cor preta; bitola 3/4"; bico para man- gueira incluso; similar ou de qualidade superior ao padrão Plastilit.						

Total do Fornecedor: R\$ 69.716,3300

20.795.155/0001-79 - INFANTARIA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	275	R\$ 3,3000	R\$ 0,4300	R\$ 118,2500
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: Plastilit						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador de PVC soldável curto com bolsa e rosca para registro ; bitola de 20mm x 1/2" ; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a tempera- tura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; padrão de conexões com rosca BSP; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.						
2	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	245	R\$ 3,7800	R\$ 0,5200	R\$ 127,4000
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: Plastilit						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador de PVC soldável curto com bolsa e rosca para registro; bitola de 25mm x 3/4" ; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a tempera- tura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; padrão de conexões com rosca BSP; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.						
6	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	41	R\$ 11,9800	R\$ 8,2700	R\$ 339,0700
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: Plastilit						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador de PVC soldável curto com bolsa e rosca para registro; bitola de 60mm x 2"; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; padrão de cone- xões com rosca BSP; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.						
7	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	56	R\$ 33,3700	R\$ 30,2000	R\$ 1.691,2000
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: Plastilit						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador roscável em PVC para caixa água; anel de vedação incluso; bitola 1 1/2" ; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor branca; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de quali- dade superior ao padrão Tigre.						
8	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	51	R\$ 37,3800	R\$ 14,9000	R\$ 759,9000
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: Plastilit						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador roscável em PVC para caixa água; anel de vedação incluso; bitola 1" ; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor branca; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade su- perior ao padrão Tigre.						
9	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	53	R\$ 12,8300	R\$ 7,7900	R\$ 412,8700
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: Plastilit						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador roscável em PVC para caixa água; anel de vedação incluso; bitola 1/2" ; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor branco; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade su- perior ao padrão Tigre.						
10	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	59	R\$ 12,9500	R\$ 7,7200	R\$ 455,4800
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: Plastilit						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador roscável em PVC para caixa água; anel de vedação incluso; bitola 3/4" ; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2(750KPa) a temperatura de 20°C; cor branca; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de quali- dade superior ao padrão Tigre.						
16	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	24	R\$ 40,8000	R\$ 34,5000	R\$ 828,0000
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: Plastilit						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador soldável em PVC para caixa água; anel de vedação incluso; bitola 60mm; pressão máxima de serviço de 10,0 Kgf/cm ² (100 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.						
18	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	54	R\$ 3,3800	R\$ 2,5800	R\$ 139,3200
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo / Versão: Plastilit						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de redução roscável em PVC; bitola 1"x1/2" ; pressão máxima de ser- viço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor branca; gravação do fa- bricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.						
19	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	77	R\$ 4,2300	R\$ 2,1300	R\$ 164,0100
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						

Modelo / Versão: Plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bucha de redução roscável em PVC; bitola 1"x3/4" ; pressão máxima de ser- viço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor branca; gravação do fa- bricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

21	<u>Bucha instalação predial água fria</u>	Unidade	59	R\$ 3,8600	R\$ 2,6400	R\$ 155,7600
----	---	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** Plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bucha de redução soldável longa em PVC; bitola 40x20mm; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; grava- ção do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

23	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	44	R\$ 5,4000	R\$ 2,8600	R\$ 125,8400
----	---------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** Plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bucha de redução soldável longa em PVC; bitola 50x20mm; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; grava- ção do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

24	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	54	R\$ 5,4100	R\$ 3,0600	R\$ 165,2400
----	---------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** Plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bucha de redução soldável longa em PVC; bitola 50x25mm; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; grava- ção do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

25	<u>Bucha redução</u>	Unidade	44	R\$ 6,7900	R\$ 3,5600	R\$ 156,6400
----	----------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** Plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bucha de redução soldável longa em PVC; bitola 50x32mm; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; grava- ção do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

26	<u>Bucha redução</u>	Unidade	27	R\$ 13,9200	R\$ 6,1000	R\$ 164,7000
----	----------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** Plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bucha de redução soldável longa em PVC; bitola 60x25mm; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; grava- ção do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

28	<u>Bucha redução</u>	Unidade	23	R\$ 17,7700	R\$ 7,4400	R\$ 171,1200
----	----------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** Plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bucha de redução soldável longa em PVC; bitola 60x40mm; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; grava- ção do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

29	<u>Bucha redução</u>	Unidade	35	R\$ 18,7500	R\$ 9,4500	R\$ 330,7500
----	----------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** Plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bucha de redução soldável longa em PVC; bitola 60x50mm; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; grava- ção do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

30	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	80	R\$ 4,1900	R\$ 2,6000	R\$ 208,0000
----	---------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** Plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cap soldável em PVC; bitola 40mm; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

35	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	165	R\$ 5,9700	R\$ 1,9800	R\$ 326,7000
----	---------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** Plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Joelho de 90° em PVC soldável; bitola de 32mm; pressão máxima de serviço, 7,5kgf/cm2 (750KPa) á temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabri- cante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

38	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	66	R\$ 39,8800	R\$ 14,8400	R\$ 979,4400
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** Plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Joelho de 90°em PVC soldável; bitola de 60mm; pressão máxima de serviço, 7,5kgf/cm2 (750KPa) á temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabri- cante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

39	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	340	R\$ 3,1100	R\$ 0,3800	R\$ 129,2000
----	---------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** Plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Joelho de 90° em PVC soldável; bitola de 20mm; pressão máxima de serviço, 7,5kgf/cm2 (750KPa) á temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabri- cante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

50	<u>União soldável</u>	Unidade	130	R\$ 25,1700	R\$ 8,8700	R\$ 1.153,1000
----	-----------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: Plastilit**Fabricante:** Plastilit

Modelo / Versão: Plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** União soldável em PVC; bitola 32mm; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm² (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.61 Conexão hidráulica Unidade 45 R\$ 20,2900 R\$ 7,6000 R\$ 342,0000**Marca:** Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** Plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Redução excêntrica para esgoto em PVC de acordo com a NBR 5688; bitola 100x75mm; cor branca; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.62 Conexão hidráulica Unidade 122 R\$ 3,6800 R\$ 1,5700 R\$ 191,5400**Marca:** Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** Plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bucha de redução longa para esgoto em PVC de acordo com a NBR 5688; bitola 50x40mm; cor branca; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.63 Conexão hidráulica Unidade 53 R\$ 17,7800 R\$ 5,1100 R\$ 270,8300**Marca:** Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** Plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Redução excêntrica para esgoto em PVC de acordo com a NBR 5688; bitola 75x50mm; cor branca; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.75 União roscável Unidade 49 R\$ 30,6400 R\$ 10,5500 R\$ 516,9500**Marca:** Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** Plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** União roscável em PVC; bitola 1" ; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm² (750KPa) a temperatura de 20°C; cor branca; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.79 Válvula escoamento Unidade 150 R\$ 435,3300 R\$ 246,1900 R\$ 36.928,5000**Marca:** Docol**Fabricante:** Docol**Modelo / Versão:** 17010306**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula para mictório com acionamento hidromecânico por meio de leve pressão manual; fechamento automático temporizado em aproximadamente 6 segundos; bitola de 1/2"; vazão da água de 0,2 a 4 kgf/cm²; confeccionado em ligas de cobre, elastômeros e plástico de engenharia, sendo que o acabamento superficial é cromado; similar ou de qualidade superior ao modelo Pressmatic Mictórios (Cód. 17010306) padrão Docol.80 Válvula escoamento Unidade 90 R\$ 414,4000 R\$ 276,9100 R\$ 24.921,9000**Marca:** Docol**Fabricante:** Docol**Modelo / Versão:** 17010306**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula para mictório com acionamento hidromecânico por meio de leve pressão manual; fechamento automático temporizado em aproximadamente 6 segundos; bitola de 3/4"; vazão da água de 0,2 a 4 kgf/cm²; confeccionado em ligas de cobre, elastômeros e plástico de engenharia, sendo que o acabamento superficial é cromado; similar ou de qualidade superior ao modelo Pressmatic Mictórios (Cód. 17010306) padrão Docol.94 Tubo pvc soldável Unidade 125 R\$ 45,2300 R\$ 15,2300 R\$ 1.903,7500**Marca:** Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** Plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo soldável em PVC; bitola 20mm; barra de 6m; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm² (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.111 Reparo torneira Unidade 33 R\$ 130,4200 R\$ 130,4200 R\$ 4.303,8600**Marca:** Docol**Fabricante:** Docol**Modelo / Versão:** 473200**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit de reparo para torneiras e válvulas com fechamento de água automático compatível com a torneira Pressmatic Torneiras (Cód. 00446106) da Docol; similar ou de qualidade superior ao modelo Kit reparo original Docol do acionamento Pressmatic Compact (Cód.00473200) padrão Docol.120 Acabamento para válvula hidráulica Unidade 14 R\$ 75,9100 R\$ 64,4100 R\$ 901,7400**Marca:** Deca**Fabricante:** Deca**Modelo / Versão:** 4900.E.MAX.BR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Acabamento para válvula de descarga; cor branca; dimensões de 48x107x96mm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para válvula de descarga Hydra Max (4900.E.MAX.BR) padrão Deca.121 Acabamento para válvula hidráulica Unidade 19 R\$ 222,3800 R\$ 185,0700 R\$ 3.516,3300**Marca:** Deca**Fabricante:** Deca**Modelo / Versão:** 4900.C.LXO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Acabamento para válvula de descarga; cor cromada; dimensões de 45x87x110mm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Hydra Luxo (Cód.4900.C.LXO) padrão Deca.126 Acabamento para válvula hidráulica Unidade 34 R\$ 151,9200 R\$ 143,4800 R\$ 4.878,3200**Marca:** Deca**Fabricante:** Deca**Modelo / Versão:** 4900.C.MAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Acabamento para válvula de descarga; cor cromada; dimensões de 48x107x96mm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Hydra Max (Cód.4900.C.MAX) padrão Deca.128 Tubo plástico Unidade 27 R\$ 140,3900 R\$ 47,5000 R\$ 1.282,5000

Marca: Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** Plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo série normal em PVC; bitola de 50mm; barra de 6 m; temperatura máxima de trabalho de 45°C em regime não contínuo; de acordo com a NBR 5688; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.129 Tubo plástico

Unidade

24

R\$ 141,8500 R\$ 24,3500

R\$ 584,4000

Marca: Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** Plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo série normal em PVC; bitola de 40mm; barra de 6 m; temperatura máxima de trabalho de 45°C em regime não contínuo; de acordo com a NBR 5688; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.**Total do Fornecedor: R\$ 89.644,6100****21.896.826/0001-50 - S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
82	<u>Ralo metálico</u>	Unidade	114	R\$ 20,5100	R\$ 6,8800	R\$ 784,3200

Marca: OVERTIME**Fabricante:** OVERTIME**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRELHA INOX QUAD 10 ROTATORIA OVERTIME83 Ralo metálico

Unidade

112

R\$ 21,7100 R\$ 13,2700

R\$ 1.486,2400

Marca: SANYME**Fabricante:** SANYME**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRELHA INOX QUAD 15 ROTATORIA SANYME125 Anel borracha

Unidade

25

R\$ 236,0000 R\$ 0,6500

R\$ 16,2500

Marca: S.LOPES**Fabricante:** S.LOPES**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ANEL DE VEDACAO S.LOPES 40MM PRETO**Total do Fornecedor: R\$ 2.286,8100****23.767.074/0001-53 - SIGMA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
99	<u>Fechadura</u>	Unidade	209	R\$ 193,0500	R\$ 83,0000	R\$ 17.347,0000

Marca: ALIANÇA**Fabricante:** ALIANÇA METALURGICA**Modelo / Versão:** ALIANÇA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fechadura externa; cor cromada; distância broca x eixo de 55x70mm; comprimento do cilindro de 65mm; linha HOME, Fab. ALIANÇA ref comercial 5581**Total do Fornecedor: R\$ 17.347,0000****28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	89	R\$ 6,5100	R\$ 1,8400	R\$ 163,7600

Marca: PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** PLASTUBOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador de PVC soldável curto com bolsa e rosca para registro ; bitola de 32mm x 1" ; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; padrão de conexões com rosca BSP; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.4 Conexão hidráulica

Unidade

77

R\$ 4,0000 R\$ 3,3500

R\$ 257,9500

Marca: PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** PLASTUBOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador de PVC soldável curto com bolsa e rosca para registro; bitola de 40mm x 1 1/2"; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; padrão de conexões com rosca BSP; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.5 Conexão hidráulica

Unidade

108

R\$ 9,4600 R\$ 3,7400

R\$ 403,9200

Marca: PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** PLASTUBOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador de PVC soldável curto com bolsa e rosca para registro; bitola de 50mm x 1 1/2"; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; padrão de conexões com rosca BSP; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.22 Conexão hidráulica

Unidade

59

R\$ 5,4600 R\$ 3,3800

R\$ 199,4200

Marca: PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** PLASTUBOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bucha de redução soldável longa em PVC; bitola 40x25mm; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.34 Conexão hidráulica

Unidade

250

R\$ 3,6800 R\$ 0,4500

R\$ 112,5000

Marca: PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** PLASTUBOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Joelho de 90° em PVC soldável; bitola de 25mm; pressão máxima de serviço, 7,5kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

37	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	122	R\$ 6,3700	R\$ 4,0900	R\$ 498,9800
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: PLASTUBOS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 90° em PVC soldável; bitola de 50mm; pressão máxima de serviço, 7,5kgf/cm ² (750KPa) á temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabri- cante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.						
46	<u>Luva conexão</u>	Unidade	115	R\$ 3,2500	R\$ 1,0100	R\$ 116,1500
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: PLASTUBOS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva soldável e com rosca em PVC; bitola de 20mmx 1/2"; pressão máxima de serviço, 7,5kgf/cm ² (750KPa) á temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; padrão de conexões com rosca BSP; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.						
47	<u>Luva conexão</u>	Unidade	130	R\$ 2,7900	R\$ 0,6400	R\$ 83,2000
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: PLASTUBOS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva soldável em PVC; bitola de 25mm; pressão máxima de serviço, 7,5kgf/cm ² (750KPa) á temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; padrão de conexões com rosca BSP; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.						
49	<u>Luva conexão</u>	Unidade	155	R\$ 2,3000	R\$ 0,4700	R\$ 72,8500
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: PLASTUBOS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva soldável em PVC; bitola de 20mm; pressão máxima de serviço de 7,5kgf/cm ² (750KPa) á temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabri- cante em alto relevo; padrão de conexões com rosca BSP; similar ou de quali- dade superior ao padrão Tigre.						
51	<u>União soldável</u>	Unidade	53	R\$ 123,8100	R\$ 64,3400	R\$ 3.410,0200
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: PLASTUBOS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: União soldável em PVC; bitola 60mm; pressão máxima de serviço de 7,5Kg/cm ² (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabri- cante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.						
52	<u>União soldável</u>	Unidade	94	R\$ 12,2000	R\$ 4,6600	R\$ 438,0400
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: PLASTUBOS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva simples para esgoto em PVC de acordo com a NBR 5688; bitola de 100mm; cor branca; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de quali- dade superior ao padrão Tigre.						
53	<u>União soldável</u>	Unidade	92	R\$ 11,4400	R\$ 4,6400	R\$ 426,8800
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: PLASTUBOS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva simples para esgoto em PVC de acordo com a NBR 5688; bitola de 75mm; cor branca; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de quali- dade superior ao padrão Tigre.						
84	<u>Vaso sanitário</u>	Unidade	14	R\$ 683,2700	R\$ 397,6800	R\$ 5.567,5200
Marca: INCEPA						
Fabricante: INCEPA						
Modelo / Versão: INCEPA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso sanitário com caixa acoplada de duplo acionamento (3/6L) e botão supe- rior inclusa; saída vertical; dimensões: 75x38,50x67cm (AxLxP); formato oval; cor gelo; similar ou de qualidade superior ao modelo Ravena Gelo (Cód. P.909.17) padrão Deca.						
85	<u>Vaso sanitário</u>	Unidade	42	R\$ 330,2500	R\$ 167,8400	R\$ 7.049,2800
Marca: INCEPA						
Fabricante: INCEPA						
Modelo / Versão: INCEPA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso sanitário convencional; saída vertical; dimensões: 38,5x38,5x59 cm (AxLxP); formato oval; cor gelo; similar ou de qualidade superior ao modelo Ra- vena Gelo (Cód. P.9.17) padrão Deca.						
86	<u>Vaso sanitário</u>	Unidade	11	R\$ 613,0600	R\$ 431,1300	R\$ 4.742,4300
Marca: INCEPA						
Fabricante: INCEPA						
Modelo / Versão: INCEPA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso sanitário especial com abertura frontal; saída vertical; dimensões: 43x36x50 cm (AxLxP); formato oval; cor branco; similar ou de qualidade supe- rior ao modelo Acesso Plus padrão Deca.						
88	<u>Mictório</u>	Unidade	36	R\$ 324,3100	R\$ 253,0400	R\$ 9.109,4400
Marca: INCEPA						
Fabricante: INCEPA						
Modelo / Versão: INCEPA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mictório Individual com sifão integrado; cor branca; dimensões: 58x33,5x27,5 cm (AxLxP); similar ou de qualidade superior ao modelo Eco (Cód. 08285) pa- drão Celite.						
89	<u>Cuba</u>	Unidade	19	R\$ 104,6800	R\$ 103,6300	R\$ 1.968,9700
Marca: INCEPA						
Fabricante: INCEPA						
Modelo / Versão: INCEPA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cuba oval de embutir sem ladrão; dimensões: 49x32,5 cm; cor branca; similar ou de qualidade superior ao padrão Celite.						
95	<u>Tubo pvc soldável</u>	Unidade	102	R\$ 48,2700	R\$ 18,8300	R\$ 1.920,6600
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: PLASTUBOS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo soldável em PVC; bitola 25mm; barra de 6m; pressão máxima de serviço de						

7,5Kgf/cm2 (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

101	<u>Dobradica</u>	Unidade	540	R\$ 18,4800	R\$ 18,2800	R\$ 9.871,2000
-----	------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dobradica de 3 1/2" x 3"; cor cromada; compatível com o modelo Dobradica 298 fca 3.1/2 x 3 (cromada com anel) da Merkel; similar ou de qualidade superior ao padrão Merkel.

104	<u>Parafuso cabeça chata</u>	Unidade	24	R\$ 51,9700	R\$ 48,5100	R\$ 1.164,2400
-----	------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: JOMARCA

Fabricante: JOMARCA

Modelo / Versão: JOMARCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso philips rosca soberba, também conhecida como rosca total; bitola de 4,2x38mm (diâmetroxcomprimento); rosca auto-atarraxante; cabeça chata; confeccionado em aço; embalagem com 300 peças; similar ou de qualidade superior ao padrão Belenus do Brasil.

105	<u>Caixa sifonada</u>	Unidade	33	R\$ 46,2400	R\$ 44,5500	R\$ 1.470,1500
-----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: PLASTUBOS

Fabricante: PLASTUBOS

Modelo / Versão: PLASTUBOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa sifonada com 5 entradas com grelha em PVC rígido; bitola de 100x140x50mm; cor branca; temperatura máxima de trabalho em regime contínuo de 45°C; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

106	<u>Caixa sifonada</u>	Unidade	42	R\$ 62,8200	R\$ 59,4000	R\$ 2.494,8000
-----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: PLASTUBOS

Fabricante: PLASTUBOS

Modelo / Versão: PLASTUBOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa sifonada com 7 entradas com grelha em PVC rígido; bitola de 150x170x75mm; cor branca; de acordo com a NBR 5688 e a NBR 8160; similar ou de qualidade superior ao padrão Herc.

109	<u>Saboneteira</u>	Unidade	270	R\$ 49,4200	R\$ 24,8800	R\$ 6.717,6000
-----	--------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: NOBRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta saboneteira em plástico para sabonetes líquidos com reservatório para 700 mL; com trava de segurança e visor frontal para o nível de sabonete; kit de instalação incluso; cor branca; dimensões de 11,5x26x12,5cm (CxAxL); similar ou de qualidade superior ao modelo Nobre Classic (Cód.31488) padrão Nobre.

112	<u>Válvula descarga</u>	Unidade	37	R\$ 181,1900	R\$ 104,8000	R\$ 3.877,6000
-----	-------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: TIGRE METAIS

Fabricante: TIGRE METAIS

Modelo / Versão: TIGRE METAIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Base para válvula de descarga embutida; de acordo com a NBR15857; classe de pressão de 2 a 40 m.c.a.; bitola de 1 1/2"; composta por liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros; similar ou de qualidade superior ao modelo Base Hydra Max padrão Deca.

113	<u>Acabamento para válvula hidráulica</u>	Unidade	25	R\$ 95,3200	R\$ 59,4000	R\$ 1.485,0000
-----	---	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TIGRE METAIS

Fabricante: TIGRE METAIS

Modelo / Versão: TIGRE METAIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor cromada; dimensões de 20x17x4cm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Clássica Chrome/Black padrão Docol.

114	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	12	R\$ 10,5000	R\$ 4,0800	R\$ 48,9600
-----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: PLASTUBOS

Fabricante: PLASTUBOS

Modelo / Versão: PLASTUBOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 90° roscável com bucha de latão; bitola 25mX1/2"; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

115	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	19	R\$ 10,8700	R\$ 3,9000	R\$ 74,1000
-----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: PLASTUBOS

Fabricante: PLASTUBOS

Modelo / Versão: PLASTUBOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 90° roscável com bucha de latão; bitola 20mx1/2"; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

116	<u>Luva conexão</u>	Unidade	19	R\$ 10,4200	R\$ 3,9200	R\$ 74,4800
-----	---------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: PLASTUBOS

Fabricante: PLASTUBOS

Modelo / Versão: PLASTUBOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva com bucha de latão; bitola 20mmx1/2" pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

Total do Fornecedor: R\$ 63.820,1000

29.704.594/0001-01 - FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
107	<u>Porta-toalha</u>	Unidade	251	R\$ 46,4200	R\$ 29,3800	R\$ 7.374,3800

Marca: NOBRE

Fabricante: GOEDERT

Modelo / Versão: DISPENSER P/PAPEL TOALHA INTERFOLHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta papel toalha em plástico interfolha para papel de 2 dobra; com trava de segurança e visor frontal para o nível de papel; kit de instalação incluso; cor branca; dimensões de 12,5x31x25cm (CxAxL)

108	<u>Porta-papel higiênico</u>	Unidade	296	R\$ 51,2700	R\$ 29,3800	R\$ 8.696,4800
-----	------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: NOBRE

Fabricante: GOEDERT

Modelo / Versão: DISPENSER P/PAPEL HIGIÊNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta papel higiênico em plástico para rolo de 500m; com trava de segurança e visor frontal para o nível de papel; kit de instalação incluso; cor branca; dimensões de 13x28x27,5cm (CxAxL)

Total do Fornecedor: R\$ 16.070,8600

29.714.907/0001-02 - ELETRICA CIDADE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
60	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	49	R\$ 15,4200	R\$ 5,5200	R\$ 270,4800

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Esgoto , Tipo: Redução Excêntrica , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 100 X 50 M

66	<u>Tê - conexão para tubos e canos - soldável</u>	Unidade	140	R\$ 2,9400	R\$ 0,6900	R\$ 96,6000
----	---	---------	-----	------------	------------	-------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão Para Tubos E Canos - Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Entrada: 20 MM, Diâmetro Saída: 1/2 POL, Características Adicionais: 90°

67	<u>Torneira</u>	Unidade	73	R\$ 117,6200	R\$ 28,5000	R\$ 2.080,5000
----	-----------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: IMPERATRIZ

Fabricante: IMPERATRIZ

Modelo / Versão: IMPERATRIZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira Material Corpo: Metal , Aplicação: Caixa D'água , Características Adicionais: Balão Pvc , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Bóia Caixa-D'Água

69	<u>Torneira</u>	Unidade	84	R\$ 138,5700	R\$ 45,0000	R\$ 3.780,0000
----	-----------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: GOLDFLEX

Fabricante: GOLDFLEX

Modelo / Versão: GOLDFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira Material Corpo: Metal , Características Adicionais: Com 2 Duas Saídas E Adaptador De Mangueira , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Longa

102	<u>Parafuso</u>	Caixa 500,00 UN	24	R\$ 58,1600	R\$ 48,0000	R\$ 1.152,0000
-----	-----------------	-----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: JOMARCA

Fabricante: JOMARCA

Modelo / Versão: JOMARCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso Material: Bicromatizado , Aplicação: Madeira , Comprimento: 25 MM, Diâmetro: 3,5 MM, Tipo: Cabeça Chata , Características Adicionais: Fenda Philips

103	<u>Parafuso cabeça chata</u>	Unidade	25	R\$ 59,1000	R\$ 53,0000	R\$ 1.325,0000
-----	------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: JOMARCA

Fabricante: JOMARCA

Modelo / Versão: JOMARCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso Cabeça Chata Material: Aço Zincado , Características Adicionais: Tipo Fenda , Comprimento Nominal: 32 MM, Tipo Rosca: Soberba , Diâmetro Nominal: 4,20 M

127	<u>Tubo plástico</u>	Unidade	27	R\$ 142,0900	R\$ 65,0000	R\$ 1.755,0000
-----	----------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: MAIS PVC

Fabricante: MAIS PVC

Modelo / Versão: MAIS PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Plástico Material: Pvc , Aplicação: Esgoto , Comprimento: 6 M, Diâmetro: 50 M

Total do Fornecedor: R\$ 10.459,5800

34.641.081/0001-20 - MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Bucha redução</u>	Unidade	27	R\$ 15,5600	R\$ 6,0000	R\$ 162,0000

Marca: PLASTUBOS

Fabricante: PLASTUBOS

Modelo / Versão: PLASTUBOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de redução soldável longa em PVC; bitola 60x32mm; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm² (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

48	<u>Luva conexão</u>	Unidade	55	R\$ 21,0900	R\$ 9,1872	R\$ 505,2960
----	---------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva soldável em PVC; bitola de 60mm; pressão máxima de serviço, 7,5kgf/cm² (750KPa) á temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; padrão de conexões com rosca BSP; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

54	<u>Niple para tubos canos - roscável</u>	Unidade	255	R\$ 2,3400	R\$ 0,6435	R\$ 164,0925
----	--	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Niple roscável em PVC; bitola 1/2'' ; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm² (750KPa) a temperatura de 20°C; cor branca; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

55	<u>Niple para tubos canos - roscável</u>	Unidade	196	R\$ 3,9900	R\$ 0,7524	R\$ 147,4704
----	--	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Niple roscável em PVC; bitola 3/4"; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm² (750KPa) a temperatura de 20°C; cor branca; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

57	<u>Plug tubo</u>	Unidade	350	R\$ 3,1900	R\$ 0,4653	R\$ 162,8550
----	------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plug roscável em PVC; bitola 1/2" ; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm² (750KPa) a temperatura de 20°C; cor branca; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre

58	<u>Plug tubo</u>	Unidade	228	R\$ 3,4100	R\$ 0,6138	R\$ 139,9464
----	------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plug roscável em PVC; bitola 3/4" ; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm² (750KPa) a temperatura de 20°C; cor branca; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

117	<u>Luva conexão</u>	Unidade	19	R\$ 11,2300	R\$ 3,5838	R\$ 68,0922
-----	---------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva com bucha de latão; bitola 25mmx1/2"; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm² (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

Total do Fornecedor: R\$ 1.349,7525

41.841.443/0001-92 - PAULO ELETRO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	<u>Fita veda rosca</u>	Unidade	810	R\$ 10,7300	R\$ 4,2000	R\$ 3.402,0000

Marca: TECNOFITA

Fabricante: TECNOFITA

Modelo / Versão: FITA VEDA ROSCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita veda rosca a base de resina PTFE - politetrafluoretileno não sinterizado; largura de 18mm; espessura de 0,07mm; embalagem em caixa com rolo de 50 metros contendo informações e especificações do produto; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

Total do Fornecedor: R\$ 3.402,0000

42.883.960/0001-97 - SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
74	<u>Torneira</u>	Unidade	115	R\$ 90,4400	R\$ 31,4500	R\$ 3.616,7500

Marca: CONDOR

Fabricante: CONDOR

Modelo / Versão: 1158 C23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira longa de parede para pia de cozinha; bitola de 1/2"; vazão da água de 0,2 a 4 kgf/cm²; temperatura máxima da água de 70°C; acionamento rotativo; comprimento mínimo de 17 cm; similar ou de qualidade superior ao modelo Pertutti (Cód. 00224706) padrão Docol.

96	<u>Torneira</u>	Unidade	51	R\$ 285,1900	R\$ 43,4300	R\$ 2.214,9300
----	-----------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: CONDOR

Fabricante: CONDOR

Modelo / Versão: 2193 C23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira de mesa para cozinha bica alta em metal cromado; bitola de 1/2"; temperatura máxima da água de 70°C; similar ou de qualidade superior ao modelo Riva Docol (Cód. 00489606) padrão Docol.

Total do Fornecedor: R\$ 5.831,6800

44.966.971/0001-66 - ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>Ducha higiênica</u>	Unidade	107	R\$ 204,1800	R\$ 144,0000	R\$ 15.408,0000

Marca: LORENZETTI

Fabricante: LORENZETTI

Modelo / Versão: METAL CROMADO 1,20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ducha Higiênica Material: Metal , Comprimento: 1,20 M, Diâmetro: 1/2 POL, Acabamento: Cromado

72	<u>Torneira</u>	Unidade	220	R\$ 198,5600	R\$ 170,0000	R\$ 37.400,0000
----	-----------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: DOCOL

Fabricante: DOCOL

Modelo / Versão: PRESMATIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Lavatório , Características Adicionais: Acionamento Hidromecânico Com Leve Pressão Manual , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Pressão

Total do Fornecedor: R\$ 52.808,0000

46.497.089/0001-44 - PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	56	R\$ 10,8600	R\$ 6,2000	R\$ 347,2000

Marca: PLASBOHN

Fabricante: PLASBOHN

Modelo / Versão: PLASBOHN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador soldável em PVC para caixa água; anel de vedação incluso; bitola 20mm; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm² (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo;

12	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	51	R\$ 12,8400	R\$ 6,7000	R\$ 341,7000
----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: PLASBOHN

Fabricante: PLASBOHN

Modelo / Versão: PLASBOHN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador soldável em PVC para caixa d'água; anel de vedação incluso; bitola 25mm; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo;

13	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	46	R\$ 22,8300	R\$ 8,1000	R\$ 372,6000
----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: PLASBOHN**Fabricante:** PLASBOHN**Modelo / Versão:** PLASBOHN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador soldável em PVC para caixa d'água; anel de vedação incluso; bitola 32mm; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo;

14	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	49	R\$ 29,5800	R\$ 12,0000	R\$ 588,0000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PLASBOHN**Fabricante:** PLASBOHN**Modelo / Versão:** PLASBOHN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador soldável em PVC para caixa d'água; anel de vedação incluso; bitola 40mm; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo

15	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	52	R\$ 32,6200	R\$ 13,5000	R\$ 702,0000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PLASBOHN**Fabricante:** PLASBOHN**Modelo / Versão:** PLASBOHN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador soldável em PVC para caixa d'água; anel de vedação incluso; bitola 50mm; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo;

65	<u>Sifão</u>	Unidade	400	R\$ 29,0000	R\$ 3,4300	R\$ 1.372,0000
----	--------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: VALEPLAST**Fabricante:** VALEPLAST**Modelo / Versão:** VALEPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sifão ajustável multiuso produzidos em polipropileno com aditivo antifungo de acordo com a NBR 14162; saída única; cor branca; similar ou de qualidade superior ao modelo Sifão Ajustável Multiuso 66cm

70	<u>Torneira</u>	Unidade	174	R\$ 25,9900	R\$ 10,8000	R\$ 1.879,2000
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torneira de esfera para jardim em latão; bitola de 1/2"; acionamento por alavanca em aço estampado com revestimento em material plástico; rosca padrãoBSP; bico para mangueira incluso; marca do fabricante estampada no corpo do produto em alto relevo.

71	<u>Torneira</u>	Unidade	135	R\$ 25,3100	R\$ 13,5700	R\$ 1.831,9500
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FERTAKf**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torneira de esfera para jardim em latão; bitola de 3/4"; acionamento por alavanca em aço estampado com revestimento em material plástico; rosca padrão BSP; bico para mangueira incluso; marca do fabricante estampada no corpo do produto em alto relevo.

76	<u>Válvula escoamento</u>	Unidade	133	R\$ 25,1000	R\$ 10,9000	R\$ 1.449,7000
----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: ALPHA METAIS**Fabricante:** ALPHA METAIS**Modelo / Versão:** ALPHA METAIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula em inox sem ladrão para lavatório; bitola de 7/8";

77	<u>Válvula escoamento</u>	Unidade	76	R\$ 16,6300	R\$ 2,4000	R\$ 182,4000
----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: PLASBOHN**Fabricante:** PLASBOHN**Modelo / Versão:** PLASBOHN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula em polipropileno para lavatório com ladrão; bitola de 7/8";

78	<u>Válvula escoamento</u>	Unidade	92	R\$ 16,2100	R\$ 2,4000	R\$ 220,8000
----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: PLASBOHN**Fabricante:** PLASBOHN**Modelo / Versão:** PLASBOHN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula em polipropileno para lavatório sem ladrão; bitola de 7/8"

81	<u>Válvula escoamento</u>	Unidade	82	R\$ 16,2100	R\$ 3,5000	R\$ 287,0000
----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: PLASBOHN**Fabricante:** PLASBOHN**Modelo / Versão:** PLASBOHN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula em polipropileno para tanque sem ladrão; bitola de 1. 1/4";

91	<u>Chuveiro elétrico</u>	Unidade	65	R\$ 80,1800	R\$ 51,3600	R\$ 3.338,4000
----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: LORENZETTI**Fabricante:** LORENZETTI**Modelo / Versão:** LORENZETTI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chuveiro com três temperaturas de aquecimento; cor branca; pressão de funcionamento de 1 a 40 m.c.a.; grau de proteção IP24; com sistema de aterramento; 127V; 4600W

92	<u>Chuveiro elétrico</u>	Unidade	43	R\$ 82,7400	R\$ 51,3600	R\$ 2.208,4800
----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: LORENZETTI**Fabricante:** LORENZETTI**Modelo / Versão:** LORENZETTI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chuveiro com três temperaturas de aquecimento; cor branca; pressão de funcionamento de 1 a 40 m.c.a.; grau de proteção IP24; com sistema de aterramento; 220V; 5500W;

93	<u>Reparo válvula hidráulica</u>	Unidade	44	R\$ 229,2600	R\$ 51,3300	R\$ 2.258,5200
----	----------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: VALEPLAST**Fabricante:** VALEPLAST**Modelo / Versão:** VALEPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit para caixa acoplada modelo universal; com acionamento parcial (3L) ou total (6L), regulagem de altura, volume de água ajustável e funcionamento em baixa e alta pressão; acompanhado de bolsa de vedação, parafusos de fixação, mangueira do repositor e botão de acionamento superior

97	<u>Fechadura</u>	Unidade	145	R\$ 66,1700	R\$ 53,0000	R\$ 7.685,0000
----	------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: SILVANA**Fabricante:** SILVANA

Modelo / Versão: SILVANA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fechadura com maçaneta taco de golf; cor cromada; distância de broca de 40mm; cilindro em zamac com pinos em latão e chave em alumínio/latão; acompanhada de duas chaves; compatível com o modelo Fechadura Golf Premium

100 <u>Fechadura</u>	Unidade	175	R\$ 129,7600	R\$ 67,0000	R\$ 11.725,0000
----------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: SILVANA**Fabricante:** SILVANA**Modelo / Versão:** SILVANA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fechadura com maçaneta taco de golf; cor cromada; cilindro bi-pardo de pinos ou gorje; confeccionada em aço inox; broca 40mm

110 <u>Sifão</u>	Unidade	20	R\$ 42,4100	R\$ 7,5000	R\$ 150,0000
------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: VALEPLAST**Fabricante:** VALEPLAST**Modelo / Versão:** VALEPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sifão ajustável multiuso duplo para pia americana produzidos em polipropileno com aditivo antifungo de acordo com a NBR 8160; saída única; cor branca; similar ou de qualidade superior ao modelo Sifão Ajustável Multiuso Duplo para Pia Americana

122 <u>Engate hidráulico</u>	Unidade	25	R\$ 25,9900	R\$ 12,3800	R\$ 309,5000
------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 40 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas

123 <u>Engate hidráulico</u>	Unidade	21	R\$ 27,0700	R\$ 14,4000	R\$ 302,4000
------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 50 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas

124 <u>Engate hidráulico</u>	Unidade	21	R\$ 31,2700	R\$ 14,4000	R\$ 302,4000
------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 60 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas**Total do Fornecedor: R\$ 37.854,2500****Valor Global da Ata: R\$ 370.590,9725**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

[Voltar](#)



Esclarecimento 07/03/2023 09:22:25

Ao analisarmos o PE 21/2023 verificamos que se necessário será solicitado amostra do produto licitado. Gostaríamos de confirmar que para o cumprimento desta exigência será considerado o envio do código de postagem.

Fechar



Resposta 07/03/2023 09:22:25

Conforme item 8.7 do Edital, será considerado apenas o efetivo recebimento do item.

Fechar

**Impugnação 07/03/2023 15:38:55**

IMPUGNAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 da lei federal n.º 10520/2002 - e artigo 18 do Decreto Federal n.º 5450/2005, pelos fundamentos demonstrados nesta peça. I - TEMPESTIVIDADE Inicialmente, comprova-se a tempestividade desta impugnação, dado que a sessão pública eletrônica está prevista para 13/03/2023, tendo sido, portanto, cumprido o prazo pretérito de 02 (dois) dias úteis previsto no artigo 41, §2.º da lei 8666/1993 e artigo 18 do Decreto Federal n.º 5450/2005. II - DA IMPUGNAÇÃO Sem embargo, infelizmente, o edital em apreço tece exigências excessivamente restritivas que se opõe a legalidade e aos princípios informadores da licitação pública, que impedem que a disputa seja ampla, assim, solicita-se a avaliação e a compreensão desta Douta Comissão de Licitação. Com efeito, o problema havido no presente edital concentra-se na exigência de entrega do material no prazo de 10 (dez) dias a contar da data do recebimento da nota de empenho. A empresa IMPUGNANTE tem sua sede localizada em Blumenau/SC, sendo que o prazo estipulado de 10 (dez) dias é reconhecidamente insuficiente para o procedimento. A exigência de que os produtos sejam entregues em prazo exíguo após o recebimento da autorização de fornecimento/ nota de empenho é irregular, uma vez que tal medida restringe o universo dos licitantes, privilegiando apenas os comerciantes locais. Na fixação do prazo de entrega do produto deve-se levar em consideração a questão da localização geográfica do órgão licitante, de forma a permitir que o maior número de interessados tenha condições de participar da licitação. Deve-se observar, ainda, o tempo que o licitante vencedor disporá entre o recebimento da ordem de compra/empenho e a efetiva entrega dos materiais, considerando o seguinte sistema operacional: separação dos produtos licitados, carregamento e deslocamento da sede da empresa até o Município. Ademais, não se mostra razoável que a Administração, a quem compete o exercício de suas obrigações pautado em mínimo planejamento, submeta empresas com quem contrata a súbitas necessidades, colocando-as em eterno estado de prontidão para atender a demandas em prazo demasiado exíguo. A exigência retratada no presente Edital sem a menor dúvida, afronta a competitividade e a razoabilidade, sendo contrária, portanto, aos princípios insculpidos no art. 3º da Lei nº 8.666/93. É fato que o prazo de 10 (dez) dias e da Licitante CONTRATADA para a CONTRATANTE é inexecutável. Desta forma, é costumeiro em licitações, por ser tempo justo, razoável, e que não prejudica a concorrência o prazo de 30 (trinta) dias para entrega dos materiais (prazo considerado como de entrega imediata). O prazo de 15 (quinze) dias corridos, já é considerado prazo emergencial e que deve ser justificado pelos Órgãos Públicos. Notório que o principal objetivo dos procedimentos licitatórios é a prevalência do interesse público. Assim o administrador deve buscar obter produtos de qualidade, pelo menor preço possível e conceder prazo razoável que permita um planejamento por parte da Administração de forma a nunca ocorrer a falta do material. No caso em tela, o prazo concedido para entrega dos materiais é exíguo e seu cumprimento inexecutável. Pois há de ser considerado ao menos o tempo de logística. O prazo do edital para a entrega da mercadoria quando desproporcional, resulta em diminuição da concorrência, visto que apenas os fornecedores localizados em extrema proximidade com o local de entrega podem participar, uma vez que os prazos de entregas muito curtos importam em considerável aumento no custo de transporte. Deve-se considerar ainda, que os licitantes têm de embutir no preço dos seus produtos os riscos decorrentes da aplicação de eventuais multas por atraso na entrega, visto que o prazo muito curto não permite que seja realizado o despacho com o devido cuidado, nem a ocorrência de eventualidades como interrupções nas estradas, etc. Nesse passo conclui-se que há ilegalidade e restrição de 10 (dez) dias, trazendo como consequência prejuízo a Administração, devido à diminuição da competitividade, dificultando ao Poder Público a oportunidade de comprar melhor. Como sabido, os procedimentos licitatórios têm por finalidade precípua a obtenção da proposta mais vantajosa para a administração. 3º Firme neste norte a administração deve envidar esforços no sentido de não limitar a participação de competidores nos procedimentos licitatórios, observando neste os princípios que o regem, notadamente o da legalidade insculpido no inciso II do art. 5º da novel Carta Magna. Nos procedimentos licitatórios, além do princípio da isonomia e legalidade, a administração permanece adstrita aos princípios da razoabilidade e proporcionalidade para adoção dos critérios a serem estabelecidos no EDITAL, necessários ao atendimento do interesse público. Por ser prerrogativa da Administração sempre que necessário exercer seu poder de auto tutela, podendo rever e reformar seus atos, com base nos princípios legais que regem a Administração Pública, verifica-se a necessidade de serem realizadas adequações ao Edital, a fim de garantir o Princípio da Legalidade, Eficiência, Razoabilidade, Proporcionalidade e Segurança Jurídica, visando resguardar os interesses da Administração Pública. REQUERIMENTO: Em síntese, requer sejam analisados os pontos detalhados nesta impugnação, como correção necessária do ato convocatório para que se afaste qualquer antijuridicidade que acule todo o procedimento que se iniciará. Especialmente, é a presente solicitação de Impugnação com modificação de 10 (dez) dias para 30 (trinta) dias, visando o atendimento ao princípio da razoabilidade, competitividade, proporcionalidade, e isonomia, sendo que a referida mudança baseia-se na ampliação do caráter competitivo da referida licitação. Diante de todo o exposto, requer e espera meticulosa atenção desta Comissão de Licitação, para acolher as alegações trazidas a lume e rejeitar o Edital em apreço, SUSPENDENDO o ato convocatório para posterior republicação com as devidas correções, como medida de obediência ao sistema normativo vigente. Pelo que PEDE DEFERIMENTO

Fechar

**Resposta** 07/03/2023 15:38:55

Informamos que: O prazo para entrega de 10 (dez) dias é necessário devido a urgência dos materiais para utilização nas unidades do CEFET/MG. Informamos também que o prazo para entrega dos materiais, conforme o item 4.1 do Termo de Referência: "4.1 O prazo de entrega dos bens é de 10 (dez) dias, contados a partir da solicitação do(a) responsável pelo acompanhamento do contrato, logo após a emissão da Nota de Empenho..." Assim o prazo de entrega se iniciará a partir da solicitação do CEFET/MG ao licitante vencedor, ou seja, antes desta solicitação o licitante será notificado, via correio eletrônico do site comprasgovernamentais de que a Nota de Empenho foi emitida em seu nome, assim mesmo antes mesmo da solicitação pelo CEFET/MG, o licitante poderá providenciar os materiais para o envio, Informamos também que por se tratarem de materiais de uso comum e que os mesmos são facilmente encontrados em qualquer loja de materiais de construção, logo os mesmos não demandam uma necessidade de estocagem ou mesmo geram uma dificuldade para serem encontrados, o que facilita a compra e envio dos produtos. Assim, tendo por base o exposto acima, indeferimos o pedido de impugnação do Edital.

Fechar

Pregão/Concorrência Eletrônica

153015.212023 .134255 .4958 .317257270



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00021/2023 (SRP)

Às 10:00 horas do dia 13 de março de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 20/22 DPG de 17/08/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 23062035795202261, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00021/2023. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos e acessórios para sanitários, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc Rígido , Características Adicionais 1: Flange E Anel , Bitola Ii: 20 Mm X 1/2 POL, Cor: Marrom , Tipo: Adaptador , Tipo Fixação: Soldável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 275

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,3000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,4300 e a quantidade de 275 Unidade .

Item: 2

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc Rígido , Características Adicionais 1: Flange E Anel , Bitola I: 25 Mm X 3/4 POL, Cor: Marrom , Tipo: Adaptador , Tipo Fixação: Soldável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 245

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,7800

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,5200 e a quantidade de 245 Unidade .

Item: 3

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Irrigação , Bitola Ii: 32 X 1 POL, Cor: Azul , Tipo: Adaptador Curto , Tipo Fixação: Soldável E Roscável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 89

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 6,5100

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,8400 e a quantidade de 89 Unidade .

Item: 4

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Registro , Bitola Ii: 40 Mm X 1/2 POL, Tipo: Adaptador Curto , Tipo Fixação: Soldável E Roscável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 77

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,3500 e a quantidade de 77 Unidade .

Item: 5

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Caixa D'Água , Bitola Ii: 50 Mm X 1 1/2 POL, Tipo: Adaptador Longo Com Flanges Livres , Tipo Fixação: Soldável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 108
Valor Máximo Aceitável: R\$ 9,4600
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,7400 e a quantidade de 108 Unidade .**

Item: 6

Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Bitola Ii: 60 X 1 1/2 POL, Tipo: Adaptador , Tipo Fixação: Soldável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 41
Valor Máximo Aceitável: R\$ 11,9800
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 8,2700 e a quantidade de 41 Unidade .**

Item: 7

Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Caixa D'Água , Bitola I: 1 1/2 POL, Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação , Tipo Fixação: Roscável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 56
Valor Máximo Aceitável: R\$ 33,3700
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 30,2000 e a quantidade de 56 Unidade .**

Item: 8

Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Caixa D'Água , Bitola I: 1 POL, Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação , Tipo Fixação: Roscável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 51
Valor Máximo Aceitável: R\$ 37,3800
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 14,9000 e a quantidade de 51 Unidade .**

Item: 9

Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Caixa D'Água , Bitola I: 1/2 POL, Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação , Tipo Fixação: Roscável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 53
Valor Máximo Aceitável: R\$ 12,8300
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7,7900 e a quantidade de 53 Unidade .**

Item: 10

Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Caixa D'Água , Bitola I: 3/4 POL, Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação , Tipo Fixação: Roscável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 59
Valor Máximo Aceitável: R\$ 12,9500
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7,7200 e a quantidade de 59 Unidade .**

Item: 11

Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Luva De Correr , Tipo Fixação: Anel Borracha , Bitola: 20 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 56
Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,8600
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6,2000 e a quantidade de 56 Unidade .**

Item: 12

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Luva De Correr , Tipo Fixação: Anel Borracha , Bitola: 25 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 51

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 12,8400

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6,7000 e a quantidade de 51 Unidade .**

Item: 13

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Luva De Correr , Tipo Fixação: Anel Borracha , Bitola: 32 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 46

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 22,8300

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 8,1000 e a quantidade de 46 Unidade .**

Item: 14

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Luva De Correr , Tipo Fixação: Anel Borracha , Bitola: 40 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 49

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 29,5800

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 12,0000 e a quantidade de 49 Unidade .**

Item: 15

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Luva De Correr , Tipo Fixação: Anel Borracha , Bitola: 50 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 52

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 32,6200

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 13,5000 e a quantidade de 52 Unidade .**

Item: 16

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Ii: 60 MM, Tipo: Luva De Correr , Tipo Fixação: Anel Borracha

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 24

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 40,8000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 34,5000 e a quantidade de 24 Unidade .**

Item: 17

Descrição: Assento vaso sanitário

Descrição Complementar: Assento Vaso Sanitário Material: Plástico , Cor: Branca

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 312

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 51,4200

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 33,6600 e a quantidade de 312 Unidade .**

Item: 18**Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Bitola I: 1 X 1/2 POL, Tipo: Bucha Redução , Tipo Fixação: Roscável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 54**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,3800**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** INFANTARIA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,5800 e a quantidade de 54 Unidade .**Item: 19****Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc Rígido , Aplicação: Instalação Hidráulica , Cor: Marrom , Tipo: Bucha Redução , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 1" X 3/4" PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 77**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,2300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** INFANTARIA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,1300 e a quantidade de 77 Unidade .**Item: 20****Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc Rígido , Tipo: Bucha Redução , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 3/4" X 1/2"**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 146**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,9400**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,7400 e a quantidade de 146 Unidade .**Item: 21****Descrição:** Bucha instalação predial água fria**Descrição Complementar:** Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Características Adicionais: Redução Longa/Bolsa Soldável , Diâmetro Nominal: 40 X 20 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 59**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,8600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** INFANTARIA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,6400 e a quantidade de 59 Unidade .**Item: 22****Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Bucha Redução , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 40 X 25 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 59**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,4600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,3800 e a quantidade de 59 Unidade .**Item: 23****Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Bucha Redução , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 50 X 20 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 44**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,4000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** INFANTARIA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,8600 e a quantidade de 44 Unidade .**Item: 24****Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Bucha Redução , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 50 X 25 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 54**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,4100**Situação:** Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,0600 e a quantidade de 54 Unidade .

Item: 25

Descrição: Bucha redução

Descrição Complementar: Bucha Redução Material: Aço , Comprimento: 99 MM, Características Adicionais: Cone Morse, Din - 2185/Tipo 261, Cm3/Cm1 Nº 524510

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 44

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 6,7900

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,5600 e a quantidade de 44 Unidade .

Item: 26

Descrição: Bucha redução

Descrição Complementar: Bucha Redução Material: Aço , Comprimento: 99 MM, Características Adicionais: Cone Morse, Din - 2185/Tipo 261, Cm3/Cm1 Nº 524510

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 27

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 13,9200

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 6,1000 e a quantidade de 27 Unidade .

Item: 27

Descrição: Bucha redução

Descrição Complementar: Bucha Redução Material: Aço , Comprimento: 99 MM, Características Adicionais: Cone Morse, Din - 2185/Tipo 261, Cm3/Cm1 Nº 524510

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 27

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 15,5600

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 6,0000 e a quantidade de 27 Unidade .

Item: 28

Descrição: Bucha redução

Descrição Complementar: Bucha Redução Material: Aço , Comprimento: 99 MM, Características Adicionais: Cone Morse, Din - 2185/Tipo 261, Cm3/Cm1 Nº 524510

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 23

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 17,7700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 7,4400 e a quantidade de 23 Unidade .

Item: 29

Descrição: Bucha redução

Descrição Complementar: Bucha Redução Material: Pvc Rígido , Cor: Branca , Características Adicionais: Soldável , Bitola: 2" X 1.1/2 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 35

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 18,7500

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 9,4500 e a quantidade de 35 Unidade .

Item: 30

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Cap , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 40 Mm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,1900

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,6000 e a quantidade de 80 Unidade .

Item: 31

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Cap , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 60 Mm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 64

Valor Máximo Aceitável: R\$ 11,1200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5,9100 e a quantidade de 64 Unidade .

Item: 32

Descrição: Ducha higiênica

Descrição Complementar: Ducha Higiênica Material: Metal , Comprimento: 1,20 M, Diâmetro: 1/2 POL, Acabamento: Cromado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 107

Valor Máximo Aceitável: R\$ 204,1800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915, pelo melhor lance de R\$ 144,0000 e a quantidade de 107 Unidade .

Item: 33

Descrição: Fita veda rosca

Descrição Complementar: Fita Veda Rosca Material: Teflon , Comprimento: 50 M, Largura: 18 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 810

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,7300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PAULO ELETRO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,2000 e a quantidade de 810 Unidade .

Item: 34

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Irrigação , Cor: Azul , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 25 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 250

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,6800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,4500 e a quantidade de 250 Unidade .

Item: 35

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32 Mm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 165

Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,9700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,9800 e a quantidade de 165 Unidade .

Item: 36

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Hidráulica , Bitola Lado Soldável: 40 MM, Cor: Marrom , Tipo: Joelho 90° , Normas Técnicas: Nbr 5648 , Tipo Fixação: Soldável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 91

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,2900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,2400 e a quantidade de 91 Unidade .

Item: 37

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Hidráulica , Bitola Lado Soldável: 50 MM, Cor: Marrom , Tipo: Joelho 90° , Normas Técnicas: Nbr 5648 , Tipo Fixação: Soldável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 122

Valor Máximo Aceitável: R\$ 6,3700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,0900 e a quantidade de 122 Unidade .**

Item: 38

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Tubulação De Água , Tipo: Joelho 90° , Bitola: 60 Mm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 66

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 39,8800

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 14,8400 e a quantidade de 66 Unidade .**

Item: 39

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgôto , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 Mm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 340

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,1100

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,3800 e a quantidade de 340 Unidade .**

Item: 40

Descrição: Reparo válvula hidráulica

Descrição Complementar: Reparo Válvula Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Componentes: Bóia Vedação / Botão Descarga / Haste Vedação , Aplicação: Caixa Acoplada Ao Vaso , Tipo: Descarga , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 1/2 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 215

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 62,5100

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 45,5000 e a quantidade de 215 Unidade .**

Item: 41

Descrição: Reparo válvula hidráulica

Descrição Complementar: Reparo Válvula Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Componentes: Bóia Vedação / Botão Descarga / Haste Vedação , Aplicação: Caixa Acoplada Ao Vaso , Tipo: Descarga , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 1/2 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 185

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 62,5600

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 45,5000 e a quantidade de 185 Unidade .**

Item: 42

Descrição: Luva conexão

Descrição Complementar: Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Bitola: 20 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 84

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 40,2900

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 13,3700 e a quantidade de 84 Unidade .**

Item: 43

Descrição: Luva conexão

Descrição Complementar: Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Bitola: 20 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 86

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 15,4800

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,6800 e a quantidade de 86 Unidade .**

Item: 44

Descrição: Luva conexão

Descrição Complementar: Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Bitola: 20 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 86
Valor Máximo Aceitável: R\$ 16,0100
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7,1400 e a quantidade de 86 Unidade .**

Item: 45

Descrição: Luva conexão
Descrição Complementar: Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Bitola: 20 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 72
Valor Máximo Aceitável: R\$ 28,4300
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 8,0800 e a quantidade de 72 Unidade .**

Item: 46

Descrição: Luva conexão
Descrição Complementar: Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Bitola: 20 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 115
Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,2500
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,0100 e a quantidade de 115 Unidade .**

Item: 47

Descrição: Luva conexão
Descrição Complementar: Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Bitola: 20 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 130
Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,7900
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,6400 e a quantidade de 130 Unidade .**

Item: 48

Descrição: Luva conexão
Descrição Complementar: Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Bitola: 20 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 55
Valor Máximo Aceitável: R\$ 21,0900
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 9,1872 e a quantidade de 55 Unidade .**

Item: 49

Descrição: Luva conexão
Descrição Complementar: Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Bitola: 20 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 155
Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,3000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,4700 e a quantidade de 155 Unidade .**

Item: 50

Descrição: União soldável
Descrição Complementar: União Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 64 MM, Comprimento Total: 55 MM, Diâmetro: 32 MM, Normas Técnicas: Nbr 5.648 , Peso: 118
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 130
Valor Máximo Aceitável: R\$ 25,1700
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 8,8700 e a quantidade de 130 Unidade .**

Item: 51**Descrição:** União soldável**Descrição Complementar:** União Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 128 MM, Comprimento Total: 94 MM, Diâmetro: 75 MM, Normas Técnicas: Nbr 5.648 , Peso: 792**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 53**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 123,8100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 64,3400 e a quantidade de 53 Unidade .****Item: 52****Descrição:** União soldável**Descrição Complementar:** União Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 128 MM, Comprimento Total: 94 MM, Diâmetro: 75 MM, Normas Técnicas: Nbr 5.648 , Peso: 792**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 94**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 12,2000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,6600 e a quantidade de 94 Unidade .****Item: 53****Descrição:** União soldável**Descrição Complementar:** União Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 128 MM, Comprimento Total: 94 MM, Diâmetro: 75 MM, Normas Técnicas: Nbr 5.648 , Peso: 792**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 92**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 11,4400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,6400 e a quantidade de 92 Unidade .****Item: 54****Descrição:** Niple para tubos canos - roscável**Descrição Complementar:** Niple Para Tubos Canos - Roscável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento Total: 41 MM, Diâmetro: 1/2 POL, Normas Técnicas: Nbr 5.648 , Peso: 11 G, Diâmetro Anel: 7 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 255**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,3400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,6435 e a quantidade de 255 Unidade .****Item: 55****Descrição:** Niple para tubos canos - roscável**Descrição Complementar:** Niple Para Tubos Canos - Roscável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento Total: 45,50 MM, Diâmetro: 3/4 POL, Normas Técnicas: Nbr 5.648 , Peso: 16 G, Diâmetro Anel: 8,50 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 196**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,9900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,7524 e a quantidade de 196 Unidade .****Item: 56****Descrição:** Plug tubo**Descrição Complementar:** Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Tipo: Roscável , Bitola: 1 POL, Aplicação: Rede Predial Água Fria**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 89**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,8100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,9500 e a quantidade de 89 Unidade .****Item: 57**

Descrição: Plug tubo**Descrição Complementar:** Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Tipo: Roscável , Bitola: 1 POL, Aplicação: Rede Predial Água Fria**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 350**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,1900**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,4653 e a quantidade de 350 Unidade .**Item: 58****Descrição:** Plug tubo**Descrição Complementar:** Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Tipo: Roscável , Bitola: 1 POL, Aplicação: Rede Predial Água Fria**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 228**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,4100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,6138 e a quantidade de 228 Unidade .**Item: 59****Descrição:** Rebite Pop**Descrição Complementar:** Rebite Pop Material: Alumínio , Material Corpo: Alumínio , Material Pino: Alumínio , Comprimento: 12 MM, Cor: Cinza , Diâmetro Corpo: 3,20 MM, Tipo: Repuxo , Tipo Cabeça: Abaulada , Tipo Aba: Redonda**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 38,8600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 13,4400 e a quantidade de 50 Unidade .**Item: 60****Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Esgoto , Tipo: Redução Excêntrica , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 100 X 50 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 49**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 15,4200**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5,5200 e a quantidade de 49 Unidade .**Item: 61****Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Redução Excêntrica , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 100 X 75 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 45**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 20,2900**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** INFANTARIA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 7,6000 e a quantidade de 45 Unidade .**Item: 62****Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Tipo: Bucha Redução , Bitola: 50 X 40 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 122**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,6800**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** INFANTARIA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,5700 e a quantidade de 122 Unidade .**Item: 63****Descrição:** Conexão hidráulica**Descrição Complementar:** Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Sanitária , Tipo: Redução Excêntrica , Normas Técnicas: Nbr 5688 , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 75 X 50 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 53**Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 17,7800
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5,1100 e a quantidade de 53 Unidade .

Item: 64

Descrição: Peças e acessórios purificador água

Descrição Complementar: Peças E Acessórios Purificador Água Referência: Noblesse Plus / Da Vinci , Aplicação: Purificador De Água Europa , Tipo: Filtro Refil

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 123

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 54,1100

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 24,2500 e a quantidade de 123 Unidade .

Item: 65

Descrição: Sifão

Descrição Complementar: Sifão Material: Polipropileno , Cor: Branca , Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível , Tipo Haste: Adaptável , Diâmetro Saída: 40 MM, Diâmetro Entrada: 1 POL, Aplicação: Tanque, Pia, Lavatório E Bidê

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 400

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 29,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,4300 e a quantidade de 400 Unidade .

Item: 66

Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável

Descrição Complementar: Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Entrada: 20 MM, Diâmetro Saída: 1/2 POL, Características Adicionais: 90°

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 140

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,9400

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: ELETRICA CIDADE LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,6900 e a quantidade de 140 Unidade .

Item: 67

Descrição: Torneira

Descrição Complementar: Torneira Material Corpo: Metal , Aplicação: Caixa D'água , Características Adicionais: Balão Pvc , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Bóia Caixa-D'Água

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 73

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 117,6200

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: ELETRICA CIDADE LTDA, pelo melhor lance de R\$ 28,5000 e a quantidade de 73 Unidade .

Item: 68

Descrição: Torneira

Descrição Complementar: Torneira Material Corpo: Metal , Aplicação: Caixa D'água , Características Adicionais: Botão Plástico , Diâmetro: 3/4 POL, Tipo: Bóia Caixa-D'Água

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 70

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 113,2900

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 57,4200 e a quantidade de 70 Unidade .

Item: 69

Descrição: Torneira

Descrição Complementar: Torneira Material Corpo: Metal , Características Adicionais: Com 2 Duas Saídas E Adaptador De Mangueira , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Longa

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 84

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 138,5700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: ELETRICA CIDADE LTDA, pelo melhor lance de R\$ 45,0000 e a quantidade de 84 Unidade .

Item: 70**Descrição:** Torneira**Descrição Complementar:** Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Jardim , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Esfera**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 174**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 25,9900**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 10,8000 e a quantidade de 174 Unidade .**Item: 71****Descrição:** Torneira**Descrição Complementar:** Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Jardim , Diâmetro: 3/4 POL, Tipo: Esfera**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 135**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 25,3100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 13,5700 e a quantidade de 135 Unidade .**Item: 72****Descrição:** Torneira**Descrição Complementar:** Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Lavatório , Características Adicionais: Acionamento Hidromecânico Com Leve Pressão Manual , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Pressão**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 220**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 198,5600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915, pelo melhor lance de R\$ 170,0000 e a quantidade de 220 Unidade .**Item: 73****Descrição:** Torneira**Descrição Complementar:** Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal Cromado , Aplicação: Jardim , Características Adicionais: Adaptador Para Mangueira, Acionamento Tipo Volante , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Giratória Com Alavanca**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 235**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 67,0700**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 27,6100 e a quantidade de 235 Unidade .**Item: 74****Descrição:** Torneira**Descrição Complementar:** Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Cozinha , Características Adicionais: Longa , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Bica Móvel**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 115**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 90,4400**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 31,4500 e a quantidade de 115 Unidade .**Item: 75****Descrição:** União roscável**Descrição Complementar:** União Roscável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro: 1 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 49**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 30,6400**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** INFANTARIA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 10,5500 e a quantidade de 49 Unidade .**Item: 76****Descrição:** Válvula escoamento**Descrição Complementar:** Válvula Escoamento Material: Metal , Diâmetro: 7/8 POL, Características Adicionais: Sem Ladrão , Aplicação: Lavatório

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 133 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Máximo Aceitável: R\$ 25,1000 **Situação:** Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não **Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 10,9000 e a quantidade de 133 Unidade .**

Item: 77

Descrição: Válvula escoamento
Descrição Complementar: Válvula Escoamento Material: Metal , Diâmetro: 7/8 POL, Características Adicionais: Sem Ladrão , Aplicação: Lavatório
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 76 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Máximo Aceitável: R\$ 16,6300 **Situação:** Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não **Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,4000 e a quantidade de 76 Unidade .**

Item: 78

Descrição: Válvula escoamento
Descrição Complementar: Válvula Escoamento Material: Metal , Diâmetro: 7/8 POL, Características Adicionais: Sem Ladrão , Aplicação: Lavatório
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 92 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Máximo Aceitável: R\$ 16,2100 **Situação:** Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não **Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,4000 e a quantidade de 92 Unidade .**

Item: 79

Descrição: Válvula escoamento
Descrição Complementar: Válvula Escoamento Material: Metal , Diâmetro: 7/8 POL, Características Adicionais: Sem Ladrão , Aplicação: Lavatório
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 150 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Máximo Aceitável: R\$ 435,3300 **Situação:** Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não **Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 246,1900 e a quantidade de 150 Unidade .**

Item: 80

Descrição: Válvula escoamento
Descrição Complementar: Válvula Escoamento Material: Metal , Diâmetro: 7/8 POL, Características Adicionais: Sem Ladrão , Aplicação: Lavatório
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 90 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Máximo Aceitável: R\$ 414,4000 **Situação:** Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não **Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 276,9100 e a quantidade de 90 Unidade .**

Item: 81

Descrição: Válvula escoamento
Descrição Complementar: Válvula Escoamento Material: Metal , Diâmetro: 7/8 POL, Características Adicionais: Sem Ladrão , Aplicação: Lavatório
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 82 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Máximo Aceitável: R\$ 16,2100 **Situação:** Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não **Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,5000 e a quantidade de 82 Unidade .**

Item: 82

Descrição: Ralo metalico
Descrição Complementar: Ralo Metalico Material: Metal , Diâmetro: 10 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 114 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Máximo Aceitável: R\$ 20,5100 **Situação:** Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não **Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, **pelo melhor lance de R\$ 6,8800 e a quantidade de 114 Unidade .**

Item: 83**Descrição:** Ralo metalico**Descrição Complementar:** Ralo Metalico Material: Metal , Diâmetro: 10 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 112**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 21,7100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

Aceito para: S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, **pelo melhor lance de R\$ 13,2700 e a quantidade de 112 Unidade .**

Item: 84**Descrição:** Vaso sanitário**Descrição Complementar:** Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Características Adicionais: Acoplado C/ Bomba Maceradora Elétrica 12vcc, Conec**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 14**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 683,2700**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 397,6800 e a quantidade de 14 Unidade .**

Item: 85**Descrição:** Vaso sanitário**Descrição Complementar:** Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Características Adicionais: Acoplado C/ Bomba Maceradora Elétrica 12vcc, Conec**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 42**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 330,2500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 167,8400 e a quantidade de 42 Unidade .**

Item: 86**Descrição:** Vaso sanitário**Descrição Complementar:** Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Características Adicionais: Acoplado C/ Bomba Maceradora Elétrica 12vcc, Conec**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 11**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 613,0600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 431,1300 e a quantidade de 11 Unidade .**

Item: 87**Descrição:** Assento vaso sanitário**Descrição Complementar:** Assento Vaso Sanitário Material: Plástico , Cor: Branca**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 134**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 74,5200**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 61,3800 e a quantidade de 134 Unidade .**

Item: 88**Descrição:** Mictório**Descrição Complementar:** Mictório Material: Louça , Altura: 0,50 M, Comprimento: 0,27 M, Cor: Branca , Largura: 0,30 M, Características Adicionais: Sifonado , Formato: Oval**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 36**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 324,3100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 253,0400 e a quantidade de 36 Unidade .**

Item: 89**Descrição:** Cuba**Descrição Complementar:** Cuba Material: Louça , Aplicação: Banheiro , Cor: Branco Gelo , Dimensões: 490 X 365 MM, Tipo: Embutir , Profundidade: 160 MM, Formato: Oval**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 19**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 104,6800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 103,6300 e a quantidade de 19 Unidade .**Item: 90****Descrição:** Massa plástica**Descrição Complementar:** Massa Plástica Composição Básica: Óxido De Ferro, Óxido De Zinco, Silicato Magnésio , Características Adicionais: Com Catalisador , Aplicação: Vedação/Colagem De Cerâmicas**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 51**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 25,4200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Lata 400,00 G**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 11,9400 e a quantidade de 51 Lata 400,00 G .**Item: 91****Descrição:** Chuveiro elétrico**Descrição Complementar:** Chuveiro Elétrico Material: Termoplástico , Variações Temperatura Água: 3 , Acabamento: Plástico , Cor: Branca , Potência: 4.800 W, Tensão Operação: 220 V, Características Adicionais: Mangueira E Ducha Manual E Suporte Para Fixação , Referência: Fame 0547**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 65**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 80,1800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 51,3600 e a quantidade de 65 Unidade .**Item: 92****Descrição:** Chuveiro elétrico**Descrição Complementar:** Chuveiro Elétrico Material: Termoplástico , Variações Temperatura Água: 3 , Acabamento: Plástico , Cor: Branca , Potência: 4.800 W, Tensão Operação: 220 V, Características Adicionais: Mangueira E Ducha Manual E Suporte Para Fixação , Referência: Fame 0547**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 43**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 82,7400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 51,3600 e a quantidade de 43 Unidade .**Item: 93****Descrição:** Reparo válvula hidráulica**Descrição Complementar:** Reparo Válvula Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Componentes: Bóia Vedação / Botão Descarga / Haste Vedação , Aplicação: Caixa Acoplada Ao Vaso , Tipo: Descarga , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 1/2 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 44**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 229,2600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 51,3300 e a quantidade de 44 Unidade .**Item: 94****Descrição:** Tubo pvc soldável**Descrição Complementar:** Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Comprimento: 6 M, Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 25 MM, Espessura Paredes: 1,70 MM, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C , Comprimento Bolsa: 32 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 125**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 45,2300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** INFANTARIA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 15,2300 e a quantidade de 125 Unidade .

Item: 95**Descrição:** Tubo pvc soldável**Descrição Complementar:** Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Comprimento: 6 M, Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 25 MM, Espessura Paredes: 1,70 MM, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C , Comprimento Bolsa: 32 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 102**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 48,2700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 18,8300 e a quantidade de 102 Unidade .****Item: 96****Descrição:** Torneira**Descrição Complementar:** Torneira Material Corpo: Aço Inoxidável Cromado , Aplicação: Bancada , Características Adicionais: Bica Móvel Para Bancada Giratória, Tipo Pescoço De , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Pia**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 51**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 285,1900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 43,4300 e a quantidade de 51 Unidade .****Item: 97****Descrição:** Fechadura**Descrição Complementar:** Fechadura Material Caixa: Aço , Material Trinco: Aço , Acabamento Superficial: Cromado , Material Falsa Testa: Latão , Características Adicionais: Com 2 Chaves E Com Trinco Reversível Sem Desmonta , Material Maçaneta: Alavanca Latão , Tipo Cilindro: Monobloco Oval , Material Cilindro: Latão , Material Espelho: Latão , Tipo: St Externa , Aplicação: Porta**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 145**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 66,1700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 53,0000 e a quantidade de 145 Unidade .****Item: 98****Descrição:** Fechadura**Descrição Complementar:** Fechadura Material Caixa: Aço , Material Trinco: Aço , Acabamento Superficial: Cromado , Material Falsa Testa: Latão , Características Adicionais: Com 2 Chaves E Com Trinco Reversível Sem Desmonta , Material Maçaneta: Alavanca Latão , Tipo Cilindro: Monobloco Oval , Material Cilindro: Latão , Material Espelho: Latão , Tipo: St Externa , Aplicação: Porta**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 175**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 74,1800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 65,3400 e a quantidade de 175 Unidade .****Item: 99****Descrição:** Fechadura**Descrição Complementar:** Fechadura Material Caixa: Aço , Material Trinco: Aço , Acabamento Superficial: Cromado , Material Falsa Testa: Latão , Características Adicionais: Com 2 Chaves E Com Trinco Reversível Sem Desmonta , Material Maçaneta: Alavanca Latão , Tipo Cilindro: Monobloco Oval , Material Cilindro: Latão , Material Espelho: Latão , Tipo: St Externa , Aplicação: Porta**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 209**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 193,0500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** SIGMA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 83,0000 e a quantidade de 209 Unidade .****Item: 100****Descrição:** Fechadura**Descrição Complementar:** Fechadura Material Caixa: Aço , Material Trinco: Aço , Acabamento Superficial: Cromado , Material Falsa Testa: Latão , Características Adicionais: Com 2 Chaves E Com Trinco Reversível Sem Desmonta , Material Maçaneta: Alavanca Latão , Tipo Cilindro: Monobloco Oval , Material Cilindro: Latão , Material Espelho: Latão , Tipo: St Externa , Aplicação: Porta**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 175**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 129,7600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 67,0000 e a quantidade de 175 Unidade .**

Item: 101

Descrição: Dobradiça

Descrição Complementar: Dobradiça Material: Aço Carbono , Tipo: Comum , Tamanho: 86 X 56 MM, Aplicação: Porta De Divisória , Características Adicionais: Cor Preta , Acabamento: Cromada , Espessura: 3 MM, Quantidade Parafusos: 6 U

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 540

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 18,4800

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 18,2800 e a quantidade de 540 Unidade .**

Item: 102

Descrição: Parafuso

Descrição Complementar: Parafuso Material: Bicromatizado , Aplicação: Madeira , Comprimento: 25 MM, Diâmetro: 3,5 MM, Tipo: Cabeça Chata , Características Adicionais: Fenda Philips

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 24

Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 UN

Valor Máximo Aceitável: R\$ 58,1600

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 48,0000 e a quantidade de 24 Caixa 500,00 UN .**

Item: 103

Descrição: Parafuso cabeça chata

Descrição Complementar: Parafuso Cabeça Chata Material: Aço Zincado , Características Adicionais: Tipo Fenda , Comprimento Nominal: 32 MM, Tipo Rosca: Soberba , Diâmetro Nominal: 4,20 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 59,1000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 53,0000 e a quantidade de 25 Unidade .**

Item: 104

Descrição: Parafuso cabeça chata

Descrição Complementar: Parafuso Cabeça Chata Material: Aço Zincado , Características Adicionais: Tipo Fenda , Comprimento Nominal: 38 MM, Tipo Rosca: Soberba , Diâmetro Nominal: 4,80 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 24

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 51,9700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 48,5100 e a quantidade de 24 Unidade .**

Item: 105

Descrição: Caixa sifonada

Descrição Complementar: Caixa Sifonada Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Formato Grelha: Redondo , Diâmetro Saída Tubo: 50 MM, Características Adicionais: Conjunto Completo, Corpo Articulado , Diâmetro: 100 MM, Altura: 140 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 33

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 46,2400

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 44,5500 e a quantidade de 33 Unidade .**

Item: 106

Descrição: Caixa sifonada

Descrição Complementar: Caixa Sifonada Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 140 MM, Formato Grelha: Redondo , Diâmetro Saída Tubo: 50 MM, Diâmetro: 100 MM, Características Adicionais: Conjunto Completo, Corpo Articulado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 42

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 62,8200

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 59,4000 e a quantidade de 42 Unidade .**

Item: 107

Descrição: Porta-toalha

Descrição Complementar: Porta-Toalha Material: Plástico Abs , Cor: Branca , Tipo Fixação: Parede , Tipo Uso: Toalha De Papel , Aplicação: Banheiro , Características Adicionais: 2 Dobras, Visor Transparente Para Verificação Do

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 251

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 46,4200

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI, **pelo melhor lance de R\$ 29,3800 e a quantidade de 251 Unidade .**

Item: 108

Descrição: Porta-papel higiênico

Descrição Complementar: Porta-Papel Higiênico Material: Plástico Abs , Largura: 28,5 CM, Altura: 26,5 CM, Profundidade: 11,5 CM, Características Adicionais: Para Rolo Folha Simples De 300/500m Ou Folha Dupla , Instalação: Antifurto Através Buchas Expansivas/Com Chave , Cor: Branca/Cinza

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 296

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 51,2700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI, **pelo melhor lance de R\$ 29,3800 e a quantidade de 296 Unidade .**

Item: 109

Descrição: Saboneteira

Descrição Complementar: Saboneteira Material Suporte: Plástico , Material Reservatório: Abs , Altura: 28,70 CM, Largura: 12,50 CM, Capacidade: 800 ML, Tipo Uso: Sabonete Líquido , Características Adicionais: Travas Laterais , Cor: Branca E Cinza , Profundidade: 12,50 C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 270

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 49,4200

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 24,8800 e a quantidade de 270 Unidade .**

Item: 110

Descrição: Sifão

Descrição Complementar: Sifão Material: Polipropileno , Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível , Aplicação: Lavatório E Pia , Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha , Bitola: 50 MM, Padrão: Universal/Duplo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 42,4100

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7,5000 e a quantidade de 20 Unidade .**

Item: 111

Descrição: Reparo torneira

Descrição Complementar: Reparo Torneira Tipo Fixação: Encaixe , Bitola: 2,5; 4 E 5,5 MM, Aplicação: Torneira , Características Adicionais: Kit Redutor De Vasão De Água , Material: Plástico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 33

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 130,4200

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 130,4200 e a quantidade de 33 Unidade .**

Item: 112

Descrição: Válvula descarga

Descrição Complementar: Válvula Descarga Material: Metal , Aplicação: Vaso Sanitário , Bitola: 1 1/2 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 37

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 181,1900

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 104,8000 e a quantidade de 37 Unidade .**

Item: 113

Descrição: Acabamento para válvula hidráulica

Descrição Complementar: Acabamento Para Válvula Hidráulica Referência: 21609 , Material: Abs Preto , Aplicação: Válvula Descarga Docol

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 95,3200

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 59,4000 e a quantidade de 25 Unidade .**

Item: 114

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Roscável: 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 25 MM, Tipo: Joelho 90° , Características Adicionais: Com Bucha De Latão , Tipo Fixação: Soldável E Roscável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 12

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,0800 e a quantidade de 12 Unidade .**

Item: 115

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Roscável: 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 20 MM, Cor: Azul , Tipo: Joelho 90° , Características Adicionais: Com Bucha De Latão , Tipo Fixação: Soldável E Roscável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 19

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,8700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,9000 e a quantidade de 19 Unidade .**

Item: 116

Descrição: Luva conexão

Descrição Complementar: Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Soldável E Roscável Com Bucha Latão , Bitola: 110 MM, Bitola Lado Soldável: 5 POL, Aplicação: Rede Predial Água Fria

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 19

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,4200

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,9200 e a quantidade de 19 Unidade .**

Item: 117

Descrição: Luva conexão

Descrição Complementar: Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Soldável E Roscável Com Bucha Latão , Bitola: 110 MM, Bitola Lado Soldável: 5 POL, Aplicação: Rede Predial Água Fria

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 19

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 11,2300

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,5838 e a quantidade de 19 Unidade .**

Item: 118

Descrição: Conexão hidráulica

Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Marrom , Tipo: Tê 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 25 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 15

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,9000 e a quantidade de 15 Unidade .

Item: 119

Descrição: Acabamento para válvula hidráulica

Descrição Complementar: Acabamento Para Válvula Hidráulica Referência: 21609 , Material: Abs Preto , Aplicação: Válvula Descarga Docol

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 14

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 62,5800

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 34,3300 e a quantidade de 14 Unidade .

Item: 120

Descrição: Acabamento para válvula hidráulica

Descrição Complementar: Acabamento Para Válvula Hidráulica Referência: 21609 , Material: Abs Preto , Aplicação: Válvula Descarga Docol

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 14

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 75,9100

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 64,4100 e a quantidade de 14 Unidade .

Item: 121

Descrição: Acabamento para válvula hidráulica

Descrição Complementar: Acabamento Para Válvula Hidráulica Referência: 21609 , Material: Abs Preto , Aplicação: Válvula Descarga Docol

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 19

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 222,3800

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 185,0700 e a quantidade de 19 Unidade .

Item: 122

Descrição: Engate hidráulico

Descrição Complementar: Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Comprimento: 40 Cm , Bitola: 1/2 Pol

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 25,9900

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 12,3800 e a quantidade de 25 Unidade .

Item: 123

Descrição: Engate hidráulico

Descrição Complementar: Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Comprimento: 40 Cm , Bitola: 1/2 Pol

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 21

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 27,0700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 14,4000 e a quantidade de 21 Unidade .

Item: 124

Descrição: Engate hidráulico

Descrição Complementar: Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Comprimento: 40 Cm , Bitola: 1/2 Pol

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 21

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 31,2700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 14,4000 e a quantidade de 21 Unidade .

Item: 125

Classic (Cód.31488) padrão Nobre.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 148,2600	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 98,8400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 49,4200	00.535.560/0001-40	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 49,4200	29.704.594/0001-01	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 49,4200	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 48,9200	00.535.560/0001-40	13/03/2023 11:26:48:337
R\$ 48,4300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:30:33:027
R\$ 47,9400	00.535.560/0001-40	13/03/2023 11:30:34:040
R\$ 47,4600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:30:35:037
R\$ 46,9800	00.535.560/0001-40	13/03/2023 11:30:36:053
R\$ 46,5100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:30:37:053
R\$ 46,0400	00.535.560/0001-40	13/03/2023 11:30:38:050
R\$ 45,5700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:30:39:037
R\$ 45,1100	00.535.560/0001-40	13/03/2023 11:30:40:057
R\$ 44,6500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:30:41:040
R\$ 44,2000	00.535.560/0001-40	13/03/2023 11:30:42:063
R\$ 43,7500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:30:43:043
R\$ 43,3100	00.535.560/0001-40	13/03/2023 11:30:44:077
R\$ 42,8700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:30:45:053
R\$ 42,4400	00.535.560/0001-40	13/03/2023 11:30:46:070
R\$ 42,0100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:30:47:080
R\$ 41,5800	00.535.560/0001-40	13/03/2023 11:30:48:077
R\$ 41,1600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:30:49:080
R\$ 40,7400	00.535.560/0001-40	13/03/2023 11:30:50:087
R\$ 40,3300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:30:51:080
R\$ 39,9200	00.535.560/0001-40	13/03/2023 11:30:52:097
R\$ 39,5200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:30:53:083
R\$ 45,0000	41.841.443/0001-92	13/03/2023 11:34:36:730
R\$ 38,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:34:48:953
R\$ 37,6200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:34:49:427
R\$ 39,2000	00.535.560/0001-40	13/03/2023 11:34:50:183
R\$ 31,1000	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:35:00:120
R\$ 30,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:35:04:863
R\$ 29,7000	29.704.594/0001-01	13/03/2023 11:35:20:757
R\$ 29,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:35:31:880
R\$ 28,7100	29.704.594/0001-01	13/03/2023 11:35:48:880
R\$ 28,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:36:12:307
R\$ 28,7000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:36:24:510
R\$ 27,7200	29.704.594/0001-01	13/03/2023 11:36:41:037
R\$ 27,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:36:47:293
R\$ 26,0000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:36:57:590
R\$ 25,6600	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:37:43:453
R\$ 25,4000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:38:06:100
R\$ 25,1400	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:39:10:013
R\$ 24,8800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:39:46:273

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:26:46	Item aberto para lances.
Encerramento	13/03/2023 11:41:47	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 11:41:47	Item com etapa aberta encerrada.

Aceite de proposta	16/03/2023 09:31:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 24,8800.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 110 - Sifão**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sifão ajustável multiuso duplo para pia americana produzidos em polipropileno com aditivo antifungo de acordo com a NBR 8160; saída única; cor branca Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 42,4000	R\$ 848,0000	11/03/2023 21:21:12
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA Marca: VALEPLAST Fabricante: VALEPLAST Modelo / Versão: VALEPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sifão ajustável multiuso duplo para pia americana produzidos em polipropileno com aditivo antifungo de acordo com a NBR 8160; saída única; cor branca; similar ou de qualidade superior ao modelo Sifão Ajustável Multiuso Duplo para Pia Americana Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 42,4100	R\$ 848,2000	09/03/2023 10:33:00
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: DELFLEX Fabricante: DELFLEX Modelo / Versão: SIFAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sifão ajustável multiuso duplo para pia americana produzidos em polipropileno com aditivo antifungo de acordo com a NBR 8160; saída única; cor branca; similar ou de qualidade superior ao modelo Sifão Ajustável Multiuso Duplo para Pia Americana (Cód.26916623) da Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 42,4100	R\$ 848,2000	10/03/2023 16:18:20
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo / Versão: LIEGE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sifão ajustável multiuso duplo para pia americana produzidos em polipropileno com aditivo antifungo de acordo com a NBR 8160; saída única; cor branca; similar ou de qualidade superior ao modelo Sifão Ajustável Multiuso Duplo para Pia Americana (Cód.26916623) da Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 42,4100	R\$ 848,2000	10/03/2023 16:39:52
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo / Versão: 114804 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sifão ajustável multiuso duplo para pia americana produzidos em polipropileno com aditivo antifungo de acordo com a NBR 8160; saída única; cor branca; similar ou de qualidade superior ao modelo Sifão Ajustável Multiuso Duplo para Pia Americana (Cód.26916623) da Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 42,4100	R\$ 848,2000	10/03/2023 17:29:32
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA Marca: Socel Fabricante: Socel Modelo / Versão: Socel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sifão ajustável multiuso duplo para pia americana produzidos em polipropileno com aditivo antifungo de acordo com a NBR 8160; saída única; cor branca; similar ou de qualidade superior ao modelo Sifão Ajustável Multiuso Duplo para Pia Americana (Cód.26916623) da Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 42,4100	R\$ 848,2000	13/03/2023 09:21:31
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA Marca: VALEPLAST Fabricante: VALEPLAST Modelo / Versão: VALEPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sifão ajustável multiuso duplo para pia americana produzidos em	Sim	Sim	20	R\$ 84,8200	R\$ 1.696,4000	13/03/2023 08:36:34

polipropileno com aditivo antifungo de acordo com a NBR 8160; saída única; cor branca; si- milar ou de qualidade superior ao modelo Sifão Ajustável Multiuso Duplo para Pia Americana (Cód.26916623) da Tigre.

Porte da empresa: ME/EPP

17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	10/03/2023 13:56:33
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: DELFLEX

Fabricante: DELFLEX

Modelo / Versão: DUPLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sifão ajustável multiuso duplo para pia americana produzidos em polipropileno com aditivo antifungo de acordo com a NBR 8160; saída única; cor branca; si- milar ou de qualidade superior ao modelo Sifão Ajustável Multiuso Duplo para Pia Americana (Cód.26916623) da Tigre.

Porte da empresa: ME/EPP

29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 127,2300	R\$ 2.544,6000	07/03/2023 10:19:31
--------------------	-------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sifão Material: Polipropileno , Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível , Aplicação: Lavatório E Pia , Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha , Bitola: 50 MM, Padrão: Universal/Duplo

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 127,2300	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 100,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 84,8200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 42,4100	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 42,4100	13.338.681/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 42,4100	20.795.155/0001-79	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 42,4100	46.497.089/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 42,4100	26.950.671/0001-07	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 42,4000	21.793.208/0001-85	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 41,9700	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:26:57:063
R\$ 41,9800	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:28:05:940
R\$ 41,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:29:37:990
R\$ 40,5900	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:29:39:440
R\$ 40,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:29:42:410
R\$ 39,6000	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:29:43:437
R\$ 35,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:29:54:223
R\$ 34,6500	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:29:55:537
R\$ 30,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:29:57:293
R\$ 29,7000	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:29:57:443
R\$ 25,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:29:59:417
R\$ 24,7500	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:30:01:470
R\$ 20,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:30:10:647
R\$ 19,8000	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:30:11:457
R\$ 18,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:30:21:133
R\$ 17,8200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:30:21:493
R\$ 15,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:30:23:650
R\$ 14,8500	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:30:25:500
R\$ 13,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:30:28:757
R\$ 12,8700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:30:39:043
R\$ 12,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:30:47:570
R\$ 11,8800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:30:49:083
R\$ 11,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:31:08:007
R\$ 10,8900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:31:09:100
R\$ 10,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:31:12:617
R\$ 9,9000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:31:13:107
R\$ 9,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:31:17:583
R\$ 8,9100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:31:19:123
R\$ 8,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:31:20:673
R\$ 35,0000	41.841.443/0001-92	13/03/2023 11:35:05:603
R\$ 9,1200	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:35:20:017
R\$ 7,6800	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:35:36:107

R\$ 14,7000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:36:09:480
R\$ 14,6900	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:36:17:940
R\$ 7,5000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:36:52:767
R\$ 14,5400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:36:55:760
R\$ 14,5300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:38:08:880
R\$ 14,3800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:38:38:670
R\$ 14,3700	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:38:46:697
R\$ 14,2200	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:39:16:553
R\$ 14,2100	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:39:33:043
R\$ 14,0600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:39:58:583
R\$ 14,0500	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:40:03:810
R\$ 13,9000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:40:27:760
R\$ 13,8900	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:40:42:150
R\$ 13,7500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:41:08:030
R\$ 13,7400	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:41:18:093
R\$ 13,6000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:41:41:007
R\$ 13,5900	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:41:43:240
R\$ 13,4500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:42:08:280
R\$ 13,4400	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:42:16:637
R\$ 13,3000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:42:41:517
R\$ 13,2900	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:42:54:087
R\$ 13,1500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:43:18:897

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:26:55	Item aberto para lances.
Encerramento	13/03/2023 11:45:19	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 11:45:19	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	22/03/2023 09:16:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 7,5000.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 111 - Reparo torneira

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	Sim	Sim	33	R\$ 130,4200	R\$ 4.303,8600	10/03/2023 16:29:18
	Marca: CASA TORNEIRA Fabricante: CASA TORNEIRA Modelo / Versão: REPARO TORNEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de reparo para torneiras e válvulas com fechamento de água automático compatível com a torneira Pressmatic Torneiras (Cód. 00446106) da Docol; similar ou de qualidade superior ao modelo Kit reparo original Docol do acionamento Pressmatic Compact (Cód.00473200) padrão Docol. Porte da empresa: ME/EPP						
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	33	R\$ 130,4200	R\$ 4.303,8600	13/03/2023 09:21:31
	Marca: Docol Fabricante: Docol Modelo / Versão: 473200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de reparo para torneiras e válvulas com fechamento de água automático compatível com a torneira Pressmatic Torneiras (Cód. 00446106) da Docol; si- milar ou de qualidade superior ao modelo Kit reparo original Docol do aciona- mento Pressmatic Compact (Cód.00473200) padrão Docol. Porte da empresa: ME/EPP						
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO	Sim	Sim	33	R\$ 260,8400	R\$ 8.607,7200	13/03/2023 08:36:34

E SERVICOS
LTDA

Marca: DOCOL

Fabricante: DOCOL

Modelo / Versão: DOCOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de reparo para torneiras e válvulas com fechamento de água automático compatível com a torneira Pressmatic Torneiras (Cód. 00446106) da Docol; si- milar ou de qualidade superior ao modelo Kit reparo original Docol do aciona- mento Pressmatic Compact (Cód.00473200) padrão Docol.

Porte da empresa: ME/EPP

29.714.907/0001-02 ELETRICA Sim Sim 33 R\$ 391,2600 R\$ 12.911,5800 07/03/2023
CIDADE LTDA 10:31:52

Marca: BLUKIT

Fabricante: BLUKIT

Modelo / Versão: BLUKIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reparo Torneira Tipo Fixação: Encaixe , Bitola: 2,5; 4 E 5,5 MM, Aplicação: Torneira , Características Adicionais: Kit Redutor De Vasão De Água , Material: Plástico

Porte da empresa: ME/EPP

17.263.096/0001-83 MERCEARIA Sim Sim 33 R\$ 500,0000 R\$ 16.500,0000 10/03/2023
INDIANOPOLIS 13:58:24
LTDA

Marca: DOCOL

Fabricante: DOCOL

Modelo / Versão: KIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de reparo para torneiras e válvulas com fechamento de água automático compatível com a torneira Pressmatic Torneiras (Cód. 00446106) da Docol; si- milar ou de qualidade superior ao modelo Kit reparo original Docol do aciona- mento Pressmatic Compact (Cód.00473200) padrão Docol.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 391,2600	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 260,8400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 130,4200	20.795.155/0001-79	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 130,4200	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 250,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:35:55:387
R\$ 249,9900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:37:58:813
R\$ 129,0000	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:38:26:663
R\$ 220,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:39:26:707
R\$ 219,9900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:39:45:247
R\$ 200,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:39:54:140
R\$ 199,9900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:39:59:117
R\$ 180,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:40:34:910
R\$ 179,9900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:40:48:607
R\$ 170,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:42:22:020
R\$ 169,9900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:42:26:130
R\$ 146,9800	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:42:31:027

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:28:37	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 11:44:32	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	13/03/2023 11:44:32	Item teve empate real para o valor 130,4200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	13/03/2023 11:44:32	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	16/03/2023 09:31:55	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 129,0000. Motivo: recusado por não atender as especificações do Edital nos seguintes requisitos: 1) material ofertado em ABS,
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/03/2023 09:43:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor PAULO ELETRO LTDA, CNPJ/CPF: 41.841.443/0001-92.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/03/2023 11:42:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PAULO ELETRO LTDA, CNPJ/CPF: 41.841.443/0001-92.
Recusa de proposta	22/03/2023 09:16:58	Recusa da proposta. Fornecedor: PAULO ELETRO LTDA, CNPJ/CPF: 41.841.443/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 130,4200. Motivo: recusado por não atender as especificações do

Edital nos seguintes requisitos: 1) material ofertado em ABS, 2) Kit de reparo para torneiras e válvulas Pressmatic da Docol, 3) o fabricante não disponibiliza um site eletrônico para a consulta de demais informações técnicas.

Abertura do prazo - Convocação anexo	22/03/2023 09:17:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/03/2023 09:27:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79.
Aceite de proposta	23/03/2023 13:03:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 130,4200.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 112 - Válvula descarga

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA Marca: DOCOL Fabricante: DOCOL Modelo / Versão: DOCOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Base para válvula de descarga embutida; de acordo com a NBR15857; classe de pressã de 2 a 40 m.c.a.; bitola de 1 1/2"; composta por liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	37	R\$ 181,1900	R\$ 6.704,0300	09/03/2023 10:34:26
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: DOCOL Fabricante: DOCOL Modelo / Versão: VALVULA DESCARGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Base para válvula de descarga embutida; de acordo com a NBR15857; classe de pressã de 2 a 40 m.c.a.; bitola de 1 1/2"; composta por liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros; similar ou de qualidade superior ao modelo Base Hydra Max padrão Deca. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	37	R\$ 181,1900	R\$ 6.704,0300	10/03/2023 16:29:18
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA Marca: Deca Fabricante: Deca Modelo / Versão: Deca Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Base para válvula de descarga embutida; de acordo com a NBR15857; classe de pressã de 2 a 40 m.c.a.; bitola de 1 1/2"; composta por liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros; similar ou de qualidade superior ao modelo Base Hydra Max padrão Deca. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	37	R\$ 181,1900	R\$ 6.704,0300	13/03/2023 09:21:31
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA Marca: TIGRE METAIS Fabricante: TIGRE METAIS Modelo / Versão: TIGRE METAIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Base para válvula de descarga embutida; de acordo com a NBR15857; classe de pressã de 2 a 40 m.c.a.; bitola de 1 1/2"; composta por liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros; similar ou de qualidade superior ao modelo Base Hydra Max padrão Deca. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	37	R\$ 362,3800	R\$ 13.408,0600	13/03/2023 08:36:34
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA Marca: DOCOL Fabricante: DOCOL Modelo / Versão: BASE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Base para válvula de descarga embutida; de acordo com a NBR15857; classe de pressã de 2 a 40 m.c.a.; bitola de 1 1/2"; composta por liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros; similar ou de qualidade superior ao modelo Base Hydra Max padrão Deca. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	37	R\$ 500,0000	R\$ 18.500,0000	10/03/2023 13:58:24
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 543,5700	R\$ 20.112,0900	07/03/2023 10:31:52

Marca: DOCOL**Fabricante:** DOCOL**Modelo / Versão:** DOCOL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula Descarga Material: Metal , Aplicação: Vaso Sanitário , Bitola: 1 1/2 PO**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 543,5700	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 500,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 362,3800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 181,1900	46.497.089/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 181,1900	20.795.155/0001-79	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 181,1900	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 179,3700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:30:57:087
R\$ 175,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:31:44:510
R\$ 173,2500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:31:45:163
R\$ 170,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:31:47:387
R\$ 168,3000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:31:49:173
R\$ 160,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:31:54:047
R\$ 158,4000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:31:55:167
R\$ 155,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:32:02:190
R\$ 153,4500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:32:03:177
R\$ 150,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:32:05:043
R\$ 148,5000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:32:05:223
R\$ 140,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:32:07:260
R\$ 138,6000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:32:09:190
R\$ 130,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:32:10:887
R\$ 128,7000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:32:11:193
R\$ 120,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:32:19:080
R\$ 118,8000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:32:19:197
R\$ 115,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:32:21:483
R\$ 113,8500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:32:23:200
R\$ 105,8600	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:32:30:873
R\$ 104,8000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:32:31:210
R\$ 150,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:36:31:653
R\$ 149,2800	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:37:34:943
R\$ 134,1400	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:38:08:010
R\$ 124,4000	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:38:40:393

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:28:40	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 11:40:41	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	13/03/2023 11:40:41	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	16/03/2023 09:32:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 104,8000.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 113 - Acabamento para válvula hidráulica****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 95,3200	R\$ 2.383,0000	09/03/2023 10:34:26

	Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo / Versão: BLUKIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor cromada; dimensões de 20x17x4cm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Clássica Chrome/Black padrão Docol Porte da empresa: ME/EPP							
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 95,3200	R\$ 2.383,0000	10/03/2023	16:29:18
	Marca: MIX Fabricante: MIX Modelo / Versão: ACABAMENTO VALVULA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor cromada; dimensões de 20x17x4cm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Clássica Chrome/Black padrão Docol. Porte da empresa: ME/EPP							
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 95,3200	R\$ 2.383,0000	13/03/2023	09:21:31
	Marca: Blukit Fabricante: Blukit Modelo / Versão: 340307 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor cromada; dimensões de 20x17x4cm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Clássica Chrome/Black padrão Docol. Porte da empresa: ME/EPP							
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 190,6400	R\$ 4.766,0000	13/03/2023	08:36:34
	Marca: TIGRE METAIS Fabricante: TIGRE METAIS Modelo / Versão: TIGRE METAIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor cromada; dimensões de 20x17x4cm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Clássica Chrome/Black padrão Docol. Porte da empresa: ME/EPP							
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 285,9600	R\$ 7.149,0000	07/03/2023	10:31:52
	Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo / Versão: BLUKIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento Para Válvula Hidráulica Referência: 21609 , Material: Abs Preto , Aplicação: Válvula Descarga Docol Porte da empresa: ME/EPP							
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 500,0000	R\$ 12.500,0000	10/03/2023	13:58:24
	Marca: DOCOL Fabricante: DOCOL Modelo / Versão: ACABAMENTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor cromada; dimensões de 20x17x4cm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Clássica Chrome/Black padrão Docol. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 285,9600	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 190,6400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 95,3200	46.497.089/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 95,3200	20.795.155/0001-79	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 95,3200	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 94,3600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:31:05:153
R\$ 90,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:32:45:817
R\$ 89,1000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:32:47:237
R\$ 85,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:33:01:233
R\$ 84,1500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:33:03:257
R\$ 80,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:33:11:737
R\$ 79,2000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:33:13:330
R\$ 70,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:33:15:140
R\$ 69,3000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:33:15:283
R\$ 60,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:33:16:853

R\$ 59,4000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:33:17:277
R\$ 50,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:33:18:577
R\$ 280,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:37:10:733
R\$ 46,8200	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:37:28:627
R\$ 45,6300	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:37:59:903
R\$ 48,1100	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:38:57:787

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:28:49	Item aberto para lances.
Encerramento	13/03/2023 11:40:58	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 11:40:58	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	22/03/2023 09:36:35	Recusa da proposta. Fornecedor: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 45,6300. Motivo: recusados por não atenderem as especificações do Edital nos seguintes requisitos: 1) material ofertado em ABS; 2) dimensões.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/03/2023 09:36:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/03/2023 10:27:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79.
Recusa de proposta	23/03/2023 13:08:58	Recusa da proposta. Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 46,8200. Motivo: recusado por não atender as especificações do Edital nos seguintes requisitos: 1) material ofertado em ABS, 2) dimensões.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/03/2023 13:09:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02.
Recusa de proposta	23/03/2023 15:13:06	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 48,1100. Motivo: Não enviou a proposta dentro do prazo.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/03/2023 15:13:06	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/03/2023 15:13:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/03/2023 16:01:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96.
Aceite de proposta	27/03/2023 09:01:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 59,4000.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 114 - Conexão hidráulica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.847.453/0001-05	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: 20104002	Sim	Sim	12	R\$ 9,0000	R\$ 108,0000	06/03/2023 15:23:49
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: FORTILEV Fabricante: FORTILEV Modelo / Versão: CONEXAO HIDRAULICA	Sim	Sim	12	R\$ 10,5000	R\$ 126,0000	10/03/2023 16:29:18
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 90º roscável com bucha de latão; bitola 25mX1/2"; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em						

	alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP							
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 90° roscável com bucha de latão; bitola 25mX1/2"; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 10,5000	R\$ 126,0000	10/03/2023 16:39:52	
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA Marca: CORPLASTIK Fabricante: CORPLASTIK Modelo / Versão: CORPLASTIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 90° roscável com bucha de latão; bitola 25mx1/2"; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 20,0000	R\$ 240,0000	13/03/2023 09:18:52	
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo / Versão: PLASTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 90° roscável com bucha de latão; bitola 25mX1/2"; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 21,0000	R\$ 252,0000	13/03/2023 08:36:34	
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Roscável: 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 25 MM, Tipo: Joelho 90° , Características Adicionais: Com Bucha De Latão , Tipo Fixação: Soldável E Roscável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 31,5000	R\$ 378,0000	07/03/2023 10:31:52	
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo / Versão: BL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 90° roscável com bucha de latão; bitola 25mX1/2"; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 100,0000	R\$ 1.200,0000	10/03/2023 13:58:24	

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 31,5000	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 21,0000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 20,0000	34.641.081/0001-20	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 10,5000	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 10,5000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 9,0000	07.847.453/0001-05	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 8,9100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:32:41:243
R\$ 8,8209	34.641.081/0001-20	13/03/2023 11:39:54:743
R\$ 8,7300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:39:56:287
R\$ 8,6400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:40:12:337
R\$ 8,6800	34.641.081/0001-20	13/03/2023 11:40:13:050
R\$ 8,5500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:40:14:407
R\$ 5,2800	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:40:16:640
R\$ 5,2200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:40:18:317
R\$ 5,1600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:40:34:410
R\$ 5,1000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:40:36:340
R\$ 5,0400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:40:52:483
R\$ 4,9800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:40:54:353

R\$ 4,9300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:41:10:543
R\$ 4,8800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:41:12:383
R\$ 4,8300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:41:28:577
R\$ 4,7800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:41:30:437
R\$ 4,7300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:41:46:713
R\$ 4,6800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:41:48:480
R\$ 4,6300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:42:04:717
R\$ 4,5800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:42:06:517
R\$ 4,5300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:42:22:760
R\$ 4,4800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:42:24:597
R\$ 4,4300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:42:40:863
R\$ 4,3800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:42:42:623
R\$ 4,3300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:42:58:873
R\$ 4,2800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:43:00:670
R\$ 4,2300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:43:17:073
R\$ 4,1800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:43:18:720
R\$ 4,1300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:43:35:023
R\$ 4,0800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:43:36:747

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:31:53	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 11:45:37	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	13/03/2023 11:45:37	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	16/03/2023 09:32:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 4,0800.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 115 - Conexão hidráulica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.847.453/0001-05	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: 20104001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO 90° SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO LR DE 20mm X 1/2" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	19	R\$ 9,0000	R\$ 171,0000	06/03/2023 15:23:49
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: FORTILEV Fabricante: FORTILEV Modelo / Versão: CONEXAO HIDRAULICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: oelho de 90° roscável com bucha de latão; bitola 20mx1/2"; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	19	R\$ 10,8700	R\$ 206,5300	10/03/2023 16:29:18
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 90° roscável com bucha de latão; bitola 20mx1/2"; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	19	R\$ 10,8700	R\$ 206,5300	10/03/2023 16:39:52

28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	19	R\$ 21,7400	R\$ 413,0600	13/03/2023 08:36:34
	Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo / Versão: PLASTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 90º roscável com bucha de latão; bitola 20mx1/2"; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP						
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	19	R\$ 32,6100	R\$ 619,5900	07/03/2023 10:31:52
	Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Roscável: 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 20 MM, Cor: Azul , Tipo: Joelho 90º , Características Adicionais: Com Bucha De Latão , Tipo Fixação: Soldável E Roscável Porte da empresa: ME/EPP						
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	Sim	Sim	19	R\$ 100,0000	R\$ 1.900,0000	10/03/2023 13:58:24
	Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo / Versão: BL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho de 90º roscável com bucha de latão; bitola 20mx1/2"; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 32,6100	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 21,7400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 10,8700	13.338.681/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 10,8700	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 9,0000	07.847.453/0001-05	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 8,9100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:34:09:357
R\$ 4,5300	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:40:28:467
R\$ 4,4800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:40:30:320
R\$ 4,4300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:41:46:640
R\$ 4,3800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:41:48:487
R\$ 4,3300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:42:04:710
R\$ 4,2800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:42:06:527
R\$ 4,2300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:42:22:757
R\$ 4,1800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:42:24:650
R\$ 4,1300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:42:40:840
R\$ 4,0800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:42:42:623
R\$ 4,0300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:42:58:880
R\$ 3,9800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:43:00:667
R\$ 3,9400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:43:16:933
R\$ 3,9000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:43:18:720

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:33:26	Item aberto para lances.
Encerramento	13/03/2023 11:45:19	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 11:45:19	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	16/03/2023 09:32:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 3,9000.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 116 - Luva conexão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.847.453/0001-05	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: 20104004 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO LR DE 20mm X 1/2" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	19	R\$ 9,0000	R\$ 171,0000	06/03/2023 15:23:49
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: FORTILEV Fabricante: FORTILEV Modelo / Versão: LUVA CONEXAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva com bucha de latão; bitola 20mmx1/2" pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	19	R\$ 10,4200	R\$ 197,9800	10/03/2023 16:29:18
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva com bucha de latão; bitola 20mmx1/2" pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	19	R\$ 10,4200	R\$ 197,9800	10/03/2023 16:39:52
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo / Versão: PLASTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva com bucha de latão; bitola 20mmx1/2" pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	19	R\$ 20,8400	R\$ 395,9600	13/03/2023 08:36:34
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Soldável E Roscável Com Bucha Latão , Bitola: 110 MM, Bitola Lado Soldável: 5 POL, Aplicação: Rede Predial Água Fria Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	19	R\$ 31,2600	R\$ 593,9400	07/03/2023 10:31:52
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo / Versão: BL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva com bucha de latão; bitola 20mmx1/2" pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	19	R\$ 100,0000	R\$ 1.900,0000	10/03/2023 13:58:24

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 31,2600	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 20,8400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 10,4200	13.338.681/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 10,4200	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 9,0000	07.847.453/0001-05	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 8,9100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:34:23:373
R\$ 3,9600	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:40:41:940
R\$ 3,9200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:40:42:347

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:33:59	Item aberto para lances.
Encerramento	13/03/2023 11:44:30	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 11:44:30	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	16/03/2023 09:33:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 3,9200.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 117 - Luva conexão**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.847.453/0001-05	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: 20104005 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO LR DE 25mm X 1/2" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	19	R\$ 10,0000	R\$ 190,0000	06/03/2023 15:23:49
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva com bucha de latão; bitola 25mmx1/2"; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	19	R\$ 10,0000	R\$ 190,0000	13/03/2023 09:18:59
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: FORTILEV Fabricante: FORTILEV Modelo / Versão: LUVA CONEXAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva com bucha de latão; bitola 25mmx1/2"; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	19	R\$ 11,2300	R\$ 213,3700	10/03/2023 16:29:18
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva com bucha de latão; bitola 25mmx1/2"; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	19	R\$ 11,2300	R\$ 213,3700	10/03/2023 16:39:52
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo / Versão: PLASTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva com bucha de latão; bitola 25mmx1/2"; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	19	R\$ 22,4600	R\$ 426,7400	13/03/2023 08:36:34
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	19	R\$ 33,6900	R\$ 640,1100	07/03/2023 10:31:52

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Soldável E Roscável Com Bucha Latão , Bitola: 110 MM, Bitola Lado Soldável: 5 POL, Aplicação: Rede Predial Água Fria**Porte da empresa:** ME/EPP

17.263.096/0001-83 MERCEARIA Sim Sim 19 R\$ 100,0000 R\$ 1.900,0000 10/03/2023 13:58:24
 INDIANOPOLIS
 LTDA

Marca: TUBOZAN**Fabricante:** TUBOZAN**Modelo / Versão:** BL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva com bucha de latão; bitola 25mmx1/2"; pressão máxima de serviço, 7,5Kgf/cm2 (750KPa) a temperatura de 20°C; cor azul; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 33,6900	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 22,4600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 11,2300	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 11,2300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 10,0000	07.847.453/0001-05	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 10,0000	34.641.081/0001-20	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 9,9000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:34:29:400
R\$ 4,5200	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:40:53:517
R\$ 4,4700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:40:54:370
R\$ 4,4253	34.641.081/0001-20	13/03/2023 11:42:14:673
R\$ 4,3800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:42:16:543
R\$ 4,3362	34.641.081/0001-20	13/03/2023 11:42:18:920
R\$ 4,2900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:42:20:560
R\$ 4,2471	34.641.081/0001-20	13/03/2023 11:42:22:507
R\$ 4,2000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:42:24:660
R\$ 4,1580	34.641.081/0001-20	13/03/2023 11:42:27:070
R\$ 4,1100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:42:28:607
R\$ 4,0689	34.641.081/0001-20	13/03/2023 11:42:30:683
R\$ 4,0200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:42:32:600
R\$ 3,9798	34.641.081/0001-20	13/03/2023 11:42:35:160
R\$ 3,9400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:42:36:603
R\$ 3,9006	34.641.081/0001-20	13/03/2023 11:42:38:830
R\$ 3,8600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:42:40:620
R\$ 3,8214	34.641.081/0001-20	13/03/2023 11:42:42:487
R\$ 3,7800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:42:42:623
R\$ 3,7422	34.641.081/0001-20	13/03/2023 11:42:45:190
R\$ 3,7000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:42:46:620
R\$ 3,6630	34.641.081/0001-20	13/03/2023 11:42:48:897
R\$ 3,6200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:42:50:627
R\$ 3,5838	34.641.081/0001-20	13/03/2023 11:42:53:583
R\$ 9,9000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:43:19:173

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:34:13	Item aberto para lances.
Encerramento	13/03/2023 11:45:20	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 11:45:20	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	16/03/2023 09:33:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 34.641.081/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 3,5838.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 34.641.081/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 118 - Conexão hidráulica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.847.453/0001-05	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: 20002010 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ SOLDÁVEL DE 25mm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 2,5000	R\$ 37,5000	06/03/2023 15:23:49
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: FORTILEV Fabricante: FORTILEV Modelo / Versão: CONEXAO HIDRAULICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tê em PVC soldável; bitola de 25mm; pressão máxima de serviço, 7,5kgf/cm2 (750KPa) á temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 3,0000	R\$ 45,0000	10/03/2023 16:29:18
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tê em PVC soldável; bitola de 25mm; pressão máxima de serviço, 7,5kgf/cm2 (750KPa) á temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 3,0000	R\$ 45,0000	10/03/2023 16:39:52
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo / Versão: PLASTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tê em PVC soldável; bitola de 25mm; pressão máxima de serviço, 7,5kgf/cm2 (750KPa) á temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 6,0000	R\$ 90,0000	13/03/2023 08:36:35
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Marrom , Tipo: Tê 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 25 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 9,0000	R\$ 135,0000	07/03/2023 10:31:52
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo / Versão: SOLDAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tê em PVC soldável; bitola de 25mm; pressão máxima de serviço, 7,5kgf/cm2 (750KPa) á temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 100,0000	R\$ 1.500,0000	10/03/2023 13:58:24

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 9,0000	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 6,0000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 3,0000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 3,0000	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 2,5000	07.847.453/0001-05	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 2,4700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:34:35:417
R\$ 2,4400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:42:36:830
R\$ 2,4100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:42:38:620

R\$ 2,3800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:42:54:887
R\$ 2,3500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:42:56:657
R\$ 2,3200	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:43:12:907
R\$ 2,2900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:43:14:707
R\$ 2,2600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:43:31:053
R\$ 2,2300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:43:32:743
R\$ 2,2000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:43:49:093
R\$ 2,1700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:43:50:783
R\$ 2,1400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:44:07:147
R\$ 2,1100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:44:08:837
R\$ 2,0800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:44:25:200
R\$ 2,0500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:44:26:937
R\$ 2,0200	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:44:43:520
R\$ 1,9900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:44:44:893
R\$ 1,9700	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:45:01:580
R\$ 1,9500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:45:02:953
R\$ 1,9300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:45:19:683
R\$ 1,9100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:45:21:007
R\$ 1,8900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:45:37:767
R\$ 1,8700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:45:39:080
R\$ 1,8500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:45:56:433
R\$ 1,8300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:45:57:130
R\$ 1,8100	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:46:13:877
R\$ 1,7900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:46:15:200
R\$ 1,7700	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:46:31:940
R\$ 1,7500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:46:33:233
R\$ 1,7300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:46:50:027
R\$ 1,7100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:46:51:283
R\$ 1,6900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:47:08:110
R\$ 1,6700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:47:09:290
R\$ 1,6500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:47:26:153
R\$ 1,6300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:47:27:323
R\$ 1,6100	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:47:44:247
R\$ 1,5900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:47:45:337
R\$ 1,5700	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:48:02:387
R\$ 1,5500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:48:03:333
R\$ 1,5300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:48:20:400
R\$ 1,5100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:48:21:343
R\$ 1,4900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:48:38:470
R\$ 1,4700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:48:39:367
R\$ 1,4500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:48:56:540
R\$ 1,4300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:48:57:387
R\$ 1,4100	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:49:14:670
R\$ 1,3900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:49:15:430
R\$ 1,3700	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:49:32:790
R\$ 1,3500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:49:33:450
R\$ 1,3300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:49:50:727
R\$ 1,3100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:49:51:480
R\$ 1,2900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:50:08:810
R\$ 1,2700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:09:507
R\$ 1,2500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:50:26:837
R\$ 1,2300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:27:533
R\$ 1,2100	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:50:44:953
R\$ 1,1900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:45:573
R\$ 1,1700	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:51:03:083
R\$ 1,1500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:51:03:580
R\$ 1,1300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:51:21:033
R\$ 1,1100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:51:21:640
R\$ 1,0900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:51:37:647

R\$ 1,0700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:51:38:537
R\$ 1,0500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:51:55:153
R\$ 1,0300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:51:56:587
R\$ 1,0100	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:52:13:393
R\$ 0,9900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:14:653
R\$ 0,9800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:52:31:850
R\$ 0,9700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:32:703
R\$ 0,9600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:52:49:527
R\$ 0,9500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:50:740
R\$ 0,9400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:53:07:593
R\$ 0,9300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:08:797
R\$ 0,9200	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:53:25:690
R\$ 0,9100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:26:830
R\$ 0,9000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:53:43:817

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:34:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 11:55:44	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	13/03/2023 11:55:44	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	16/03/2023 09:33:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 0,9000.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 119 - Acabamento para válvula hidráulica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: FORTILEV Fabricante: FORTILEV Modelo / Versão: ACABAMENTO VALVULA	Sim	Sim	14	R\$ 62,5800	R\$ 876,1200	10/03/2023 16:29:18
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA Marca: blukit Fabricante: blukit Modelo / Versão: blukit	Sim	Sim	14	R\$ 62,5800	R\$ 876,1200	10/03/2023 16:39:52
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA Marca: Docol Fabricante: Docol Modelo / Versão: 1500122	Sim	Sim	14	R\$ 62,5800	R\$ 876,1200	13/03/2023 09:21:31
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA Marca: MIX PLASTIC Fabricante: MIX PLASTIC Modelo / Versão: MIX PLASTIC	Sim	Sim	14	R\$ 125,1600	R\$ 1.752,2400	13/03/2023 08:36:35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor cinza; dimensões de 15x5,15x12cm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Especial Cinza-Pérola (Cód. 01500122) padrão Docol.

Porte da empresa: ME/EPP

29.714.907/0001-02 ELETRICA Sim Sim 14 R\$ 187,7400 R\$ 2.628,3600 07/03/2023 10:31:52
CIDADE LTDA

Marca: BLUKIT

Fabricante: BLUKIT

Modelo / Versão: BLUKIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento Para Válvula Hidráulica Referência: 21609 , Material: Abs Preto , Aplicação: Válvula Descarga Docol

Porte da empresa: ME/EPP

17.263.096/0001-83 MERCEARIA Sim Sim 14 R\$ 500,0000 R\$ 7.000,0000 10/03/2023 13:58:24
INDIANOPOLIS
LTDA

Marca: DOCOL

Fabricante: DOCOL

Modelo / Versão: ACABAMENTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor cinza; dimensões de 15x5,15x12cm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Especial Cinza-Pérola (Cód. 01500122) padrão Docol.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 187,7400	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 125,1600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 62,5800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 62,5800	20.795.155/0001-79	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 62,5800	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 48,1100	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:41:21:833
R\$ 47,6200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:43:12:697
R\$ 62,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:43:53:977
R\$ 47,1400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:44:15:183
R\$ 46,6600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:44:16:857
R\$ 55,0000	41.841.443/0001-92	13/03/2023 11:44:23:590
R\$ 46,1900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:44:39:513
R\$ 45,7200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:44:40:883
R\$ 45,2600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:44:57:580
R\$ 44,8000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:44:58:943
R\$ 44,3500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:45:15:660
R\$ 43,9000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:45:17:003
R\$ 43,4600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:45:33:743
R\$ 43,0200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:45:35:077
R\$ 40,4200	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:45:52:370
R\$ 40,0100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:45:53:140
R\$ 42,5800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:45:54:757
R\$ 39,6000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:46:11:877
R\$ 39,2000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:46:13:193
R\$ 38,8000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:46:29:933
R\$ 38,4100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:46:31:220
R\$ 38,0200	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:46:48:007
R\$ 37,6300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:46:49:333
R\$ 37,2500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:47:06:113
R\$ 36,8700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:47:07:297
R\$ 36,5000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:47:24:160
R\$ 36,1300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:47:25:310
R\$ 35,7600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:47:42:243
R\$ 35,4000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:47:43:323
R\$ 35,0400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:48:00:337
R\$ 34,6800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:48:01:333
R\$ 34,3300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:48:18:403

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:35:55	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 11:50:19	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	13/03/2023 11:50:19	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	16/03/2023 09:33:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 34,3300.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 120 - Acabamento para válvula hidráulica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo / Versão: BLUKIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor branca; dimensões de 48x107x96mm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para válvula de descarga Hydra Max (Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 75,9100	R\$ 1.062,7400	09/03/2023 10:34:26
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: MIX Fabricante: MIX Modelo / Versão: ACABAMENTO VALVULA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor branca; dimensões de 48x107x96mm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para válvula de descarga Hydra Max (4900.E.MAX.BR) padrão Deca. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 75,9100	R\$ 1.062,7400	10/03/2023 16:29:18
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA Marca: blukit Fabricante: blukit Modelo / Versão: blukit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor branca; dimensões de 48x107x96mm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para válvula de descarga Hydra Max (4900.E.MAX.BR) padrão Deca. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 75,9100	R\$ 1.062,7400	10/03/2023 16:39:52
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA Marca: Deca Fabricante: Deca Modelo / Versão: 4900.E.MAX.BR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor branca; dimensões de 48x107x96mm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para válvula de descarga Hydra Max (4900.E.MAX.BR) padrão Deca. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 75,9100	R\$ 1.062,7400	13/03/2023 09:21:31
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA Marca: MIX PLASTIC Fabricante: MIX PLASTIC Modelo / Versão: MIX PLASTIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor branca; dimensões de 48x107x96mm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para válvula de descarga Hydra Max (4900.E.MAX.BR) padrão Deca. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 151,8200	R\$ 2.125,4800	13/03/2023 08:36:35
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo / Versão: BLUKIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento Para Válvula Hidráulica Referência: 21609 , Material: Abs Preto , Aplicação: Válvula Descarga Docol Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 227,7300	R\$ 3.188,2200	07/03/2023 10:31:52

17.263.096/0001-83 MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA Sim Sim 14 R\$ 500,0000 R\$ 7.000,0000 10/03/2023 13:58:24

Marca: DECA**Fabricante:** DECA**Modelo / Versão:** ACABAMENTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Acabamento para válvula de descarga; cor branca; dimensões de 48x107x96mm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para válvula de descarga Hydra Max (4900.E.MAX.BR) padrão Deca.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 227,7300	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 151,8200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 75,9100	13.338.681/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 75,9100	46.497.089/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 75,9100	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 75,9100	20.795.155/0001-79	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 25,2800	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:41:36:983
R\$ 24,3300	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:42:03:490
R\$ 75,9000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:43:26:380
R\$ 65,0000	41.841.443/0001-92	13/03/2023 11:44:43:370
R\$ 64,9900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:44:53:720
R\$ 75,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:45:17:610
R\$ 64,3400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:49:22:343
R\$ 64,4100	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:49:22:667
R\$ 64,3300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:49:26:590
R\$ 63,6800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:49:52:840
R\$ 63,6700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:11:677
R\$ 63,0300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:50:20:217
R\$ 63,0200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:27:860
R\$ 62,3800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:50:54:430
R\$ 62,3700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:51:16:160
R\$ 61,7400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:51:29:457
R\$ 61,7300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:51:35:240
R\$ 61,1100	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:52:01:910
R\$ 61,1000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:13:030
R\$ 60,4800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:52:44:927
R\$ 60,4700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:02:957
R\$ 59,8600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:53:17:383
R\$ 59,8500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:22:420
R\$ 59,2500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:53:50:347
R\$ 59,2400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:56:923
R\$ 58,6400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:54:20:427
R\$ 58,6300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:33:623
R\$ 58,0400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:54:58:350
R\$ 58,0300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:55:00:683
R\$ 57,4400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:55:25:610
R\$ 57,4300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:55:39:957
R\$ 56,8500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:56:06:247
R\$ 56,8400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:56:11:010
R\$ 56,2700	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:56:31:827
R\$ 56,2600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:56:39:543
R\$ 55,6900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:57:07:277
R\$ 55,6800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:57:19:907
R\$ 55,1200	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:57:42:377
R\$ 55,1100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:57:52:357
R\$ 54,5500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:58:15:827
R\$ 54,5400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:58:27:530
R\$ 53,9900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:58:53:913
R\$ 53,9800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:58:55:877

R\$ 53,4400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:59:20:713
R\$ 53,4300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:59:22:263
R\$ 52,8900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:59:47:513
R\$ 52,8800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:59:58:683
R\$ 52,3500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:00:23:950
R\$ 52,3400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:00:35:743
R\$ 51,8100	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:00:55:977
R\$ 51,8000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:01:03:470
R\$ 51,2800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:01:24:663
R\$ 51,2700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:01:30:770
R\$ 50,7500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:01:55:443
R\$ 50,7400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:02:08:547
R\$ 50,2300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:02:35:753
R\$ 50,2200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:02:38:130
R\$ 49,7100	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:03:02:367
R\$ 49,7000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:03:04:623
R\$ 49,2000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:03:22:747
R\$ 49,1900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:03:28:683
R\$ 48,6900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:03:50:183
R\$ 48,6800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:03:54:417
R\$ 48,1900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:04:17:133
R\$ 48,1800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:04:26:027
R\$ 47,6900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:04:47:157
R\$ 47,6800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:04:51:117
R\$ 47,2000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:05:18:130
R\$ 47,1900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:05:29:143
R\$ 46,7100	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:05:53:600
R\$ 46,7000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:05:55:107
R\$ 46,2300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:06:20:680
R\$ 46,2200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:06:23:690
R\$ 45,7500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:06:50:940
R\$ 45,7400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:06:56:600
R\$ 45,2800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:07:29:357
R\$ 45,2700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:07:34:633
R\$ 44,8100	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:07:55:607
R\$ 44,8000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:08:01:580
R\$ 44,3500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:08:20:467
R\$ 44,3400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:08:22:253
R\$ 43,8900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:08:43:330
R\$ 43,8800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:08:47:703
R\$ 43,4400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:09:11:817

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:40:42	Item aberto para lances.
Encerramento	13/03/2023 12:11:12	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 12:11:12	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	22/03/2023 09:36:58	Recusa da proposta. Fornecedor: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 24,3300. Motivo: recusados por não atenderem as especificações do Edital nos seguintes requisitos: 1) material ofertado em ABS; 2) dimensões.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/03/2023 09:37:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02.
Recusa de proposta	22/03/2023 11:40:49	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 25,2800. Motivo: Não enviou proposta no prazo.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/03/2023 11:40:49	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02.

Abertura do prazo - Convocação anexo	22/03/2023 11:40:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/03/2023 12:21:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Recusa de proposta	23/03/2023 13:09:17	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 43,4400. Motivo: recusado por não atender as especificações do Edital nos seguintes requisitos: 1) material ofertado em ABS, 2) dimensões.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/03/2023 13:10:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/03/2023 14:31:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96.
Recusa de proposta	27/03/2023 09:04:58	Recusa da proposta. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 43,8800. Motivo: recusado por não atender as especificações do Edital nos seguintes requisitos: 1) material ofertado em ABS, 2) dimensões.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/03/2023 09:05:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/03/2023 09:53:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79.
Aceite de proposta	29/03/2023 10:05:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 64,4100.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 121 - Acabamento para válvula hidráulica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo / Versão: BLUKIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor cromada; dimensões de 45x87x110mm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Hydra Luxo (Cód.4900.C.LXO) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	19	R\$ 222,3800	R\$ 4.225,2200	09/03/2023 10:36:39
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: MIX Fabricante: MIX Modelo / Versão: ACABAMENTO VALVULA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor cromada; dimensões de 45x87x110mm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Hydra Luxo (Cód.4900.C.LXO) padrão Deca. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	19	R\$ 222,3800	R\$ 4.225,2200	10/03/2023 16:37:31
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA Marca: DECA Fabricante: DECA Modelo / Versão: DECA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor cromada; dimensões de 45x87x110mm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Hydra Luxo (Cód.4900.C.LXO) padrão Deca. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	19	R\$ 222,3800	R\$ 4.225,2200	10/03/2023 16:39:52
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA Marca: Deca Fabricante: Deca Modelo / Versão: 125482 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor cromada; dimensões de 45x87x110mm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Hydra Luxo (Cód.4900.C.LXO) padrão Deca. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	19	R\$ 222,3800	R\$ 4.225,2200	10/03/2023 17:29:32

20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	19	R\$ 222,3800	R\$ 4.225,2200	13/03/2023 09:21:31
	Marca: Deca Fabricante: Deca Modelo / Versão: 4900.C.LXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor cromada; dimensões de 45x87x110mm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Hydra Luxo (Cód.4900.C.LXO) padrão Deca. Porte da empresa: ME/EPP						
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	19	R\$ 444,7600	R\$ 8.450,4400	13/03/2023 08:36:35
	Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo / Versão: BLUKIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor cromada; dimensões de 45x87x110mm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Hydra Luxo (Cód.4900.C.LXO) padrão Deca. Porte da empresa: ME/EPP						
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	Sim	Sim	19	R\$ 500,0000	R\$ 9.500,0000	10/03/2023 14:01:57
	Marca: DECA Fabricante: DECA Modelo / Versão: ACABAMENTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor cromada; dimensões de 45x87x110mm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Hydra Luxo (Cód.4900.C.LXO) padrão Deca. Porte da empresa: ME/EPP						
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	19	R\$ 667,1400	R\$ 12.675,6600	07/03/2023 10:36:58
	Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo / Versão: BLUKIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento Para Válvula Hidráulica Referência: 21609 , Material: Abs Preto , Aplicação: Válvula Descarga Docol Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 667,1400	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 500,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 444,7600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 222,3800	20.795.155/0001-79	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 222,3800	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 222,3800	46.497.089/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 222,3800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 222,3800	26.950.671/0001-07	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 220,1500	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:41:00:313
R\$ 217,9400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:41:36:440
R\$ 215,7600	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:41:38:333
R\$ 213,6000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:41:38:460
R\$ 211,4600	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:41:40:327
R\$ 209,3400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:41:40:450
R\$ 207,2400	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:41:42:490
R\$ 205,1600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:41:44:467
R\$ 203,1000	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:41:46:367
R\$ 201,0600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:41:46:480
R\$ 100,0000	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:41:54:253
R\$ 99,0000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:41:54:507
R\$ 60,0000	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:42:01:033
R\$ 59,4000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:42:02:507
R\$ 48,1100	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:42:07:927
R\$ 46,2800	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:42:19:023
R\$ 200,8800	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:45:02:773
R\$ 200,8700	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:45:28:413
R\$ 220,0000	41.841.443/0001-92	13/03/2023 11:47:55:100
R\$ 198,8600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:49:32:693

R\$ 193,0300	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:49:35:327
R\$ 191,0900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:50:05:830
R\$ 188,4600	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:50:20:443
R\$ 186,5700	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:50:43:490
R\$ 185,0700	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:50:44:583

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:40:59	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 11:52:45	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	13/03/2023 11:52:45	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	22/03/2023 09:37:16	Recusa da proposta. Fornecedor: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 46,2800. Motivo: recusados por não atenderem as especificações do Edital nos seguintes requisitos: 1) material ofertado em ABS; 2) dimensões.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/03/2023 09:37:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02.
Recusa de proposta	22/03/2023 11:41:12	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 48,1100. Motivo: Não enviou proposta no prazo.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/03/2023 11:41:12	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/03/2023 11:41:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/03/2023 13:35:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96.
Recusa de proposta	23/03/2023 13:09:29	Recusa da proposta. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 59,4000. Motivo: recusado por não atender as especificações do Edital nos seguintes requisitos: 1) material ofertado em ABS, 2) dimensões.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/03/2023 13:09:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/03/2023 13:43:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79.
Aceite de proposta	27/03/2023 09:01:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 185,0700.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 122 - Engate hidráulico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 25,9900	R\$ 649,7500	09/03/2023 10:36:39
	Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 40 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas Porte da empresa: ME/EPP						
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 25,9900	R\$ 649,7500	10/03/2023 16:37:31
	Marca: EMAVE Fabricante: EMAVE Modelo / Versão: ENGATE HIDRAULICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 40 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas (Cód.30000581) padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP						

13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 25,9900	R\$ 649,7500	10/03/2023 16:39:52
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: KALA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 40 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas (Cód.300000581) padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP							
42.271.881/0001-25	P&J SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 25,9900	R\$ 649,7500	13/03/2023 00:40:17
Marca: GMC METAIS Fabricante: GMC METAIS Modelo / Versão: GMC METAIS 3029 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 40 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas (Cód.300000581) padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP							
42.719.486/0001-62	VALERIA DA SILVA CUNHA 11983362778	Sim	Sim	25	R\$ 25,9900	R\$ 649,7500	13/03/2023 01:09:38
Marca: GMC METAIS Fabricante: GMC METAIS Modelo / Versão: GMC METAIS 3029 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 40 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas (Cód.300000581) padrão Tigre Porte da empresa: ME/EPP							
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 25,9900	R\$ 649,7500	13/03/2023 09:21:31
Marca: Remadi Fabricante: Remadi Modelo / Versão: Remadi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 40 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas (Cód.300000581) padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP							
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 51,9800	R\$ 1.299,5000	13/03/2023 08:36:35
Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo / Versão: BLUKIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 40 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas (Cód.300000581) padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP							
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 77,9700	R\$ 1.949,2500	07/03/2023 10:36:58
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Comprimento: 40 Cm , Bitola: 1/2 Pol Porte da empresa: ME/EPP							
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 100,0000	R\$ 2.500,0000	10/03/2023 14:01:57
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: 40CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 40 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas (Cód.300000581) padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 77,9700	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 51,9800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 25,9900	42.719.486/0001-62	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 25,9900	20.795.155/0001-79	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 25,9900	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 25,9900	42.271.881/0001-25	13/03/2023 10:00:02:547

R\$ 25,9900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 25,9900	46.497.089/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 19,0000	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:42:23:897
R\$ 18,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:42:31:657
R\$ 17,8200	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:49:30:677
R\$ 17,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:49:54:607
R\$ 22,8500	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:49:59:000
R\$ 16,8300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:50:16:803
R\$ 16,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:50:20:833
R\$ 15,8400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:50:36:867
R\$ 15,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:50:46:813
R\$ 14,8500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:51:02:987
R\$ 18,0100	42.271.881/0001-25	13/03/2023 11:51:04:910
R\$ 17,0200	42.719.486/0001-62	13/03/2023 11:51:09:633
R\$ 14,5000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:51:19:867
R\$ 14,3500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:51:37:650
R\$ 14,0000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:51:54:540
R\$ 13,8600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:52:11:400
R\$ 12,3800	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:52:56:150

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:41:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 11:54:57	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	13/03/2023 11:54:57	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	22/03/2023 09:37:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 12,3800.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 123 - Engate hidráulico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK	Sim	Sim	21	R\$ 27,0700	R\$ 568,4700	09/03/2023 10:36:39
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: EMAVE Fabricante: EMAVE Modelo / Versão: ENGATE HIDAULICO	Sim	Sim	21	R\$ 27,0700	R\$ 568,4700	10/03/2023 16:37:31
42.271.881/0001-25	P&J SOLUCOES LTDA Marca: GMC METAIS Fabricante: GMC METAIS Modelo / Versão: GMC METAIS 3033	Sim	Sim	21	R\$ 27,0700	R\$ 568,4700	13/03/2023 00:40:17

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 50 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas

Porte da empresa: ME/EPP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 50 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas (Cód.30000581) padrão Tigre.

Porte da empresa: ME/EPP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 50 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate

Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas (Cód.300000581) padrão Tigre.

Porte da empresa: ME/EPP

42.719.486/0001-62	VALERIA DA SILVA CUNHA 11983362778	Sim	Sim	21	R\$ 27,0700	R\$ 568,4700	13/03/2023 01:09:38
Marca: GMC METAIS Fabricante: GMC METAIS Modelo / Versão: GMC METAIS 3033 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 50 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas (Cód.300000581) padrão Tigre Porte da empresa: ME/EPP							
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	21	R\$ 27,0700	R\$ 568,4700	13/03/2023 09:21:31
Marca: Remadi Fabricante: Remadi Modelo / Versão: Remadi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 50 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas (Cód.300000581) padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP							
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	21	R\$ 54,1400	R\$ 1.136,9400	13/03/2023 08:36:35
Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo / Versão: BLUKIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 50 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas (Cód.300000581) padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP							
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	21	R\$ 81,2100	R\$ 1.705,4100	07/03/2023 10:36:58
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Comprimento: 40 Cm , Bitola: 1/2 Pol Porte da empresa: ME/EPP							
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	Sim	Sim	21	R\$ 500,0000	R\$ 10.500,0000	10/03/2023 14:01:57
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: 50CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 50 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas (Cód.300000581) padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 81,2100	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 54,1400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 27,0700	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 27,0700	20.795.155/0001-79	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 27,0700	46.497.089/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 27,0700	42.271.881/0001-25	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 27,0700	42.719.486/0001-62	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 15,0000	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:43:00:947
R\$ 14,4000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:43:29:503
R\$ 25,0000	41.841.443/0001-92	13/03/2023 11:45:00:430
R\$ 19,5700	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:49:47:610
R\$ 19,8200	42.719.486/0001-62	13/03/2023 11:51:14:317
R\$ 20,9800	42.271.881/0001-25	13/03/2023 11:51:19:997

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:41:16	Item aberto para lances.

Encerramento	13/03/2023 11:53:20	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 11:53:20	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	22/03/2023 09:37:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 14,4000.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 124 - Engate hidráulico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 60 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	21	R\$ 31,2700	R\$ 656,6700	09/03/2023 10:36:39
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: EMAVE Fabricante: EMAVE Modelo / Versão: ENGATE HIDRAULICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 60 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas (Cód.300000581) padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	21	R\$ 31,2700	R\$ 656,6700	10/03/2023 16:37:31
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA Marca: profield Fabricante: profield Modelo / Versão: profield Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 60 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas (Cód.300000581) padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	21	R\$ 31,2700	R\$ 656,6700	10/03/2023 16:39:52
42.271.881/0001-25	P&J SOLUCOES LTDA Marca: GMC METAIS Fabricante: GMC METAIS Modelo / Versão: GMC METAIS 3033 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 60 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas (Cód.300000581) padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	21	R\$ 31,2700	R\$ 656,6700	13/03/2023 00:40:17
42.719.486/0001-62	VALERIA DA SILVA CUNHA 11983362778 Marca: GMC METAIS Fabricante: GMC METAIS Modelo / Versão: GMC METAIS 3033 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 60 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas (Cód.300000581) padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	21	R\$ 31,2700	R\$ 656,6700	13/03/2023 01:09:38
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA Marca: Remadi Fabricante: Remadi Modelo / Versão: Remadi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 60 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas (Cód.300000581) padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	21	R\$ 31,2700	R\$ 656,6700	13/03/2023 09:21:31
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	21	R\$ 62,5400	R\$ 1.313,3400	13/03/2023 08:36:35

Marca: BLUKIT**Fabricante:** BLUKIT**Modelo / Versão:** BLUKIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 60 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas (Cód.300000581) padrão Tigre.**Porte da empresa:** ME/EPP

29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	21	R\$ 93,8100	R\$ 1.970,0100	07/03/2023 10:36:59
--------------------	-------------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	------------------------

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Comprimento: 40 Cm , Bitola: 1/2 Pol**Porte da empresa:** ME/EPP

17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	Sim	Sim	21	R\$ 100,0000	R\$ 2.100,0000	10/03/2023 14:01:57
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: MAX**Fabricante:** MAX**Modelo / Versão:** 60CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Engate hidráulico machoxfêmea em inox cromado; bitola 1/2"; comprimento 60 cm; aplicação instalações prediais água fria; similar ou de qualidade superior ao modelo Engate Flexível Inox Para Instalações Hidráulicas (Cód.300000581) padrão Tigre.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 93,8100	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 62,5400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 31,2700	42.719.486/0001-62	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 31,2700	20.795.155/0001-79	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 31,2700	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 31,2700	42.271.881/0001-25	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 31,2700	46.497.089/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 31,2700	13.338.681/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 15,0000	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:43:16:147
R\$ 14,4000	46.497.089/0001-44	13/03/2023 11:43:38:263
R\$ 25,0000	41.841.443/0001-92	13/03/2023 11:44:53:813
R\$ 24,7500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:50:21:610
R\$ 22,0600	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:50:22:250
R\$ 21,8300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:50:45:883
R\$ 20,9800	42.271.881/0001-25	13/03/2023 11:51:26:037
R\$ 19,8200	42.719.486/0001-62	13/03/2023 11:51:32:653
R\$ 19,6200	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:51:39:283

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:41:50	Item aberto para lances.
Encerramento	13/03/2023 11:53:40	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 11:53:40	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	22/03/2023 09:37:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 14,4000.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 125 - Anel borracha****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: TIGRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anel de borracha esgoto; cor preta; bitola 40mm; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 23,6000	R\$ 590,0000	13/03/2023 09:46:42
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: ANEL BORRACHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anel de borracha esgoto; cor preta; bitola 40mm; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 236,0000	R\$ 5.900,0000	10/03/2023 16:37:31
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anel de borracha esgoto; cor preta; bitola 40mm; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 236,0000	R\$ 5.900,0000	10/03/2023 16:39:52
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO Marca: S.LOPES Fabricante: S.LOPES Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANEL DE VEDACAO S.LOPES 40MM PRETO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 236,0000	R\$ 5.900,0000	11/03/2023 12:03:28
24.870.133/0001-87	A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA Marca: amanco Fabricante: amanco Modelo / Versão: amanco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: anel de borracha esgoto; cor preta; bitola 40mm; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 236,0000	R\$ 5.900,0000	13/03/2023 09:14:26
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo / Versão: PLASTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anel de borracha esgoto; cor preta; bitola 40mm; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 472,0000	R\$ 11.800,0000	13/03/2023 08:36:35
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anel Borracha Material: Borracha , Aplicação: Esgoto Predial Reforçado , Normas Técnicas: Nbr 5.688 , Peso: 3 G, Diâmetro Externo: Não Aplicável MM, Diâmetro Nominal: 40 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 708,0000	R\$ 17.700,0000	07/03/2023 10:36:59
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA Marca: SOUZA LOPES Fabricante: SOUZA LOPES Modelo / Versão: ANEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anel de borracha esgoto; cor preta; bitola 40mm; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 1.000,0000	R\$ 25.000,0000	10/03/2023 14:01:57

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 1.000,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 708,0000	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 472,0000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 236,0000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 236,0000	24.870.133/0001-87	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 236,0000	21.896.826/0001-50	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 236,0000	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 23,6000	13.322.188/0001-36	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 15,0000	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:43:34:010
R\$ 14,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:47:17:200
R\$ 13,8600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:48:13:347
R\$ 13,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:48:26:143
R\$ 12,8700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:48:27:353
R\$ 12,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:49:42:957
R\$ 11,8800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:49:43:480
R\$ 11,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:49:50:360
R\$ 10,8900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:49:51:483
R\$ 10,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:49:54:223
R\$ 9,9000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:49:55:483
R\$ 9,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:50:00:367
R\$ 8,9100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:01:497
R\$ 8,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:50:05:373
R\$ 7,9200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:05:500
R\$ 7,8400	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:07:077
R\$ 7,7600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:07:507
R\$ 7,6800	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:07:713
R\$ 7,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:50:09:103
R\$ 6,9300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:09:517
R\$ 6,8600	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:10:727
R\$ 6,7900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:11:513
R\$ 6,7200	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:11:607
R\$ 6,6500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:13:513
R\$ 6,5800	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:13:593
R\$ 5,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:50:13:630
R\$ 4,9500	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:13:867
R\$ 4,9000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:15:517
R\$ 4,8500	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:15:590
R\$ 4,8000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:17:520
R\$ 4,7500	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:17:600
R\$ 4,7000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:19:523
R\$ 4,6500	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:19:603
R\$ 4,6000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:21:523
R\$ 4,5500	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:21:610
R\$ 4,5000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:23:533
R\$ 4,4500	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:23:627
R\$ 4,4000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:25:537
R\$ 4,3500	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:25:750
R\$ 4,3000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:27:540
R\$ 4,2500	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:27:610
R\$ 4,2000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:29:550
R\$ 4,1500	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:29:627
R\$ 4,1000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:31:547
R\$ 4,0500	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:31:647
R\$ 4,0000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:33:540
R\$ 3,9600	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:33:630
R\$ 3,9200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:35:547
R\$ 3,8800	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:35:623
R\$ 3,8400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:37:547
R\$ 3,8000	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:37:637

R\$ 3,7600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:39:560
R\$ 3,7200	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:39:640
R\$ 3,6800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:41:550
R\$ 3,6400	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:41:640
R\$ 3,6000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:43:550
R\$ 3,5600	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:43:643
R\$ 3,5200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:45:557
R\$ 3,4800	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:45:643
R\$ 3,4400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:47:557
R\$ 3,4000	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:47:627
R\$ 3,3600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:49:583
R\$ 3,3200	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:49:673
R\$ 3,2800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:51:557
R\$ 3,2400	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:51:857
R\$ 3,2000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:53:560
R\$ 3,1600	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:53:640
R\$ 3,1200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:55:563
R\$ 3,0800	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:50:55:657
R\$ 3,0400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:50:57:553
R\$ 3,0000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:51:15:020
R\$ 2,9700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:51:15:653
R\$ 2,9400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:51:33:093
R\$ 2,9100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:51:36:530
R\$ 2,8800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:51:53:587
R\$ 2,8500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:51:54:577
R\$ 2,8200	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:52:11:390
R\$ 2,7900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:12:650
R\$ 2,7600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:52:29:453
R\$ 2,7300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:30:690
R\$ 2,7000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:52:47:527
R\$ 2,6700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:48:740
R\$ 2,6400	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:52:53:710
R\$ 2,6100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:54:740
R\$ 2,5800	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:52:58:357
R\$ 2,5500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:58:760
R\$ 2,5200	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:52:58:857
R\$ 2,4900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:00:750
R\$ 2,4600	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:53:00:830
R\$ 2,4300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:02:743
R\$ 2,4000	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:53:02:843
R\$ 2,3700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:04:747
R\$ 2,3400	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:53:04:843
R\$ 2,3100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:06:747
R\$ 2,2800	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:53:06:923
R\$ 2,2500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:08:767
R\$ 2,2200	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:53:08:860
R\$ 2,1900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:10:773
R\$ 2,1600	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:53:10:847
R\$ 2,1300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:12:777
R\$ 2,1000	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:53:12:850
R\$ 2,0700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:14:817
R\$ 2,0400	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:53:19:803
R\$ 2,0100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:20:783
R\$ 1,9800	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:53:22:970
R\$ 1,9600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:24:787
R\$ 1,9400	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:53:24:880
R\$ 1,9200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:26:850
R\$ 1,9000	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:53:26:933
R\$ 1,8800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:28:807

R\$ 1,8600	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:53:28:917
R\$ 1,8400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:30:807
R\$ 1,8200	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:53:47:717
R\$ 1,8000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:48:827
R\$ 1,7800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:54:05:973
R\$ 1,7600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:06:857
R\$ 1,7400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:54:23:883
R\$ 1,7200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:24:877
R\$ 1,7000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:54:41:970
R\$ 1,6800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:42:933
R\$ 1,6600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:55:00:043
R\$ 1,6400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:55:00:957
R\$ 1,6200	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:55:18:100
R\$ 1,6000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:55:18:980
R\$ 1,5800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:55:36:200
R\$ 1,5600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:55:37:000
R\$ 1,5400	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:55:47:150
R\$ 1,5200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:55:49:027
R\$ 1,5000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:56:06:383
R\$ 1,4800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:56:07:090
R\$ 1,4600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:56:24:487
R\$ 1,4400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:56:25:113
R\$ 1,4200	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:56:42:573
R\$ 1,4000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:56:43:117
R\$ 1,3800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:57:00:673
R\$ 1,3600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:57:01:150
R\$ 1,3400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:57:18:767
R\$ 1,3200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:57:19:273
R\$ 1,3000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:57:34:863
R\$ 1,2800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:57:35:293
R\$ 1,2600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:57:51:070
R\$ 1,2400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:57:51:313
R\$ 1,2200	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:58:07:413
R\$ 1,2000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:58:09:390
R\$ 1,1800	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:58:09:473
R\$ 1,1600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:58:11:473
R\$ 1,1400	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:58:15:837
R\$ 1,1200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:58:17:400
R\$ 1,1000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:58:35:150
R\$ 1,0800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:58:35:413
R\$ 1,0600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:58:53:350
R\$ 1,0400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:58:53:503
R\$ 1,0200	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:59:11:407
R\$ 1,0000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:59:11:547
R\$ 0,9900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:59:27:527
R\$ 0,9800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:59:29:577
R\$ 0,9700	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:59:45:630
R\$ 0,9600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:59:47:623
R\$ 195,0000	41.841.443/0001-92	13/03/2023 11:59:59:823
R\$ 0,9500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:00:15:803
R\$ 0,9400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:00:17:767
R\$ 0,9300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:00:33:920
R\$ 0,9200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:00:35:750
R\$ 0,9100	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:00:52:033
R\$ 0,9000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:00:53:747
R\$ 0,8900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:01:10:127
R\$ 0,8800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:01:11:900
R\$ 0,8700	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:01:28:210
R\$ 0,8600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:01:29:913

R\$ 0,8500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:01:46:270
R\$ 0,8400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:01:47:950
R\$ 0,8300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:02:04:357
R\$ 0,8200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:02:05:980
R\$ 0,8100	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:02:22:423
R\$ 0,8000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:02:24:033
R\$ 0,7900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:02:40:560
R\$ 0,7800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:02:42:067
R\$ 0,7700	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:02:58:647
R\$ 0,7600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:03:00:090
R\$ 0,7500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:03:16:687
R\$ 0,7400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:03:18:127
R\$ 0,7300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:03:34:770
R\$ 0,7200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:03:36:167
R\$ 0,7100	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:03:54:890
R\$ 0,7000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:04:24:283
R\$ 0,6800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:04:27:460
R\$ 0,6700	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:04:43:180
R\$ 0,6500	21.896.826/0001-50	13/03/2023 12:05:52:443

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:42:22	Item aberto para lances.
Encerramento	13/03/2023 12:07:53	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 12:07:53	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	16/03/2023 09:34:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, CNPJ/CPF: 21.896.826/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 0,6500.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - CNPJ/CPF: 21.896.826/0001-50

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 126 - Acabamento para válvula hidráulica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: MIX Fabricante: MIX Modelo / Versão: ACABAMENTO VALVULA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor cromada; dimensões de 48x107x96mm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Hydra Max (Cód.4900.C.MAX) padrão Deca. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	34	R\$ 151,9200	R\$ 5.165,2800	10/03/2023 16:37:31
24.870.133/0001-87	A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA Marca: censi Fabricante: censi Modelo / Versão: censi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor cromada; dimensões de 48x107x96mm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Hydra Max (Cód.4900.C.MAX) padrão Deca. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	34	R\$ 151,9200	R\$ 5.165,2800	13/03/2023 09:14:26
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA Marca: Deca Fabricante: Deca Modelo / Versão: 4900.C.MAX	Sim	Sim	34	R\$ 151,9200	R\$ 5.165,2800	13/03/2023 09:21:31

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor cromada; dimensões de 48x107x96mm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Hydra Max (Cód.4900.C.MAX) padrão Deca.

Porte da empresa: ME/EPP

28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	34	R\$ 303,8400	R\$ 10.330,5600	13/03/2023 08:36:35
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: BLUKIT

Fabricante: BLUKIT

Modelo / Versão: BLUKIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor cromada; dimensões de 48x107x96mm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Hydra Max (Cód.4900.C.MAX) padrão Deca.

Porte da empresa: ME/EPP

29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	34	R\$ 455,7600	R\$ 15.495,8400	07/03/2023 10:36:59
--------------------	-------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: BLUKIT

Fabricante: BLUKIT

Modelo / Versão: BLUKIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento Para Válvula Hidráulica Material: Metal Cromado , Aplicação: Válvula Descarga Docol , Dimensões: 150 X 120 M

Porte da empresa: ME/EPP

17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	Sim	Sim	34	R\$ 500,0000	R\$ 17.000,0000	10/03/2023 14:01:57
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: DECA

Fabricante: DECA

Modelo / Versão: ACABAMENTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento para válvula de descarga; cor cromada; dimensões de 48x107x96mm (CxLxA); similar ou de qualidade superior ao modelo Acabamento para Válvula de Descarga Hydra Max (Cód.4900.C.MAX) padrão Deca.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 455,7600	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 303,8400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 151,9200	24.870.133/0001-87	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 151,9200	20.795.155/0001-79	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 151,9200	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 150,4000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:45:31:060
R\$ 55,0000	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:45:35:540
R\$ 54,4500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:45:37:080
R\$ 143,4800	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:53:11:767
R\$ 54,9900	24.870.133/0001-87	13/03/2023 11:54:16:293

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:44:34	Item aberto para lances.
Encerramento	13/03/2023 11:56:17	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 11:56:17	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	16/03/2023 09:34:45	Recusa da proposta. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 54,4500. Motivo: recusado por não atender as especificações do Edital nos seguintes requisitos: 1) material ofertado em ABS
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/03/2023 09:45:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.870.133/0001-87.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/03/2023 11:40:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.870.133/0001-87.
Recusa de proposta	22/03/2023 11:45:33	Recusa da proposta. Fornecedor: A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.870.133/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 54,9900. Motivo: Não indicou modelo dos produtos, conforme solicitado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/03/2023 11:45:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02.
Recusa de proposta	22/03/2023 13:52:28	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 55,0000. Motivo: Não enviou a proposta no prazo.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/03/2023 13:52:28	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/03/2023 13:52:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/03/2023 14:16:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79.
Aceite de proposta	23/03/2023 13:04:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 143,4800.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 127 - Tubo plástico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.847.453/0001-05	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: 20001005 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ÁGUA FRIA SOLDÁVEL DE 50mm - 6 METROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	27	R\$ 140,0000	R\$ 3.780,0000	06/03/2023 15:26:43
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: MGB Fabricante: MGB Modelo / Versão: TUBO PLASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo soldável em PVC; bitola 50mm; barra de 6m; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	27	R\$ 142,0900	R\$ 3.836,4300	10/03/2023 16:37:31
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo soldável em PVC; bitola 50mm; barra de 6m; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	27	R\$ 142,0900	R\$ 3.836,4300	10/03/2023 16:39:52
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo / Versão: Plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo soldável em PVC; bitola 50mm; barra de 6m; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	27	R\$ 142,0900	R\$ 3.836,4300	13/03/2023 09:21:31
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo / Versão: PLASTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo soldável em PVC; bitola 50mm; barra de 6m; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	27	R\$ 284,1800	R\$ 7.672,8600	13/03/2023 08:36:35
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA Marca: MAIS PVC Fabricante: MAIS PVC Modelo / Versão: MAIS PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Plástico Material: Pvc , Aplicação: Esgoto , Comprimento: 6 M, Diâmetro: 50 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	27	R\$ 426,2700	R\$ 11.509,2900	07/03/2023 10:36:59

17.263.096/0001-83 MERCEARIA Sim Sim 27 R\$ 500,0000 R\$ 13.500,0000 10/03/2023
 INDIANOPOLIS 14:01:57
 LTDA

Marca: TUBOZAN**Fabricante:** TUBOZAN**Modelo / Versão:** SOLDAVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo soldável em PVC; bitola 50mm; barra de 6m; pressão máxima de serviço de 7,5Kgf/cm2 (75 m.c.a.) a temperatura de 20°C; cor marrom; gravação do fabricante em alto relevo; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 426,2700	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 284,1800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 142,0900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 142,0900	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 142,0900	20.795.155/0001-79	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 140,0000	07.847.453/0001-05	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 138,6000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:45:37:213
R\$ 65,0000	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:45:47:593
R\$ 138,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:52:24:897
R\$ 137,2140	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:48:510
R\$ 135,8400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:53:20:290
R\$ 127,2400	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:53:20:323
R\$ 127,2300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:30:300
R\$ 120,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:53:40:733
R\$ 119,9900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:46:460
R\$ 118,7900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:54:08:703
R\$ 112,8400	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:54:10:870
R\$ 112,8300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:12:290
R\$ 110,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:54:34:603
R\$ 109,1400	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:54:37:497
R\$ 109,1300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:39:047
R\$ 108,0300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:54:40:290
R\$ 108,0200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:52:803
R\$ 105,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:55:13:537
R\$ 103,9500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:55:15:560
R\$ 101,7600	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:55:15:647
R\$ 101,7500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:55:16:420
R\$ 99,0300	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:55:43:530
R\$ 99,0200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:55:45:730
R\$ 98,0200	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:55:46:543
R\$ 98,0100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:56:05:300
R\$ 89,0300	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:56:11:453
R\$ 88,1300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:56:13:040
R\$ 88,1200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:56:17:407
R\$ 97,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:56:18:853
R\$ 87,2300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:56:40:443
R\$ 77,9600	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:56:40:557
R\$ 77,9500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:56:46:287
R\$ 77,1700	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:57:12:933
R\$ 76,5100	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:57:14:383
R\$ 76,5000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:57:24:257
R\$ 75,0400	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:57:46:667
R\$ 74,2800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:57:46:800
R\$ 74,2700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:57:57:227
R\$ 73,5200	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:58:22:307
R\$ 73,5100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:58:33:813
R\$ 72,7700	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:59:00:290
R\$ 72,7600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:59:02:780
R\$ 72,0300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:59:31:303

R\$ 72,0200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:59:40:277
R\$ 71,2900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:00:04:827
R\$ 71,2800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:00:05:003
R\$ 70,5600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:00:29:790
R\$ 70,5500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:00:30:563
R\$ 69,8400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:00:52:943

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:44:35	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 12:02:53	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	13/03/2023 12:02:53	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	16/03/2023 09:35:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 65,0000.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 128 - Tubo plástico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.847.453/0001-05	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: 20001011 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ESGOTO PRIMÁRIO SN DN 50mm - 6 METROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	27	R\$ 138,0000	R\$ 3.726,0000	06/03/2023 15:26:44
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: MGB Fabricante: MGB Modelo / Versão: TUBO PLASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo série normal em PVC; bitola de 50mm; barra de 6 m; temperatura máxima de trabalho de 45°C em regime não contínuo; de acordo com a NBR 5688; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	27	R\$ 140,3900	R\$ 3.790,5300	10/03/2023 16:37:31
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo série normal em PVC; bitola de 50mm; barra de 6 m; temperatura má- xima de trabalho de 45°C em regime não contínuo; de acordo com a NBR 5688; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	27	R\$ 140,3900	R\$ 3.790,5300	10/03/2023 16:39:52
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo / Versão: Plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo série normal em PVC; bitola de 50mm; barra de 6 m; temperatura má- xima de trabalho de 45°C em regime não contínuo; de acordo com a NBR 5688; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	27	R\$ 140,3900	R\$ 3.790,5300	13/03/2023 09:21:31
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo / Versão: PLASTUBOS	Sim	Sim	27	R\$ 280,7800	R\$ 7.581,0600	13/03/2023 08:36:35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo série normal em PVC; bitola de 50mm; barra de 6 m; temperatura máxima de trabalho de 45°C em regime não contínuo; de acordo com a NBR 5688; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

Porte da empresa: ME/EPP

29.714.907/0001-02 ELETRICA Sim Sim 27 R\$ 421,1700 R\$ 11.371,5900 07/03/2023 10:37:00
CIDADE LTDA

Marca: MAIS PVC

Fabricante: MAIS PVC

Modelo / Versão: MAIS PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Plástico Material: Pvc , Aplicação: Esgoto , Comprimento: 6 M, Diâmetro: 50 M

Porte da empresa: ME/EPP

17.263.096/0001-83 MERCEARIA Sim Sim 27 R\$ 500,0000 R\$ 13.500,0000 10/03/2023 14:01:57
INDIANOPOLIS
LTDA

Marca: TUBOZAN

Fabricante: TUBOZAN

Modelo / Versão: ESGOTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo série normal em PVC; bitola de 50mm; barra de 6 m; temperatura máxima de trabalho de 45°C em regime não contínuo; de acordo com a NBR 5688; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 421,1700	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 280,7800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 140,3900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 140,3900	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 140,3900	20.795.155/0001-79	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 138,0000	07.847.453/0001-05	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 136,6200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:45:47:117
R\$ 85,0000	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:46:00:827
R\$ 84,1500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:46:01:153
R\$ 83,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:52:37:663
R\$ 82,1700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:38:713
R\$ 80,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:53:11:643
R\$ 79,2000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:12:773
R\$ 78,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:53:31:730
R\$ 77,2200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:32:813
R\$ 75,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:53:46:163
R\$ 74,2500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:46:827
R\$ 73,5000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:54:03:803
R\$ 72,7600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:04:850
R\$ 72,0300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:54:21:880
R\$ 71,3000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:22:873
R\$ 70,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:54:23:550
R\$ 69,3000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:24:937
R\$ 68,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:54:39:190
R\$ 67,3200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:40:933
R\$ 64,4000	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:54:58:190
R\$ 66,6400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:54:58:283
R\$ 63,7500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:58:950
R\$ 63,1100	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:55:16:100
R\$ 62,4700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:55:16:977
R\$ 60,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:55:20:090
R\$ 59,4000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:55:20:977
R\$ 58,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:55:25:933
R\$ 57,4200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:55:26:983
R\$ 56,8400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:55:44:360
R\$ 47,5000	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:55:44:390
R\$ 56,8300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:55:57:313
R\$ 56,2600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:56:21:157
R\$ 56,2500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:56:22:627
R\$ 55,6800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:56:43:187

R\$ 55,6700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:56:50:537
R\$ 55,1100	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:57:16:680
R\$ 55,1000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:57:19:170
R\$ 54,5400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:57:40:607
R\$ 54,5300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:57:40:817
R\$ 53,9800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:58:05:790
R\$ 53,9700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:58:14:467
R\$ 53,4300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:58:41:383
R\$ 53,4200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:58:41:953
R\$ 125,0000	41.841.443/0001-92	13/03/2023 11:58:57:767
R\$ 52,8800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:59:23:343
R\$ 52,8700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:59:32:617
R\$ 52,3400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:59:57:483
R\$ 52,3300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:59:58:547
R\$ 51,8000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:00:23:973
R\$ 51,7900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:00:35:433

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:45:25	Item aberto para lances.
Encerramento	13/03/2023 12:02:36	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 12:02:36	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	16/03/2023 09:35:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 47,5000.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 129 - Tubo plástico**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.847.453/0001-05	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: 20001010 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ESGOTO SECUNDÁRIO SN DN 40mm - 6 METROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 139,0000	R\$ 3.336,0000	06/03/2023 15:26:44
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: MGB Fabricante: MGB Modelo / Versão: TUBO PLASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo série normal em PVC; bitola de 40mm; barra de 6 m; temperatura máxima de trabalho de 45°C em regime não contínuo; de acordo com a NBR 5688; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 141,8500	R\$ 3.404,4000	10/03/2023 16:37:31
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo série normal em PVC; bitola de 40mm; barra de 6 m; temperatura máxima de trabalho de 45°C em regime não contínuo; de acordo com a NBR 5688; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 141,8500	R\$ 3.404,4000	10/03/2023 16:39:52
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 141,8500	R\$ 3.404,4000	13/03/2023 09:21:31

Marca: Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** Plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo série normal em PVC; bitola de 40mm; barra de 6 m; temperatura máxima de trabalho de 45°C em regime não contínuo; de acordo com a NBR 5688; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.**Porte da empresa:** ME/EPP

28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 283,7000	R\$ 6.808,8000	13/03/2023 08:36:35
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** PLASTUBOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo série normal em PVC; bitola de 40mm; barra de 6 m; temperatura máxima de trabalho de 45°C em regime não contínuo; de acordo com a NBR 5688; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.**Porte da empresa:** ME/EPP

29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 425,5500	R\$ 10.213,2000	07/03/2023 10:37:00
--------------------	-------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: MAIS PVC**Fabricante:** MAIS PVC**Modelo / Versão:** MAIS PVC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo Plástico Material: Pvc , Aplicação: Esgoto , Comprimento: 6 M, Diâmetro: 40 M**Porte da empresa:** ME/EPP

17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 500,0000	R\$ 12.000,0000	10/03/2023 14:01:57
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: TUBOZAN**Fabricante:** TUBOZAN**Modelo / Versão:** ESGOTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo série normal em PVC; bitola de 40mm; barra de 6 m; temperatura máxima de trabalho de 45°C em regime não contínuo; de acordo com a NBR 5688; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 425,5500	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 283,7000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 141,8500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 141,8500	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 141,8500	20.795.155/0001-79	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 139,0000	07.847.453/0001-05	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 137,6100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:45:53:133
R\$ 100,0000	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:46:11:350
R\$ 99,0000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:46:13:200
R\$ 90,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:52:45:363
R\$ 89,1000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:46:720
R\$ 88,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:53:22:017
R\$ 87,1200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:22:790
R\$ 85,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:53:26:690
R\$ 84,1500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:26:790
R\$ 83,3000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:53:43:820
R\$ 82,4600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:44:817
R\$ 80,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:53:51:723
R\$ 79,2000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:52:830
R\$ 78,4000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:54:09:833
R\$ 77,6100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:10:857
R\$ 73,5000	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:54:28:117
R\$ 72,7600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:28:880
R\$ 76,8300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:54:30:120
R\$ 72,0300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:54:45:993
R\$ 71,3000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:46:943
R\$ 70,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:54:47:973
R\$ 69,3000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:48:937
R\$ 68,6000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:55:06:060
R\$ 67,9100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:55:06:953

R\$ 67,2300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:55:24:150
R\$ 66,5500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:55:24:990
R\$ 65,8800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:55:42:257
R\$ 65,2200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:55:43:017
R\$ 64,5600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:56:00:323
R\$ 63,9100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:56:01:070
R\$ 63,2700	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:56:18:440
R\$ 62,6300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:56:19:103
R\$ 60,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:56:27:867
R\$ 59,4000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:56:29:110
R\$ 58,8000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:56:46:597
R\$ 51,0400	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:56:46:623
R\$ 50,5200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:56:47:120
R\$ 47,0700	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:57:02:693
R\$ 46,5900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:57:03:267
R\$ 41,4300	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:57:18:753
R\$ 46,1200	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:57:18:820
R\$ 41,0100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:57:19:290
R\$ 31,8800	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:57:34:817
R\$ 40,5900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:57:34:863
R\$ 31,5600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:57:35:303
R\$ 31,2400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:57:50:963
R\$ 30,9200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:57:51:313
R\$ 24,3500	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:58:08:940
R\$ 30,6100	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:58:33:007
R\$ 125,0000	41.841.443/0001-92	13/03/2023 11:58:39:880
R\$ 30,6000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:58:43:867
R\$ 30,2900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:59:10:227
R\$ 30,2800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:59:10:790
R\$ 29,9700	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:59:33:563
R\$ 29,9600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:59:34:447
R\$ 29,6600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:59:58:973
R\$ 29,6500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:59:59:690
R\$ 29,3500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:00:23:903
R\$ 29,3400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:00:24:847
R\$ 29,0400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:00:47:723
R\$ 29,0300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:00:56:413
R\$ 28,7300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:01:15:437
R\$ 28,7200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:01:22:617
R\$ 28,4300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:01:44:877
R\$ 28,4200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:01:56:677

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:45:26	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 12:03:57	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	13/03/2023 12:03:57	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	16/03/2023 09:35:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 24,3500.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 130 - Tubo plástico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.847.453/0001-05	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: 20001013 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ESGOTO PRIMÁRIO SN DN 100mm - 6 METROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	26	R\$ 140,0000	R\$ 3.640,0000	06/03/2023 15:26:44
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: MGB Fabricante: MGB Modelo / Versão: TUBO PLASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo série normal em PVC; bitola de 100mm; barra de 6 m; temperatura máxima de trabalho de 45°C em regime não contínuo; de acordo com a NBR 5688; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	26	R\$ 143,1600	R\$ 3.722,1600	10/03/2023 16:37:31
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo série normal em PVC; bitola de 100mm; barra de 6 m; temperatura máxima de trabalho de 45°C em regime não contínuo; de acordo com a NBR 5688; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	26	R\$ 143,1600	R\$ 3.722,1600	10/03/2023 16:39:52
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo / Versão: Plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo série normal em PVC; bitola de 100mm; barra de 6 m; temperatura máxima de trabalho de 45°C em regime não contínuo; de acordo com a NBR 5688; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	26	R\$ 143,1600	R\$ 3.722,1600	13/03/2023 09:21:31
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo / Versão: PLASTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo série normal em PVC; bitola de 100mm; barra de 6 m; temperatura máxima de trabalho de 45°C em regime não contínuo; de acordo com a NBR 5688; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	26	R\$ 286,3200	R\$ 7.444,3200	13/03/2023 08:36:35
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA Marca: MAIS PVC Fabricante: MAIS PVC Modelo / Versão: MAIS PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Plástico Material: Pvc , Aplicação: Esgoto , Comprimento: 6 M, Diâmetro: 100 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	26	R\$ 429,4800	R\$ 11.166,4800	07/03/2023 10:37:00
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo / Versão: ESGOTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo série normal em PVC; bitola de 100mm; barra de 6 m; temperatura máxima de trabalho de 45°C em regime não contínuo; de acordo com a NBR 5688; similar ou de qualidade superior ao padrão Tigre. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	26	R\$ 500,0000	R\$ 13.000,0000	10/03/2023 14:01:57

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 429,4800	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 286,3200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 143,1600	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 143,1600	20.795.155/0001-79	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 143,1600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547

R\$ 140,0000	07.847.453/0001-05	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 138,6000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:46:03:157
R\$ 80,0000	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:46:19:457
R\$ 79,2000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:46:21:230
R\$ 78,4000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 11:53:05:333
R\$ 77,6100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:06:750
R\$ 76,8300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:53:47:720
R\$ 76,0600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:48:823
R\$ 75,2900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:54:05:903
R\$ 74,5300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:06:860
R\$ 73,7800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:54:23:883
R\$ 73,0400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:24:880
R\$ 72,3000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:54:41:970
R\$ 73,8900	20.795.155/0001-79	13/03/2023 11:55:05:883

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:45:27	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 11:57:06	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	13/03/2023 11:57:06	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	16/03/2023 09:35:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 72,3000.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 131 - Conexão mangueira**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA Marca: GARDEN Fabricante: GARDEN Modelo / Versão: GARDEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bico de mangueira em metal; bitola de 1/2". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	59	R\$ 3,0700	R\$ 181,1300	10/03/2023 16:39:52
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: AGUIA Fabricante: AGUIA Modelo / Versão: CONEXAO MANGUEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bico de mangueira em metal; bitola de 1/2". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	59	R\$ 3,0700	R\$ 181,1300	10/03/2023 16:40:16
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA Marca: GARDEN Fabricante: GARDEN Modelo / Versão: GARDEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bico de mangueira em metal; bitola de 1/2". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	59	R\$ 6,1400	R\$ 362,2600	13/03/2023 08:36:34
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA Marca: GARDEN Fabricante: GARDEN Modelo / Versão: BICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bico de mangueira em metal; bitola de 1/2". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	59	R\$ 100,0000	R\$ 5.900,0000	10/03/2023 14:02:55

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
----------------	----------	--------------------

R\$ 100,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 6,1400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 3,0700	13.338.681/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 3,0700	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 3,0300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:46:55:277
R\$ 2,9900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:54:00:007

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:45:38	Item aberto para lances.
Encerramento	13/03/2023 11:56:01	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 11:56:01	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	16/03/2023 09:35:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 2,9900.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 132 - Torneira

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA Marca: HERC Fabricante: HERC Modelo / Versão: HERC	Sim	Sim	37	R\$ 16,7600	R\$ 620,1200	11/03/2023 21:21:12
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira de parede para jardim em PVC; cor preta; bitola 1/2"; bico para man- gueira incluso						
	Porte da empresa: ME/EPP						
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA Marca: PLASBOHN Fabricante: PLASBOHN Modelo / Versão: PLASBOHN	Sim	Sim	37	R\$ 16,7700	R\$ 620,4900	10/03/2023 16:39:52
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira de parede para jardim em PVC; cor preta; bitola 1/2"; bico para man- gueira incluso; similar ou de qualidade superior ao padrão Plastilit.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: HERC Fabricante: HERC Modelo / Versão: TORNEIRA	Sim	Sim	37	R\$ 16,7700	R\$ 620,4900	10/03/2023 16:40:16
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira de parede para jardim em PVC; cor preta; bitola 1/2"; bico para mangueira incluso; similar ou de qualidade superior ao padrão Plastilit.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo / Versão: 420328	Sim	Sim	37	R\$ 16,7700	R\$ 620,4900	10/03/2023 17:29:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira de parede para jardim em PVC; cor preta; bitola 1/2"; bico para mangueira incluso; similar ou de qualidade superior ao padrão Plastilit.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo / Versão: AMANCO	Sim	Sim	37	R\$ 33,5400	R\$ 1.240,9800	13/03/2023 08:36:34
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira de parede para jardim em PVC; cor preta; bitola 1/2";						

bico para man- gueira incluso; similar ou de qualidade superior ao padrão Plastilit.

Porte da empresa: ME/EPP

29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 50,3100	R\$ 1.861,4700	07/03/2023 10:38:19
	Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira Material Corpo: Pvc , Aplicação: Jardim , Características Adicionais: Com Bico , Diâmetro: 1/2 PO Porte da empresa: ME/EPP						
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 100,0000	R\$ 3.700,0000	10/03/2023 14:02:55
	Marca: PAULINEA Fabricante: PAULINEA Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira de parede para jardim em PVC; cor preta; bitola 1/2"; bico para man- gueira incluso; similar ou de qualidade superior ao padrão Plastilit. Porte da empresa: ME/EPP						
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 1.997,0000	R\$ 73.889,0000	13/03/2023 01:03:37
	Marca: TORNEIRA Fabricante: TORNEIRA Modelo / Versão: TORNEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COMBICO, APLICAÇÃO JARDIM Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 100,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 50,3100	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 33,5400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 16,7700	26.950.671/0001-07	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 16,7700	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 16,7700	13.338.681/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 16,7600	21.793.208/0001-85	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 16,5900	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:50:20:957
R\$ 16,7700	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:51:00:327
R\$ 16,4200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:51:52:580
R\$ 16,2500	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:51:53:073
R\$ 16,0800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:51:54:663
R\$ 15,9100	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:51:55:077
R\$ 15,7500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:51:56:640
R\$ 15,5900	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:51:57:080
R\$ 15,4300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:51:58:597
R\$ 15,2700	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:51:59:077
R\$ 15,1100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:00:607
R\$ 14,9500	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:01:073
R\$ 14,8000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:02:600
R\$ 14,6500	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:03:070
R\$ 14,5000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:04:610
R\$ 14,3500	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:05:073
R\$ 14,2000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:06:610
R\$ 14,0500	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:07:070
R\$ 13,9000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:08:623
R\$ 13,7600	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:09:073
R\$ 13,6200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:10:630
R\$ 13,4800	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:11:073
R\$ 13,3400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:12:650
R\$ 13,2000	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:13:157
R\$ 13,0600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:14:650
R\$ 12,9200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:15:080

R\$ 12,7900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:16:653
R\$ 12,6600	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:17:090
R\$ 12,5300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:18:663
R\$ 12,4000	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:19:073
R\$ 12,2700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:20:653
R\$ 12,1400	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:21:083
R\$ 12,0100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:22:673
R\$ 11,8800	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:23:090
R\$ 11,7600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:24:673
R\$ 11,6400	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:25:097
R\$ 11,5200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:26:690
R\$ 11,4000	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:27:090
R\$ 11,2800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:28:687
R\$ 11,1600	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:29:100
R\$ 11,0400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:30:690
R\$ 10,9200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:31:090
R\$ 10,8100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:32:707
R\$ 10,7000	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:35:110
R\$ 10,5900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:36:710
R\$ 10,4800	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:39:130
R\$ 10,3700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:40:713
R\$ 10,2600	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:41:133
R\$ 10,1500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:42:730
R\$ 10,0400	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:43:133
R\$ 9,9300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:44:720
R\$ 9,8300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:45:130
R\$ 9,7300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:46:723
R\$ 9,6300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:47:133
R\$ 9,5300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:48:747
R\$ 9,4300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:49:200
R\$ 9,3300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:50:743
R\$ 9,2300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:51:133
R\$ 9,1300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:52:740
R\$ 9,0300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:53:137
R\$ 8,9300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:54:747
R\$ 8,8400	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:55:150
R\$ 8,7500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:56:740
R\$ 8,6600	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:57:167
R\$ 8,5700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:58:750
R\$ 8,4800	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:59:150
R\$ 8,3900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:00:747
R\$ 8,3000	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:01:150
R\$ 8,2100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:02:747
R\$ 8,1200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:03:163
R\$ 8,0300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:04:747
R\$ 7,9400	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:05:157
R\$ 7,8600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:06:747
R\$ 7,7800	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:07:160
R\$ 7,7000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:08:770
R\$ 7,6200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:09:160
R\$ 7,5400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:10:770
R\$ 7,4600	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:11:170
R\$ 7,3800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:12:777
R\$ 7,3000	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:15:183
R\$ 7,2200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:16:777
R\$ 7,1400	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:19:180
R\$ 7,0600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:20:787
R\$ 6,9800	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:21:193
R\$ 6,9100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:22:790

R\$ 6,8400	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:23:197
R\$ 6,7700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:24:793
R\$ 6,7000	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:25:280
R\$ 6,6300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:26:790
R\$ 6,5600	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:27:217
R\$ 6,4900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:28:803
R\$ 6,4200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:29:213
R\$ 6,3500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:30:823
R\$ 6,2800	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:31:230
R\$ 6,2100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:32:810
R\$ 6,1400	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:33:233
R\$ 6,0700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:34:810
R\$ 6,0000	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:35:243
R\$ 5,9400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:36:823
R\$ 5,8800	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:37:250
R\$ 5,8200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:38:830
R\$ 5,7600	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:39:250
R\$ 5,7000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:40:823
R\$ 5,6400	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:41:260
R\$ 5,5800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:42:820
R\$ 5,5200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:43:273
R\$ 5,4600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:44:823
R\$ 5,4000	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:45:280
R\$ 5,3400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:46:823
R\$ 5,2800	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:47:283
R\$ 5,2200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:48:827
R\$ 5,1600	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:49:290
R\$ 5,1000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:50:830
R\$ 5,0400	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:51:297
R\$ 4,9800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:52:823
R\$ 4,9300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:53:297
R\$ 4,8800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:54:843
R\$ 4,8300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:55:297
R\$ 4,7800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:56:847
R\$ 4,7300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:57:320
R\$ 4,6800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:58:850
R\$ 4,6300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:59:320
R\$ 4,5800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:00:850
R\$ 4,5300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:01:340
R\$ 4,4800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:02:850
R\$ 4,4300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:03:443
R\$ 4,3800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:04:850
R\$ 4,3300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:05:333
R\$ 4,2800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:06:857
R\$ 4,2300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:07:347
R\$ 4,1800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:08:883
R\$ 4,1300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:09:333
R\$ 4,0800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:10:863
R\$ 4,0300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:11:337
R\$ 3,9800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:12:857
R\$ 3,9400	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:13:340
R\$ 3,9000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:14:860
R\$ 3,8600	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:15:333
R\$ 3,8200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:16:873
R\$ 3,7800	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:17:347
R\$ 3,7400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:18:870
R\$ 3,7000	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:19:337
R\$ 3,6600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:20:873
R\$ 3,6200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:21:340

R\$ 3,5800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:22:880
R\$ 3,5400	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:23:343
R\$ 3,5000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:24:877
R\$ 3,4600	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:25:337
R\$ 3,4200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:26:883
R\$ 3,3800	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:27:347
R\$ 3,3400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:28:890
R\$ 3,3000	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:29:340
R\$ 3,2600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:30:893
R\$ 3,2200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:31:343
R\$ 3,1800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:33:013
R\$ 3,1400	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:33:360
R\$ 3,1000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:34:907
R\$ 3,0600	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:35:357
R\$ 3,0200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:36:903
R\$ 15,0000	41.841.443/0001-92	13/03/2023 11:58:07:890
R\$ 2,9800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:58:41:237
R\$ 2,9500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:58:41:497
R\$ 2,9200	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:58:59:383
R\$ 2,8900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:58:59:500
R\$ 2,8600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:59:17:467
R\$ 2,8300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:59:17:560
R\$ 2,8000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:59:33:553
R\$ 2,7700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:59:35:603
R\$ 2,7400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:59:51:637
R\$ 2,7100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:59:53:630
R\$ 2,6800	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:00:11:770
R\$ 2,6500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:00:13:687
R\$ 2,6200	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:00:29:877
R\$ 2,5900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:00:31:703
R\$ 2,5600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:00:47:993
R\$ 2,5300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:00:49:720
R\$ 2,5000	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:01:06:100
R\$ 2,4700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:01:07:880
R\$ 2,4400	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:01:24:183

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:50:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 12:03:25	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	13/03/2023 12:03:25	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	16/03/2023 09:36:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 2,4400.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 133 - Torneira

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 17,4500	R\$ 645,6500	11/03/2023 21:21:12
	Marca: HERC Fabricante: HERC Modelo / Versão: HERC						

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira de parede para jardim em PVC; cor preta; bitola 3/4"; bico para man- gueira incluso Porte da empresa: ME/EPP						
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 17,4600	R\$ 646,0200	10/03/2023 16:39:52
	Marca: PLASBOHN Fabricante: PLASBOHN Modelo / Versão: PLASBOHN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira de parede para jardim em PVC; cor preta; bitola 3/4"; bico para man- gueira incluso; similar ou de qualidade superior ao padrão Plastilit. Porte da empresa: ME/EPP						
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 17,4600	R\$ 646,0200	10/03/2023 16:40:16
	Marca: HERC Fabricante: HERC Modelo / Versão: TORNEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira de parede para jardim em PVC; cor preta; bitola 3/4"; bico para mangueira incluso; similar ou de qualidade superior ao padrão Plastilit. Porte da empresa: ME/EPP						
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 17,4600	R\$ 646,0200	10/03/2023 17:29:32
	Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo / Versão: 420328 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira de parede para jardim em PVC; cor preta; bitola 3/4"; bico para mangueira incluso; similar ou de qualidade superior ao padrão Plastilit. Porte da empresa: ME/EPP						
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 34,9200	R\$ 1.292,0400	13/03/2023 08:36:34
	Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo / Versão: AMANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira de parede para jardim em PVC; cor preta; bitola 3/4"; bico para man- gueira incluso; similar ou de qualidade superior ao padrão Plastilit. Porte da empresa: ME/EPP						
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 52,3800	R\$ 1.938,0600	07/03/2023 10:38:19
	Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira Material Corpo: Pvc , Aplicação: Jardim , Características Adicionais: Com Bico , Diâmetro: 3/4 PO Porte da empresa: ME/EPP						
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 100,0000	R\$ 3.700,0000	10/03/2023 14:02:55
	Marca: PAULINEA Fabricante: PAULINEA Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira de parede para jardim em PVC; cor preta; bitola 3/4"; bico para man- gueira incluso; similar ou de qualidade superior ao padrão Plastilit. Porte da empresa: ME/EPP						
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 1.997,0000	R\$ 73.889,0000	13/03/2023 01:03:39
	Marca: TORNEIRA Fabricante: TORNEIRA Modelo / Versão: TORNEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, DIÂMETRO 3/4 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COMBICO, APLICAÇÃO JARDIM Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 100,0000	17.263.096/0001-83	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 52,3800	29.714.907/0001-02	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 34,9200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 17,4600	26.950.671/0001-07	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 17,4600	41.841.443/0001-92	13/03/2023 10:00:02:547

R\$ 17,4600	13.338.681/0001-44	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 17,4500	21.793.208/0001-85	13/03/2023 10:00:02:547
R\$ 17,2700	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:50:42:957
R\$ 17,4600	29.714.907/0001-02	13/03/2023 11:51:09:313
R\$ 17,0900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:51:56:587
R\$ 16,9100	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:51:57:137
R\$ 16,7400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:51:58:600
R\$ 16,5700	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:51:59:073
R\$ 16,4000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:00:613
R\$ 16,2300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:01:077
R\$ 16,0600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:02:603
R\$ 15,8900	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:03:080
R\$ 15,7300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:04:617
R\$ 15,5700	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:05:070
R\$ 15,4100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:06:613
R\$ 15,2500	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:07:073
R\$ 15,0900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:08:620
R\$ 14,9300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:09:080
R\$ 14,7800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:10:633
R\$ 14,6300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:11:080
R\$ 14,4800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:12:647
R\$ 14,3300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:13:077
R\$ 14,1800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:14:647
R\$ 14,0300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:15:077
R\$ 13,8800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:16:650
R\$ 13,7400	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:17:080
R\$ 13,6000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:18:690
R\$ 13,4600	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:19:077
R\$ 13,3200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:20:713
R\$ 13,1800	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:21:087
R\$ 13,0400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:22:673
R\$ 12,9000	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:23:090
R\$ 12,7700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:24:670
R\$ 12,6400	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:25:093
R\$ 12,5100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:26:687
R\$ 12,3800	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:27:093
R\$ 12,2500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:28:690
R\$ 12,1200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:29:200
R\$ 11,9900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:30:783
R\$ 11,8700	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:31:147
R\$ 11,7500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:32:703
R\$ 11,6300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:35:110
R\$ 11,5100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:36:710
R\$ 11,3900	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:39:123
R\$ 11,2700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:40:727
R\$ 11,1500	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:41:130
R\$ 11,0300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:42:720
R\$ 10,9100	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:43:130
R\$ 10,8000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:44:727
R\$ 10,6900	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:45:130
R\$ 10,5800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:46:723
R\$ 10,4700	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:47:137
R\$ 10,3600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:48:747
R\$ 10,2500	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:49:183
R\$ 10,1400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:50:737
R\$ 10,0300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:51:133
R\$ 9,9200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:52:750
R\$ 9,8200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:53:130
R\$ 9,7200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:54:737

R\$ 9,6200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:55:153
R\$ 9,5200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:56:740
R\$ 9,4200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:57:150
R\$ 9,3200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:52:58:753
R\$ 9,2200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:52:59:147
R\$ 9,1200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:00:743
R\$ 9,0200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:01:150
R\$ 8,9200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:02:740
R\$ 8,8300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:03:160
R\$ 8,7400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:04:747
R\$ 8,6500	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:05:160
R\$ 8,5600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:06:743
R\$ 8,4700	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:07:160
R\$ 8,3800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:08:760
R\$ 8,2900	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:09:160
R\$ 8,2000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:10:773
R\$ 8,1100	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:11:170
R\$ 8,0200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:12:773
R\$ 7,9300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:15:180
R\$ 7,8500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:16:777
R\$ 7,7700	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:19:183
R\$ 7,6900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:20:783
R\$ 7,6100	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:21:187
R\$ 7,5300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:22:790
R\$ 7,4500	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:23:193
R\$ 7,3700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:24:787
R\$ 7,2900	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:25:290
R\$ 7,2100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:26:790
R\$ 7,1300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:27:217
R\$ 7,0500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:28:800
R\$ 6,9700	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:29:213
R\$ 6,9000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:30:810
R\$ 6,8300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:31:227
R\$ 6,7600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:32:803
R\$ 6,6900	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:33:237
R\$ 6,6200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:34:810
R\$ 6,5500	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:35:247
R\$ 6,4800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:36:807
R\$ 6,4100	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:37:243
R\$ 6,3400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:38:817
R\$ 6,2700	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:39:250
R\$ 6,2000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:40:817
R\$ 6,1300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:41:263
R\$ 6,0600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:42:820
R\$ 5,9900	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:43:270
R\$ 5,9300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:44:827
R\$ 5,8700	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:45:277
R\$ 5,8100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:46:823
R\$ 5,7500	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:47:287
R\$ 5,6900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:48:817
R\$ 5,6300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:49:283
R\$ 5,5700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:50:827
R\$ 5,5100	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:51:300
R\$ 5,4500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:52:827
R\$ 5,3900	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:53:290
R\$ 5,3300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:54:843
R\$ 5,2700	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:55:300
R\$ 5,2100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:56:847
R\$ 5,1500	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:57:410

R\$ 5,0900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:53:58:850
R\$ 5,0300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:53:59:320
R\$ 4,9700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:00:857
R\$ 4,9200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:01:333
R\$ 4,8700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:02:850
R\$ 4,8200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:03:337
R\$ 4,7700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:04:857
R\$ 4,7200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:05:330
R\$ 4,6700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:06:850
R\$ 4,6200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:07:343
R\$ 4,5700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:08:853
R\$ 4,5200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:09:337
R\$ 4,4700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:10:857
R\$ 4,4200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:11:340
R\$ 4,3700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:12:863
R\$ 4,3200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:13:337
R\$ 4,2700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:14:867
R\$ 4,2200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:15:337
R\$ 4,1700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:16:860
R\$ 4,1200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:17:340
R\$ 4,0700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:18:880
R\$ 4,0200	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:19:337
R\$ 3,9700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:20:883
R\$ 3,9300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:21:337
R\$ 3,8900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:22:873
R\$ 3,8500	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:23:340
R\$ 3,8100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:24:883
R\$ 3,7700	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:25:337
R\$ 3,7300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:26:883
R\$ 3,6900	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:27:340
R\$ 3,6500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:28:880
R\$ 3,6100	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:29:440
R\$ 3,5700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:30:893
R\$ 3,5300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:31:340
R\$ 3,4900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:32:917
R\$ 3,4500	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:33:353
R\$ 3,4100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:34:913
R\$ 3,3700	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:35:353
R\$ 3,3300	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:36:920
R\$ 3,2900	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:37:357
R\$ 3,2500	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:38:940
R\$ 3,2100	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:39:353
R\$ 3,1700	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:40:933
R\$ 3,1300	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:41:360
R\$ 3,0900	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:42:937
R\$ 3,0500	26.950.671/0001-07	13/03/2023 11:54:43:353
R\$ 3,0100	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:54:44:937
R\$ 15,0000	41.841.443/0001-92	13/03/2023 11:57:47:100
R\$ 2,9700	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:59:03:390
R\$ 2,9400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:59:03:510
R\$ 2,9100	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:59:21:457
R\$ 2,8800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:59:21:577
R\$ 2,8500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:59:37:573
R\$ 2,8200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:59:39:603
R\$ 2,7900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 11:59:55:687
R\$ 2,7600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 11:59:57:627
R\$ 2,7300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:00:15:797
R\$ 2,7000	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:00:17:697
R\$ 2,6700	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:00:33:917

R\$ 2,6400	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:00:35:747
R\$ 2,6100	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:00:52:037
R\$ 2,5800	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:00:53:730
R\$ 2,5500	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:01:10:130
R\$ 2,5200	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:01:11:897
R\$ 2,4900	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:01:28:213
R\$ 2,4600	28.429.720/0001-96	13/03/2023 12:01:29:910
R\$ 2,4300	13.338.681/0001-44	13/03/2023 12:01:46:280

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 11:50:41	Item aberto para lances.
Encerramento	13/03/2023 12:03:47	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 12:03:47	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	16/03/2023 09:36:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 2,4300.
Habilitação de fornecedor	04/04/2023 10:14:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	13/03/2023 10:00:02	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/03/2023 10:10:02	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/03/2023 10:10:03	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:05	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:08	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:13	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:15	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:16	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:17	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:17	Algumas propostas do item 7 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:18	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:18	Algumas propostas do item 8 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:19	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:19	Algumas propostas do item 9 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:20	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:20	Algumas propostas do item 10 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:21	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:22	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	13/03/2023 10:10:23	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:24	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:27	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:29	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:30	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:31	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:32	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:10:33	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:20:53	O item 4 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:20:54	O item 7 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:20:55	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:20:56	O item 9 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:20:56	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:20:57	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:21:29	O item 10 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:21:31	O item 8 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:21:32	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:21:37	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:22:20	O item 18 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:22:21	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:23:09	O item 11 teve empate real para o valor 10,8600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 10:23:09	O item 11 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:23:10	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:24:08	O item 5 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:24:09	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:24:19	O item 15 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:24:20	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:24:29	O item 12 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:24:30	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:24:31	O item 13 teve empate real para o valor 22,8300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 10:24:31	O item 13 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:24:32	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:24:39	O item 19 teve empate real para o valor 4,2300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.

Sistema	13/03/2023 10:24:39	O item 19 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:24:40	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:24:44	O item 20 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:24:45	O item 16 teve empate real para o valor 40,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 10:24:45	O item 16 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:24:45	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:24:46	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:25:48	O item 14 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:25:53	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:28:50	O item 17 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:28:51	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:31:33	O item 21 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:31:34	O item 37 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:32:59	O item 26 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:33:00	O item 38 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:33:23	O item 23 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:33:24	O item 39 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:33:28	O item 25 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:33:30	O item 40 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:34:58	O item 6 teve empate real para o valor 11,9800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 10:34:58	O item 6 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:34:59	O item 41 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:35:08	O item 30 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:35:08	O item 30 teve empate real para o valor 4,1900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 10:35:09	O item 42 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:35:17	O item 2 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:35:18	O item 43 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:35:26	O item 31 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:35:27	O item 44 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:35:28	O item 3 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:35:29	O item 45 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:35:41	O item 27 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:35:43	O item 46 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	13/03/2023 10:36:10	O item 29 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:36:15	O item 47 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:37:48	O item 22 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:37:49	O item 48 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:38:19	O item 1 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:38:20	O item 49 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:38:30	O item 28 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:38:34	O item 50 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:38:41	O item 34 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:38:45	O item 51 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:38:45	Algumas propostas do item 51 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:38:56	O item 35 teve empate real para o valor 5,9700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 10:38:56	O item 35 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:38:57	O item 52 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:39:40	O item 36 teve empate real para o valor 4,2900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 10:39:40	O item 36 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:39:44	O item 53 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:40:33	O item 32 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:40:34	O item 54 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:40:48	O item 33 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:40:54	O item 55 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:41:34	O item 24 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:41:36	O item 56 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:45:09	O item 40 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:45:10	O item 57 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:45:43	O item 37 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:45:43	O item 37 teve empate real para o valor 6,3700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 10:45:44	O item 58 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:46:03	O item 39 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:46:05	O item 59 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:46:13	O item 38 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:46:14	O item 60 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:46:44	O item 41 teve empate real para o valor 62,5600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.

Sistema	13/03/2023 10:46:44	O item 41 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:46:45	O item 61 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:47:05	O item 43 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:47:07	O item 62 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:47:12	O item 44 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:47:15	O item 63 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:48:08	O item 46 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:48:10	O item 64 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:48:58	O item 42 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:48:59	O item 65 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:50:10	O item 49 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:50:14	O item 66 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:50:42	O item 45 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:50:46	O item 67 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:51:37	O item 48 teve empate real para o valor 21,0900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 10:51:37	O item 48 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:51:38	O item 68 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:52:20	O item 50 teve empate real para o valor 25,1700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 10:52:20	O item 50 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:52:21	Algumas propostas do item 69 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:52:21	O item 69 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:52:24	O item 51 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:52:25	O item 70 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:52:25	Algumas propostas do item 70 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:53:11	O item 52 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:53:13	O item 71 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:53:13	Algumas propostas do item 71 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:53:54	O item 56 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:53:56	Algumas propostas do item 72 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:53:56	O item 72 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:54:11	O item 53 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:54:18	O item 73 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:54:18	Algumas propostas do item 73 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	13/03/2023 10:55:14	O item 55 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:55:16	O item 74 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:56:12	O item 47 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:56:14	O item 75 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:58:03	O item 57 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:58:03	O item 57 teve empate real para o valor 3,1900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 10:58:04	O item 76 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:58:19	O item 58 teve empate real para o valor 3,4100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 10:58:19	O item 58 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:58:20	O item 77 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:58:44	O item 60 teve empate real para o valor 15,4200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 10:58:44	O item 60 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:58:45	O item 78 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:59:13	O item 61 teve empate real para o valor 20,2900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 10:59:13	O item 61 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 10:59:18	O item 79 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 10:59:18	Algumas propostas do item 79 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:00:10	O item 63 teve empate real para o valor 17,7800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 11:00:10	O item 63 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:00:11	O item 80 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:00:11	Algumas propostas do item 80 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:01:43	O item 59 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:01:44	O item 81 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:01:44	Algumas propostas do item 81 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:02:30	O item 64 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:02:31	O item 82 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:02:31	Algumas propostas do item 82 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:02:42	O item 62 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:02:46	Algumas propostas do item 83 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:02:46	O item 83 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:02:55	O item 65 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:02:56	O item 84 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	13/03/2023 11:02:56	Algumas propostas do item 84 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:07:34	O item 68 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:07:35	Algumas propostas do item 85 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:07:35	O item 85 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:08:10	O item 75 teve empate real para o valor 30,6400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 11:08:10	O item 75 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:08:12	O item 86 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:08:12	Algumas propostas do item 86 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:08:29	O item 70 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:08:31	Algumas propostas do item 87 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:08:31	O item 87 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:08:41	O item 71 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:08:42	O item 88 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:08:42	Algumas propostas do item 88 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:09:58	O item 76 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:10:02	Algumas propostas do item 89 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:10:02	O item 89 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:11:07	O item 72 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:11:10	O item 90 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:11:17	O item 66 teve empate real para o valor 2,9400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 11:11:17	O item 66 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:11:18	O item 91 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:11:18	Algumas propostas do item 91 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:11:53	O item 73 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:11:54	O item 92 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:11:54	Algumas propostas do item 92 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:12:00	O item 74 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:12:02	O item 93 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:12:02	Algumas propostas do item 93 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:12:23	O item 77 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:12:24	O item 94 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:13:07	O item 69 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:13:09	O item 95 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	13/03/2023 11:14:16	O item 67 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:14:18	O item 96 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:14:18	Algumas propostas do item 96 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:14:38	O item 81 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:14:41	O item 97 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:15:05	O item 78 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:15:09	O item 98 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:16:18	O item 80 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:16:19	O item 99 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:19:08	O item 79 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:19:11	O item 100 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:20:03	O item 89 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	13/03/2023 11:20:07	O item 87 teve empate real para o valor 74,5200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 11:20:07	O item 87 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:20:09	O item 101 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:21:17	O item 84 teve empate real para o valor 683,2700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 11:21:17	O item 84 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:21:21	O item 102 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:22:06	O item 90 teve empate real para o valor 25,4200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 11:22:06	O item 90 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:22:07	O item 103 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:22:16	O item 92 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:22:17	O item 104 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:23:58	O item 83 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:23:59	O item 105 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:24:02	O item 85 teve empate real para o valor 330,2500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 11:24:02	O item 85 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:24:03	O item 106 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:24:42	O item 97 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	13/03/2023 11:26:28	O item 95 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:26:29	O item 91 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:26:29	O item 107 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:26:29	Algumas propostas do item 107 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	13/03/2023 11:26:31	O item 108 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:26:31	Algumas propostas do item 108 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:26:45	O item 98 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:26:46	Algumas propostas do item 109 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:26:46	O item 109 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:26:54	O item 99 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:26:55	O item 110 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:28:36	O item 54 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:28:38	O item 111 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:28:38	Algumas propostas do item 111 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:28:39	O item 96 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:28:40	O item 112 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:28:40	Algumas propostas do item 112 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:28:48	O item 88 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:28:49	O item 113 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:28:49	Algumas propostas do item 113 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:30:10	O item 101 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	13/03/2023 11:31:52	O item 100 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:31:53	O item 114 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:33:23	O item 82 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:33:26	O item 115 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:33:58	O item 104 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:33:59	O item 116 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:34:00	O item 105 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	13/03/2023 11:34:04	O item 106 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	13/03/2023 11:34:07	O item 103 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:34:13	O item 117 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:34:13	Algumas propostas do item 117 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:34:14	O item 102 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:34:15	O item 118 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:35:54	O item 86 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:35:55	Algumas propostas do item 119 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:35:55	O item 119 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:40:41	O item 112 está encerrado.

Sistema	13/03/2023 11:40:42	O item 120 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:40:42	Algumas propostas do item 120 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:40:58	O item 113 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:40:59	O item 121 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:40:59	Algumas propostas do item 121 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:41:08	O item 107 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:41:11	O item 122 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:41:11	Algumas propostas do item 122 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:41:12	O item 108 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:41:16	Algumas propostas do item 123 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:41:16	O item 123 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:41:47	O item 109 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:41:50	Algumas propostas do item 124 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:41:50	O item 124 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:42:19	O item 94 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:42:22	O item 125 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:44:30	O item 116 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:44:32	O item 111 teve empate real para o valor 130,4200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 11:44:32	O item 111 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:44:35	O item 126 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:44:35	Algumas propostas do item 126 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:44:35	O item 127 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:45:19	O item 115 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:45:19	O item 110 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:45:20	O item 117 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:45:25	O item 128 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:45:26	O item 129 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:45:27	O item 130 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:45:37	O item 114 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:45:38	O item 131 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:45:38	Algumas propostas do item 131 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:50:19	O item 119 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:50:20	O item 132 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:50:40	O item 93 está encerrado.

Sistema	13/03/2023 11:50:41	O item 133 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 11:51:21	O item 89 teve empate real para o valor 104,6800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/03/2023 11:51:21	O item 89 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:51:27	O item 97 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:51:34	O item 101 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:51:37	O item 105 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:51:41	O item 106 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:52:45	O item 121 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:53:20	O item 123 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:53:40	O item 124 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:54:57	O item 122 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:55:44	O item 118 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:56:01	O item 131 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:56:17	O item 126 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 11:57:06	O item 130 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 12:02:36	O item 128 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 12:02:53	O item 127 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 12:03:25	O item 132 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 12:03:47	O item 133 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 12:03:57	O item 129 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 12:07:53	O item 125 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 12:11:12	O item 120 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 12:11:20	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	13/03/2023 12:50:37	Para INFANTARIA COMERCIAL LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para os itens 1, 2, 6, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 35, 38, 39, 50, 61, 62, 63, 75, 76, 128 e 129 adequada ao último lance ofertado, juntamente com os documentos de habilitação, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas. Faremos a convocação dos anexos apenas no item 1.
Sistema	13/03/2023 12:50:59	Senhor fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	13/03/2023 12:52:05	Para GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para os itens 3, 4, 5, 22, 34, 37, 46, 47, 49, 51, 52, 53, 85, 89, 101, 104, 105, 106, 109, 112, 114, 115, 116 e 126 adequada ao último lance ofertado, juntamente com os documentos de habilitação, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Pregoeiro	13/03/2023 12:52:25	Para GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - Faremos a convocação dos anexos apenas no item 3.
Sistema	13/03/2023 12:52:35	Senhor fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	13/03/2023 12:53:23	Para COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para os itens 9, 10, 16, 17, 20, 31, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 56, 59, 64, 68, 73, 87, 90, 98, 118, 119, 130, 131, 132 e 133 adequada ao último lance ofertado, juntamente com os documentos de habilitação, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Pregoeiro	13/03/2023 12:53:55	Para COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - e também para os itens 7 e 8. Faremos a convocação apenas no item 7.

Sistema	13/03/2023 12:54:01	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	13/03/2023 12:54:35	Para PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para os itens 11, 12, 13, 14, 15, 65, 70, 71, 74, 77, 78, 79, 81, 93, 97, 99, 100, 110, 113, 120, 121, 122, 123 e 124 adequada ao último lance ofertado, juntamente com os documentos de habilitação, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Pregoeiro	13/03/2023 12:54:48	Para PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA - Faremos a convocação apenas no item 11.
Sistema	13/03/2023 12:54:53	Senhor fornecedor PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	13/03/2023 12:56:09	Para SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para os itens 18 e 36 adequada ao último lance ofertado, juntamente com os documentos de habilitação, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas. Faremos a convocação apenas no item 18.
Sistema	13/03/2023 12:56:17	Senhor fornecedor SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA, CNPJ/CPF: 07.847.453/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Pregoeiro	13/03/2023 12:56:56	Para MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para os itens 27, 48, 54, 55, 57, 58 e 117 adequada ao último lance ofertado, juntamente com os documentos de habilitação, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas. Faremos a convocação apenas no item 27.
Sistema	13/03/2023 12:57:08	Senhor fornecedor MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 34.641.081/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 27.
Pregoeiro	13/03/2023 12:57:49	Para P&J SOLUCOES LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para o item 32 adequada ao último lance ofertado, juntamente com os documentos de habilitação, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	13/03/2023 12:57:57	Senhor fornecedor P&J SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 42.271.881/0001-25, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Pregoeiro	13/03/2023 12:58:15	Para PAULO ELETRO LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para o item 33 adequada ao último lance ofertado, juntamente com os documentos de habilitação, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	13/03/2023 12:58:22	Senhor fornecedor PAULO ELETRO LTDA, CNPJ/CPF: 41.841.443/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao item 33.
Pregoeiro	13/03/2023 12:59:01	Para ELETRICA CIDADE LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para os itens 60, 66, 67, 69, 94, 95, 102, 103, 111 e 127 adequada ao último lance ofertado, juntamente com os documentos de habilitação, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas. Faremos a convocação apenas no item 60.
Sistema	13/03/2023 12:59:13	Senhor fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 60.
Pregoeiro	13/03/2023 12:59:36	Para SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para os itens 72, 80 e 96 adequada ao último lance ofertado, juntamente com os documentos de habilitação, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas. Faremos a convocação apenas no item 72.
Sistema	13/03/2023 12:59:44	Senhor fornecedor SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 42.883.960/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao item 72.
Pregoeiro	13/03/2023 13:00:32	Para S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para os itens 82, 83 e 125 adequada ao último lance ofertado, juntamente com os documentos de habilitação, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas. Faremos a convocação apenas no item 82.
Sistema	13/03/2023 13:00:44	Senhor fornecedor S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, CNPJ/CPF: 21.896.826/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 82.
Pregoeiro	13/03/2023 13:01:23	Para A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para os itens 84, 86, 88, 91 e 92 adequada ao último lance ofertado, juntamente com os documentos de habilitação, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas. Faremos a convocação apenas no item 84.
Sistema	13/03/2023 13:01:39	Senhor fornecedor A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.870.133/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao item 84.
Pregoeiro	13/03/2023 13:02:05	Para FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para os itens 107 e 108 adequada ao último lance ofertado, juntamente com os documentos de habilitação, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas. Faremos a convocação apenas no item 107.
Sistema	13/03/2023 13:02:41	Senhor fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 107.
29.704.594/0001-01	13/03/2023 13:07:50	Boa tarde, ok, estamos providenciando.
Sistema	13/03/2023 13:12:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o item 7.
29.704.594/0001-01	13/03/2023 13:18:18	Prezado pregoeiro, qual o item em que se refere ao envio da documentação com a proposta vencedora?

Sistema	13/03/2023 13:22:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 42.883.960/0001-97, enviou o anexo para o ítem 72.
Sistema	13/03/2023 13:22:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, enviou o anexo para o ítem 1.
29.704.594/0001-01	13/03/2023 13:28:47	Prezado Pregoeiro, os documentos de habilitação já foram anexados inicialmente, o senhor quer que envie novamente? E os itens cotados foram com a marca de referência, por gentileza informar se mesmo assim será necessário o envio da amostra.
Sistema	13/03/2023 13:39:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor P&J SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 42.271.881/0001-25, enviou o anexo para o ítem 32.
Sistema	13/03/2023 13:40:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, enviou o anexo para o ítem 60.
Sistema	13/03/2023 14:23:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44, enviou o anexo para o ítem 11.
Sistema	13/03/2023 14:25:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	13/03/2023 14:26:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PAULO ELETRO LTDA, CNPJ/CPF: 41.841.443/0001-92, enviou o anexo para o ítem 33.
29.704.594/0001-01	13/03/2023 14:43:23	Sr pregoeiro, está conectado?
Pregoeiro	13/03/2023 14:45:36	Sim
Sistema	13/03/2023 14:50:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, enviou o anexo para o ítem 107.
Sistema	13/03/2023 14:52:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 34.641.081/0001-20, enviou o anexo para o ítem 27.
Sistema	13/03/2023 14:56:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, CNPJ/CPF: 21.896.826/0001-50, enviou o anexo para o ítem 82.
Pregoeiro	13/03/2023 15:25:42	Prezados licitantes, o pregão 212023 será suspenso agora para análise das propostas e reaberto amanhã, dia 13/03/2023, às 10:00h
Pregoeiro	13/03/2023 15:26:17	Errata: Amanhã, dia 14/03/2023.
Pregoeiro	14/03/2023 10:00:28	Prezados licitantes, bom dia! Estou reabrindo a sessão do pregão 212023 neste momento.
Pregoeiro	14/03/2023 10:01:37	Para A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para os itens 84, 86, 88 e 91 adequada ao último lance ofertado, juntamente com os documentos de habilitação, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas. Faremos a convocação apenas no item 84.
Pregoeiro	14/03/2023 10:02:58	Para INFANTARIA COMERCIAL LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para os itens 18 e 94 adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas, uma vez que as primeiras licitantes classificadas pediram desclassificação. Faremos a convocação apenas no item 18.
Sistema	14/03/2023 10:03:14	Senhor fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao ítem 18.
Pregoeiro	14/03/2023 10:04:40	Para COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para o item 36 adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas, uma vez que a primeira licitante classificada pediu desclassificação.
Sistema	14/03/2023 10:05:43	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 36.
Sistema	14/03/2023 10:08:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.870.133/0001-87, enviou o anexo para o ítem 84.
Pregoeiro	14/03/2023 10:08:22	Para PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para o item 93, adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas, uma vez que tal item foi suprimido da primeira proposta.
Sistema	14/03/2023 10:08:32	Senhor fornecedor PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 93.
46.497.089/0001-44	14/03/2023 10:16:55	Bom dia
46.497.089/0001-44	14/03/2023 10:17:00	ok
Sistema	14/03/2023 10:17:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o ítem 36.
Sistema	14/03/2023 10:18:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, enviou o anexo para o ítem 18.
Sistema	14/03/2023 10:28:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44, enviou o anexo para o ítem 93.
Pregoeiro	14/03/2023 10:50:23	Prezados licitantes, o pregão 212023 será suspenso agora para análise das propostas e reaberto amanhã, dia 15/03/2023, às 10:00h

Pregoeiro	15/03/2023 10:00:15	Prezados licitantes, bom dia! Estou reabrindo a sessão do pregão 212023 neste momento.
Pregoeiro	15/03/2023 10:04:35	Prezados licitantes, as propostas ainda estão em análise. Desta forma, o pregão 212023 será suspenso agora e reaberto amanhã, dia 16/03/2023, às 09:00h
Pregoeiro	16/03/2023 09:00:04	Prezados licitantes, bom dia! Estou reabrindo a sessão do pregão 212023 neste momento, vamos dar continuidade ao julgamento das propostas.
Sistema	16/03/2023 09:06:21	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	16/03/2023 09:37:27	Para INFANTARIA COMERCIAL LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para os itens 7, 8, 9, e 10 adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas. Faremos a convocação apenas no item 7.
Sistema	16/03/2023 09:37:33	Senhor fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	16/03/2023 09:38:40	Para MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para o item 16 adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	16/03/2023 09:38:47	Senhor fornecedor MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, CNPJ/CPF: 17.263.096/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Pregoeiro	16/03/2023 09:40:22	Para ELETRICA CIDADE LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para o item 32 adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	16/03/2023 09:40:32	Senhor fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Pregoeiro	16/03/2023 09:42:00	Para VALERIA DA SILVA CUNHA 11983362778 - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para os itens 72 e 80 adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas. Faremos a convocação apenas no item 72.
Sistema	16/03/2023 09:42:08	Senhor fornecedor VALERIA DA SILVA CUNHA 11983362778, CNPJ/CPF: 42.719.486/0001-62, solicito o envio do anexo referente ao item 72.
Pregoeiro	16/03/2023 09:42:53	Para GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para o item 92 adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	16/03/2023 09:42:59	Senhor fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 92.
Pregoeiro	16/03/2023 09:43:32	Para PAULO ELETRO LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para o item 111 adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	16/03/2023 09:43:38	Senhor fornecedor PAULO ELETRO LTDA, CNPJ/CPF: 41.841.443/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao item 111.
Pregoeiro	16/03/2023 09:45:24	Para A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA - Prezado licitante, solicitamos que envie novamente a proposta para os itens 84, 86, 88 e 91 indicando a MARCA E MODELO dos produtos ofertados. Solicitamos também o envio da proposta para o item 126. Tudo no prazo de 2 (duas) horas. Faremos a convocação somente no item 126.
Sistema	16/03/2023 09:45:28	Senhor fornecedor A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.870.133/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao item 126.
Sistema	16/03/2023 09:57:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	16/03/2023 10:01:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, enviou o anexo para o item 92.
Sistema	16/03/2023 10:45:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VALERIA DA SILVA CUNHA 11983362778, CNPJ/CPF: 42.719.486/0001-62, enviou o anexo para o item 72.
Sistema	16/03/2023 11:36:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, enviou o anexo para o item 32.
Sistema	16/03/2023 11:40:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.870.133/0001-87, enviou o anexo para o item 126.
Sistema	16/03/2023 11:42:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PAULO ELETRO LTDA, CNPJ/CPF: 41.841.443/0001-92, enviou o anexo para o item 111.
Sistema	16/03/2023 11:56:16	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	16/03/2023 11:56:40	Para INFANTARIA COMERCIAL LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para o item 16 adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	16/03/2023 11:56:47	Senhor fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	16/03/2023 13:06:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, enviou o anexo para o item 16.
Pregoeiro	16/03/2023 13:14:06	Prezados licitantes, o pregão 212023 será suspenso agora para análise das propostas e reaberto amanhã, dia 17/03/2023, às 10:00h.

Pregoeiro	17/03/2023 10:09:22	Prezados licitantes, bom dia! Estou reabrindo a sessão do pregão 212023 neste momento
Pregoeiro	17/03/2023 10:12:20	As propostas ainda estão em análise, desta forma, o pregão 212023 será suspenso agora e reaberto segunda-feira, dia 20/03/2023, às 10:00h
Pregoeiro	20/03/2023 10:01:35	Prezados licitantes, bom dia! Estou reabrindo a sessão do pregão 212023 neste momento
Pregoeiro	20/03/2023 10:13:33	As propostas ainda estão em análise, desta forma, o pregão 212023 será suspenso agora e reaberto hoje, dia 20/03/2023, às 15:00h
Pregoeiro	20/03/2023 15:01:48	Prezados licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	20/03/2023 15:02:16	As propostas ainda estão em análise, desta forma, o pregão 212023 será suspenso novamente agora e reaberto amanhã, dia 21/03/2023, às 10:00h
Pregoeiro	21/03/2023 10:07:17	Prezados licitantes, bom dia! As propostas ainda estão em análise, desta forma, o pregão 212023 será suspenso novamente agora e reaberto hoje, dia 21/03/2023, às 14:00h.
Pregoeiro	21/03/2023 14:00:21	Prezados licitantes, bom dia! Estou reabrindo a sessão do pregão 212023 neste momento.
Pregoeiro	21/03/2023 16:44:55	Prezados, ainda estou aguardando o retorno da área técnica sobre a avaliação das propostas, desta forma, o pregão 212023 será suspenso novamente agora e reaberto amanhã, dia 22/03/2023, às 09:00h
Pregoeiro	22/03/2023 09:00:17	Prezados licitantes, bom dia! Estou reabrindo a sessão do pregão 212023 neste momento.
Sistema	22/03/2023 09:04:51	Senhor fornecedor VALERIA DA SILVA CUNHA 11983362778, CNPJ/CPF: 42.719.486/0001-62, solicito o envio do anexo referente ao ítem 32.
Sistema	22/03/2023 09:08:45	Senhor fornecedor A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.870.133/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao ítem 72.
Sistema	22/03/2023 09:10:30	Senhor fornecedor SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 42.883.960/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao ítem 74.
Sistema	22/03/2023 09:12:19	Senhor fornecedor SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 42.883.960/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao ítem 79.
Sistema	22/03/2023 09:13:06	Senhor fornecedor A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.870.133/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao ítem 80.
Sistema	22/03/2023 09:14:19	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 91.
Sistema	22/03/2023 09:14:45	Senhor fornecedor PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 92.
Sistema	22/03/2023 09:15:50	Senhor fornecedor SIGMA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.767.074/0001-53, solicito o envio do anexo referente ao ítem 99.
Sistema	22/03/2023 09:16:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 42.883.960/0001-97, enviou o anexo para o ítem 79.
Sistema	22/03/2023 09:16:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 42.883.960/0001-97, enviou o anexo para o ítem 74.
Sistema	22/03/2023 09:17:06	Senhor fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao ítem 111.
Sistema	22/03/2023 09:27:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, enviou o anexo para o ítem 111.
Sistema	22/03/2023 09:28:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SIGMA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.767.074/0001-53, enviou o anexo para o ítem 99.
Sistema	22/03/2023 09:36:45	Senhor fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao ítem 113.
Sistema	22/03/2023 09:37:04	Senhor fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 120.
Sistema	22/03/2023 09:37:21	Senhor fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 121.
Pregoeiro	22/03/2023 09:38:49	Prezados licitantes, solicitamos o envio da proposta para os itens que foram convocados, adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	22/03/2023 09:39:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44, enviou o anexo para o ítem 92.
Pregoeiro	22/03/2023 09:40:09	Para A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA - Sr. licitante, solicitamos que indique a marca e o modelo (indicou somente a marca, mas não indicou o modelo/linha) para todos os itens.
Sistema	22/03/2023 10:11:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o ítem 91.
Sistema	22/03/2023 10:27:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, enviou o anexo para o ítem 113.
Sistema	22/03/2023 11:04:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VALERIA DA SILVA CUNHA 11983362778, CNPJ/CPF: 42.719.486/0001-62, enviou o anexo para o ítem 32.

Sistema	22/03/2023 11:40:49	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	22/03/2023 11:40:58	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 120.
Sistema	22/03/2023 11:41:12	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	22/03/2023 11:41:18	Senhor fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao ítem 121.
Sistema	22/03/2023 11:41:48	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	22/03/2023 11:42:00	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 72.
Sistema	22/03/2023 11:42:59	Senhor fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao ítem 84.
Sistema	22/03/2023 11:43:26	Senhor fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao ítem 86.
Sistema	22/03/2023 11:43:43	Senhor fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao ítem 88.
Sistema	22/03/2023 11:44:07	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	22/03/2023 11:44:14	Senhor fornecedor P&J SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 42.271.881/0001-25, solicito o envio do anexo referente ao ítem 80.
Sistema	22/03/2023 11:45:39	Senhor fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 126.
Pregoeiro	22/03/2023 11:50:02	Prezados licitantes, solicitamos o envio da proposta para os itens que foram convocados, adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	22/03/2023 12:21:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o ítem 72.
Sistema	22/03/2023 12:21:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o ítem 120.
Sistema	22/03/2023 13:35:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, enviou o anexo para o ítem 121.
Sistema	22/03/2023 13:35:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, enviou o anexo para o ítem 88.
Sistema	22/03/2023 13:35:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, enviou o anexo para o ítem 86.
Sistema	22/03/2023 13:35:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, enviou o anexo para o ítem 84.
Sistema	22/03/2023 13:43:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor P&J SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 42.271.881/0001-25, enviou o anexo para o ítem 80.
Sistema	22/03/2023 13:52:28	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	22/03/2023 13:52:37	Senhor fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao ítem 126.
Pregoeiro	22/03/2023 13:53:11	Para INFANTARIA COMERCIAL LTDA - Prezado licitante, solicitamos o envio da proposta para o item que foi convocado, adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	22/03/2023 14:16:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, enviou o anexo para o ítem 126.
Pregoeiro	22/03/2023 14:29:16	Prezados licitantes, o pregão 212023 será suspenso agora para análise das propostas e reaberto amanhã, dia 23/03/2023, às 13:00h
Pregoeiro	23/03/2023 13:02:07	Prezados licitantes, boa tarde! Estou reabrindo a sessão do pregão 212023 neste momento.
Sistema	23/03/2023 13:05:30	Senhor fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao ítem 32.
Sistema	23/03/2023 13:06:20	Senhor fornecedor PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 72.
Sistema	23/03/2023 13:06:46	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 80.
Sistema	23/03/2023 13:07:21	Senhor fornecedor A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.870.133/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao ítem 79.
Sistema	23/03/2023 13:08:14	Senhor fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao ítem 91.
Sistema	23/03/2023 13:09:02	Senhor fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 113.
Sistema	23/03/2023 13:09:36	Senhor fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao ítem 121.

Sistema	23/03/2023 13:10:58	Senhor fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao ítem 120.
Pregoeiro	23/03/2023 13:11:28	Prezados licitantes, solicitamos o envio da proposta para os itens que foram convocados, adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Pregoeiro	23/03/2023 13:15:58	Para GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - Sr. licitante, solicitamos que indique o modelo/linha para os itens 84, 86 e 88 que não foi indicado na proposta anterior.
28.429.720/0001-96	23/03/2023 13:25:30	Prezado Pregoeiro, boa tarde! um instante por gentileza, vamos verificar.
Sistema	23/03/2023 13:26:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44, enviou o anexo para o ítem 72.
Sistema	23/03/2023 13:41:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o ítem 80.
Sistema	23/03/2023 13:43:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, enviou o anexo para o ítem 32.
Sistema	23/03/2023 13:43:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, enviou o anexo para o ítem 121.
28.429.720/0001-96	23/03/2023 14:03:51	Prezado Pregoeiro, vamos lá, ítem 84 - Incepa/Zip // ítem 86 - Incepa/Acesso // Ítem 88 - Incepa/Eco
28.429.720/0001-96	23/03/2023 14:04:19	Estarei retificando na Proposta Comercial e enviando conforme solicitado.
Pregoeiro	23/03/2023 14:10:03	Para GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - Ok. Gentileza atualizar na proposta.
Sistema	23/03/2023 14:14:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.870.133/0001-87, enviou o anexo para o ítem 79.
Pregoeiro	23/03/2023 14:19:32	Para A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA - Sr. licitante, na sua proposta não consta o ítem para o qual foi convocado. Farei a convocação novamente, pois ainda está no prazo para envio.
Sistema	23/03/2023 14:19:39	Senhor fornecedor A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.870.133/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao ítem 79.
Sistema	23/03/2023 14:31:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, enviou o anexo para o ítem 91.
Sistema	23/03/2023 14:31:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, enviou o anexo para o ítem 120.
Sistema	23/03/2023 15:13:06	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	23/03/2023 15:13:13	Senhor fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao ítem 113.
Sistema	23/03/2023 15:13:53	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	23/03/2023 15:13:58	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 79.
Pregoeiro	23/03/2023 15:14:27	Prezados licitantes, solicitamos o envio da proposta para os itens que foram convocados, adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	23/03/2023 16:01:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, enviou o anexo para o ítem 113.
Sistema	23/03/2023 16:19:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o ítem 79.
Pregoeiro	23/03/2023 16:36:06	Prezados licitantes, o pregão 212023 será suspenso agora para análise das propostas e reaberto amanhã, dia 24/03/2023, às 08:00h.
Pregoeiro	24/03/2023 08:00:42	Prezados licitantes, bom dia! Estou reabrindo a sessão do pregão 212023 neste momento.
Pregoeiro	24/03/2023 08:24:54	Srs. licitantes, o sistema interno do CEFET-MG está fora do ar, impossibilitando a consulta ao processo, estou aguardando o retorno para dar continuidade ao pregão.
Pregoeiro	24/03/2023 08:31:45	Srs licitantes, o sistema voltou mas as propostas continuam em análise, desta forma vou encerrar a sessão do pregão neste momento e reabrir hoje, 24/03/2023 às 13h.
Pregoeiro	24/03/2023 13:00:57	Prezados licitantes, bom dia! Estou reabrindo a sessão do pregão 212023 neste momento.
Pregoeiro	24/03/2023 14:24:05	Sr. licitantes, bom dia! A área técnica ainda está analisando as propostas, desta forma vou encerrar a sessão do pregão neste momento e reabrir segunda-feira, 27/03/2023 às 09h.
Pregoeiro	27/03/2023 09:00:09	Prezados licitantes, bom dia! Estou reabrindo a sessão do pregão 212023 neste momento.
Sistema	27/03/2023 09:02:21	Senhor fornecedor PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 91.
Sistema	27/03/2023 09:03:01	Senhor fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao ítem 32.

Sistema	27/03/2023 09:03:45	Senhor fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao ítem 72.
Sistema	27/03/2023 09:04:07	Senhor fornecedor VALERIA DA SILVA CUNHA 11983362778, CNPJ/CPF: 42.719.486/0001-62, solicito o envio do anexo referente ao ítem 79.
Sistema	27/03/2023 09:04:28	Senhor fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao ítem 80.
Sistema	27/03/2023 09:05:03	Senhor fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao ítem 120.
Pregoeiro	27/03/2023 09:05:46	Prezados licitantes, solicitamos o envio da proposta para os itens que foram convocados, adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	27/03/2023 09:14:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44, enviou o anexo para o ítem 91.
Sistema	27/03/2023 09:37:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, enviou o anexo para o ítem 32.
Sistema	27/03/2023 09:37:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, enviou o anexo para o ítem 72.
Sistema	27/03/2023 09:37:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, enviou o anexo para o ítem 80.
Sistema	27/03/2023 09:53:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, enviou o anexo para o ítem 120.
Sistema	27/03/2023 11:06:45	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	27/03/2023 11:06:51	Senhor fornecedor P&J SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 42.271.881/0001-25, solicito o envio do anexo referente ao ítem 79.
Pregoeiro	27/03/2023 11:07:19	Para P&J SOLUCOES LTDA - Solicitamos o envio da proposta para o item que foi convocado, adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	27/03/2023 12:00:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor P&J SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 42.271.881/0001-25, enviou o anexo para o ítem 79.
Pregoeiro	27/03/2023 13:23:59	Prezados licitantes, o pregão 212023 será suspenso agora para análise das propostas e reaberto quarta-feira, dia 29/03/2023, às 10:00h.
Sistema	29/03/2023 10:20:23	Senhor fornecedor ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915, CNPJ/CPF: 44.966.971/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao ítem 32.
Pregoeiro	29/03/2023 10:21:12	Para ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915 - Solicitamos o envio da proposta para o item que foi convocado, adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	29/03/2023 10:23:25	Senhor fornecedor PAULO ELETRO LTDA, CNPJ/CPF: 41.841.443/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao ítem 72.
Pregoeiro	29/03/2023 10:23:43	Para PAULO ELETRO LTDA - Solicitamos o envio da proposta para o item que foi convocado, adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	29/03/2023 10:24:32	Senhor fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao ítem 79.
Pregoeiro	29/03/2023 10:24:43	Para GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - Solicitamos o envio da proposta para o item que foi convocado, adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	29/03/2023 10:25:19	Senhor fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao ítem 80.
Pregoeiro	29/03/2023 10:25:30	Para INFANTARIA COMERCIAL LTDA - Solicitamos o envio da proposta para o item que foi convocado, adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	29/03/2023 10:41:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.429.720/0001-96, enviou o anexo para o ítem 79.
Pregoeiro	29/03/2023 10:47:43	Senhores licitantes, reabriremos o pregão na sexta-feira, dia 31/03, às 10:00 horas, para resultados e/ou novas convocações. Esteja, conectados.
Pregoeiro	29/03/2023 10:48:07	Neste momento encerramos a sessão do pregão 21/2023.
Sistema	29/03/2023 10:55:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, enviou o anexo para o ítem 80.
Sistema	29/03/2023 11:01:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PAULO ELETRO LTDA, CNPJ/CPF: 41.841.443/0001-92, enviou o anexo para o ítem 72.
Sistema	29/03/2023 11:50:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915, CNPJ/CPF: 44.966.971/0001-66, enviou o anexo para o ítem 32.
Pregoeiro	31/03/2023 10:03:32	Bom dia, senhores licitantes.
Sistema	31/03/2023 10:06:41	Senhor fornecedor ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915, CNPJ/CPF: 44.966.971/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao ítem 72.
Pregoeiro	31/03/2023 10:08:01	Para ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915 - Solicitamos o envio da proposta para o item que foi convocado, adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus

		anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	31/03/2023 10:09:01	Senhor fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 79.
Pregoeiro	31/03/2023 10:09:41	Para INFANTARIA COMERCIAL LTDA - Solicitamos o envio da proposta para o item que foi convocado, adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
Sistema	31/03/2023 10:09:59	Senhor fornecedor PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao item 81.
Pregoeiro	31/03/2023 10:10:17	Para PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA - Solicitamos o envio da proposta para o item que foi convocado, adequada ao último lance ofertado, conforme Edital e seus anexos, dentro do prazo de 2 (duas) horas.
46.497.089/0001-44	31/03/2023 10:10:26	Bom dia
Sistema	31/03/2023 10:12:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 46.497.089/0001-44, enviou o anexo para o item 81.
Pregoeiro	31/03/2023 10:17:36	Neste momento encerramos o pregão 21/23 e o reabriremos na terça-feira, dia 04/04, às 10:00 horas, para resultados e /ou novas convocações.
Sistema	31/03/2023 10:49:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, enviou o anexo para o item 79.
Sistema	31/03/2023 11:42:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915, CNPJ/CPF: 44.966.971/0001-66, enviou o anexo para o item 72.
Pregoeiro	04/04/2023 10:01:41	Bom dia, senhores licitantes.
Sistema	04/04/2023 10:08:19	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	04/04/2023 10:15:55	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 04/04/2023 às 10:45:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	03/03/2023 13:47:53	
Alteração equipe	07/03/2023 09:21:03	Pregoeiro Anterior: 08551408607-VINICIUS NARDIS SILVA . Pregoeiro Atual: 07408968652-ISABELLA CARDOSO AMARAL . Justificativa: Pregoeira responsável pelo pregão.
Abertura da sessão pública	13/03/2023 10:00:02	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	13/03/2023 10:10:02	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	13/03/2023 12:11:19	Início da etapa de julgamento de propostas
Alteração equipe	29/03/2023 09:51:12	Pregoeiro Anterior: 07408968652-ISABELLA CARDOSO AMARAL . Pregoeiro Atual: 87442540678-FERNANDA ISONI DE PAIVA ALVES . Justificativa: troca de pregoeiro
Abertura do prazo	04/04/2023 10:08:19	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	04/04/2023 10:15:55	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 04/04/2023 às 10:45:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:00 horas do dia 04 de abril de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

FERNANDA ISONI DE PAIVA ALVES
Pregoeiro Oficial

DJALMA DE JESUS OLIVEIRA
Equipe de Apoio

FERNANDO GONTIJO BERNARDES JUNIOR
Equipe de Apoio

GLEISON NELSON SILVEIRA
Equipe de Apoio

 Imprimir o **Relatório**

Voltar





Emitido em 11/04/2023

ATA DO PREGÃO Nº 19/2023 - DIAQ (11.54.01.02)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 11/04/2023 10:54)

ISABELLA CARDOSO AMARAL

ADMINISTRADOR

DIAQ (11.54.01.02)

Matrícula: ###384#5

Visualize o documento original em <https://sig.cefetmg.br/documentos/> informando seu número: **19**, ano: **2023**, tipo:
ATA DO PREGÃO, data de emissão: **11/04/2023** e o código de verificação: **d0363b97fd**